
1Pirmdiena, 18. decembris, 2023

M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Decembris•Nr.12/2023

Pasniegti Mārupes novada pašvaldības 
apbalvojumi

17. novembrī ar svinīgu sarīkojumu Mārupes 
Kultūras namā atzīmējām Latvijas Republikas 
proklamēšanas 105. gadadienu. Pasākumā 
klātesošos uzrunāja Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs 
Ence, ar dziesmām un dejām uzstājās novada 
amatiermākslas kolektīvi, tika pasniegti 
pašvaldības apbalvojumi un godināti Mārupes 
novada XXVII Vispārējo Dziesmu un XVII Deju 
svētku kolektīvi un to vadītāji.

Valsts augstāko apbalvojumu Atzinības krustu 
saņēmusi horeogrāfe un deju pedagoģe Gunta Skuja
Saskaņā ar Ordeņu kapitula 2023. gada 18. oktobra lēmumu piešķirti augstākie Latvijas valsts 
apbalvojumi: Triju Zvaigžņu ordenis, Viestura ordenis un Atzinības krusts. Ar augstākajiem Latvijas 
valsts apbalvojumiem apbalvoti cilvēki, kuru godprātīgais profesionālais un sabiedriskais darbs, 
aktīvā pilsoniskā stāja, pašaizliedzība, drosme un patriotisms stiprina mūsu Latviju un ir valsts 
augstākās atzinības vērts un godināms.

SvinīgajāceremonijāRīgaspilīšī
gada18. novembrīAtzinībaskrustu
saņēmaarīhoreogrāfe,dejupeda-
goģe,Vispārējolatviešudziesmuun
dejusvētkuvirsvadītāja,tautasde-
juansambļa“Kalve”mākslinieciskā
vadītāja,kāarīMārupesnovadavi-
dējāspaaudzesdejukolektīva“Mā-
rupieši” un senioru deju kolektīva
“Klasesbiedri”vadītājaGuntaSkuja.
GuntaSkujajaudaudzusgadusir

neatņemamavidējāspaaudzesdeju

kolektīva“Mārupieši”daļa–dibināju-
sikolektīvu1989. gadā,joprojāmarī
tovada.Pateicotiesviņasieguldīta-
jamdarbam,“Mārupieši”kļuvušipar
vienunozināmākajiemdejukolektī-
viemLatvijā.Tagadsavumīlestību
pretdejuGuntasvadībājauceturto
sezonuizkopjarīseniorudejukolek-
tīvs“Klasesbiedri”.Šiekolektīviguva
izciluspanākumusšogadnotikuša-
jāsXXVIIVispārējolatviešuDziesmu
unXVIIDejusvētkuskatēs,parādot

Guntasunviņasdejotājucentību,ap-
ņēmībuunmīlestībupretdeju.
PateicamiesGuntaiparieguldīju-

muMārupesnovadaamatiermākslas
kustībasveicināšanāunattīstībā,po-
pularizējotnovadavārduLatvijāun
ārpustās!Sirsnīgisveicamariegūto
apbalvojumuunvēlam,laitaskalpo
pariedvesmujauniemmērķiem!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

GuntaSkujaapbalvojumasaņemšanasbrīdīpieLatvijasprezidentaEdgaraRinkēvičaRīgas
pilī2023.gada18.novembrī.FOTO:GATISROZENFELDS,VALSTSPREZIDENTAKANCELEJA.

Vidējāspaaudzesdejukolektīva“Mārupieši”priekšnesumsLatvijasRepublikasproklamēšanas105.gadadienaiveltītāpasākumāMārupē.

Mārupes novada pašvaldības 
augstāko apbalvojumu – Goda 
rakstu – par izcilu māksliniecisko 
kvalitāti darbā ar Mārupes novada 
pašvaldības Babītes Kultūrizglī-
tības centra koklētāju ansambli 
“Balti” saņēma Valda Bagāta.
Šis ir jau divdesmitais mācību

gads, kopš Valda Bagāta audzina
jauno koklētāju saimiBabītesMū-
zikas skolā. Valda ir Babītes Kul-
tūrizglītības centra kokļumūzikas
ansambļa“Balti”unBabītesMūzikas
skolaskoklētājuansambļa“Dzītariņi”
vadītāja.Darbāarbērniemunjaunie-
šiemValdaieguldasevivisu,untie,
kurimācījušiespieviņas,lieliskiap-
zināslatviskumanozīmību,irsavas
valstsuntautaspatrioti.Šīgadava-
sarā“Balti”XXVIIVispārējoslatviešu

DziesmuunXVIIDejusvētkosieguva
Lielobalvukālabākaiskoklētājuan-
samblisLatvijā.ArsavudarbuValda
unviņaskoklētājiveicinājušiBabītes
unMārupesnovadaatpazīstamību
Latvijāunārpustās.ValdaBagāta
irnetikaipedagoģe,betarīilggadēja
Pierīgasreģionakokļuansambļuvirs- 
vadītāja.Vienmērsavusdarbapienā-
kumusveikusiarizcilukvalitātigan
mākslinieciskajā,ganorganizatoris-
kajādarbā.Parieguldītodarbušogad
saņēmusiarībalvu“Gadapedagogs
profesionālāsievirzesprogrammā”.

Mārupes novada pašvaldības 
Atzinības rakstus un naudas balvu 
600 eiro apmērā saņēma:

Ringolds Prāvasts – par nozīmī-
gu un nesavtīgu ieguldījumu Māru-
pes novada sporta attīstībā.

Ringolds Prāvasts ir biedrības
“Mārupes Futbols” dibinātājs, iz-
veidojis novadā pieaugušo vīriešu
futbola komandu “Mārupes SC”.
Tāspiecugadupastāvēšanaslaikā
RingoldsPrāvastsirveltījisvisusavu
brīvolaiku,laiattīstītu“MārupesSC”
futbolakomandasizaugsmi,attīstību
unpopularizēšanu.2023. gadase-
zonā“MārupesSC”rādījusilielisku
sniegumu,kļūstotparLatvijas2. lī-
gasčempioni.

Silvestrs Savickis – par nozīmī-
gu un nesavtīgu ieguldījumu Māru-
pes novada izglītības un jaunatnes 
darbā.
SilvestrsSavickisirMārupesno-

vadabiedrības“Mārupesuzņēmē-
ji”valdespriekšsēdētājs.Biedrības
īstenotais projekts “Skola dodas

dzīvē  – dzīve ienāk skolā” devis
lielupienesumumācībusaturaīs-
tenošanā novada skolotājiem un
skolēniem,sniedzotiespējuskolē-
niempaplašinātredzeslokuungūt
pieredzimācītiesreālādarbavidē.

Miks Lukstiņš – par nozīmīgu un 
nesavtīgu ieguldījumu Mārupes no-
vada izglītības un jaunatnes darbā.
MiksLukstiņširMārupesnovada

biedrības“Mārupesuzņēmēji”valdes
loceklis.Miks atbild par biedrības
īstenotoprojektu“Skoladodasdzī-
vē –dzīveienākskolā”unirdevislielu
pienesumumācībusaturaīstenoša-
nānovadaskolotājiemunskolēniem,
sniedzotiespējubērniempaplašināt
redzeslokuungūtpieredzimācīties
reālādarbavidē.MiksLukstiņšpapil-
dusskolēnumācīšanaiirveicisvisus

organizatoriskosdarbus,laiprojekts
izglītībasiestādēvarētuīstenoties.
ŠajāmācībugadāMiksaktīvistāsta
parprojektucitāmizglītībasiestā-
dēm,laisniegtušounikālopieredzi
visāmizglītībasiestādēm.

Mārupes novada pašvaldības 
Pateicības rakstus saņēma:

Ginta Šenfelde – par aktīvu dar-
bību Mārupes novada Salas pagas-
ta sabiedrisko aktivitāšu organizē-
šanā iedzīvotājiem.
Gintairaktīvādzīvesveidapiekri-

tējaunsportaskolotāja,kurapopu-
larizēSalasapkaimiuntāscentru
Spuņciemu,piedalāsganApkaimju
konsultatīvajāpadomē,ganSporta
unaktīvāsatpūtaskonsultatīvajā
padomē.

turpinājums10.lpp



2 Pirmdiena, 18. decembris, 2023

Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2023. gada 29. novembrī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēde, kurā izskatīti 66 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
 Pieņemtdāvinājumānekustamo
īpašumu“Zeltiņuiela”(Mārupē)
1721 m2 platībā.

 Nodot atsavināšanai nekusta-
māīpašumaLiepualeja15k-3
(Babītē)Pašvaldībaipiederošās
domājamāsdaļasgarāžuēkas
(garāžuNr.77–Nr.90)īpašnie-
kiem.

 Nodotatsavināšanainekustamo
īpašumuSkultesiela17B(Skul-
tē)garāžuēkasīpašniekiem.

 NoteiktMārupesnovadāasto-
ņusvēlēšanuiecirkņus:Daudz-
funkcionālaissociālopakalpo-
jumu centrs “Babīte” (adrese:
Liepualeja17,Babīte,Babītes
pagasts, Mārupes novads);
Babītes vidusskola (adrese:
Jūrmalas iela 17, Piņķi, Babī-
tespagasts,Mārupesnovads);
Jaunmārupespamatskola(ad-
rese:Mazcenualeja4A,Jaun-
mārupe, Mārupes pagasts,
Mārupes novads); Mārupes
Kultūrasnams(adrese:Dauga-
vas iela 29,Mārupe,Mārupes
novads);Mārupespamatskola
(adrese:Viskalnuiela7,T īraine,
Mārupespagasts,Mārupesno-
vads);MārupesValstsģimnāzija
(adrese:Kantoraiela97,Mārupe,
Mārupesnovads);dienascentrs
“Skulte”(adrese:Skultesiela31,
Skulte,Mārupespagasts,Māru-
pesnovads);BabītesKultūrizglī-
tībascentrafiliāleSalaspagas-
tā“Vietvalži”(adrese:“Vietvalži”,
Spuņciems,Salaspagasts,Mā-
rupesnovads).

 Apstiprināt Mārupes novada
sadarbības teritorijas civilās
aizsardzībaskomisijāNeatlie-
kamās medicīniskās palīdzī-
basdienestaBrigāžuatbalsta
centra“Imanta”vadītājuSarmīti
Leitāni, kurunepieciešamības
gadījumāvaraizvietotgalvenais
ārstapalīgsLieneJēgere.

 Ieguldītsabiedrībasarierobežo-
tuatbildību“Mārupeskomunā-
liepakalpojumi”pamatkapitālā
Pašvaldībasbilancēesošupa-
matlīdzekli,palielinātsabiedrī-
baspamatkapitālupar7400ei-
rounapstiprinātpamatkapitālu
13 755 897eiroapmērā.

 Apstiprinātsaistošosnoteiku-
musNr.43/2023“ParMārupes
novadasimboliku”. 

 Noteikt maksu par nešķirotu
sadzīvesatkritumuapsaimnie-
košanuMārupespilsētāunMā-
rupespagastā:14,75eiro/m3bez
PVN,BabītesunSalaspagastā:
20,18eiro/m3bezPVN.Noteikt
maksupardalītivāktubioloģis-
koatkritumuapsaimniekošanu
MārupespilsētāunMārupespa-
gastā:8,85eiro/m3bezPVN,Ba-
bītesunSalaspagastā:12,11 ei-
ro/m3bezPVN.Lēmumsstājas
spēkā2024.gada1.janvārī.

 Piedalītiesatklātāprojektupie-
teikumu iesniegšanā “Eiropas
Savienībaskohēzijaspolitikas
programmas 2021.–2027. ga-
dam5.1.1. specifiskā atbalsta
mērķa “Vietējās teritorijas in-
tegrētās sociālās, ekonomis-
kāsunvidesattīstībasunkul-
tūras mantojuma, tūrisma un
drošības veicināšana pilsē -
tu funkcionālajās teritorijās”
5.1.1.3.  pasākumā “Publiskās
ārtelpasattīstība” īstenošanu”,
iesniedzotprojektapieteikumu
“Teritorijas labiekārtošana pie
Spuņņupespeldvietas”.

 Īstenot l īdzdal ības budžeta
projektu idejas,kasieguvušas
lielākoiedzīvotājubalsuskaitu:
nojumesportaparkā–slidota-
vaiunhokejamziemā,skrituļo-
šanai, velo braukšanai, futbo-
lam, florbolam, basketbolam,
velo polo un citām sporta un
aktīvāsatpūtasaktivitātēmva-
sarā(Mārupē,T īrainesdārzos
6); stāvlaukuma sakārtošana
Skultes ciemā  – teritorija no
Skultes14a līdz garāžu rindai
12d;publiskipieejamupludma-
les volejbola laukumu izbūve
Jaunmārupē, Īvju ielā 5; kāp-
šanas sienas izveide Babītes
vidusskolā;šūpolesbērniemar
īpašām vajadzībām; dzeramā
ūdensbrīvkrānsMārupītesgat-
vespromenādē;dabiskāpļava;
pārtikas skapis; galda spēles
Mazcenasbibliotēkā.

 PieņemtPašvaldībassaistošos
noteikumusNr.44/2023“Grozī-
jumiMārupesnovadapašvaldī-
bas2023.gada14.martasais-
tošajosnoteikumosNr.8/2023
„ParMārupesnovadapašvaldī-
bas2023.gadabudžetaapstip-
rināšanu””.

 Apstiprināt Mārupes novada
Attīstībasprogrammas2022.–
2028.gadaminvestīcijuplāna
2023.–2025. gadam grozī ju-
mus.

 Apstiprināt nolikumu projektu
konkursam „Mārupe – mūsu
mājas2024”.

 Apstiprināt Pašvaldības sais-
tošosnoteikumusNr.27/2023
“Nekustamāīpašumanodokļa
atvieglojumupiešķiršanaskār-
tība Mārupes novadā”. Sais-
tošie noteikumi stājas spēkā
2024. gada1.janvārī.

 Dzēstnekustamāīpašumano-
dokļapamatparāduvienaiper-
sonai.

 Izdarītgrozī jumusPašvaldības
domesapstiprinātajānolikumā
“ParMārupesnovadapašval-
dībasdomespriekšsēdētāja,
priekšsēdētāja vietnieka, de -
putātauncituvēlētuamatper-
sonuatl īdzībassistēmu”.

 Piedalītiesatklātāprojektupie-
teikumu iesniegšanā “Eiropas

Savienībaskohēzijaspolitikas
programmas 2021.–2027. ga-
dam5.1.1. specifiskā atbalsta
mērķa “Vietējās teritorijas in-
tegrētāssociālās,ekonomiskās
unvidesattīstībasunkultūras
mantojuma, tūrismaundrošī-
bas veicināšana pilsētu funk-
cionālajāsteritorijās”5.1.1.3. pa-
sākumā “Publiskās ārtelpas
attīstība”īstenošanu,iesniedzot
projektapieteikumu“Asfaltētas
skrituļošanastrasesbūvniecība
unlabiekārtošanaTīrainē,Mā-
rupesnovadā”.

 AtceltPašvaldībasdomes2023.
gada 31. maija lēmumu Nr. 8
“Par funkcionālā un finanšu
audita veikšanu sabiedrībā ar
ierobežotuatbildību“Mārupes
komunāliepakalpojumi”.

 ZiedotUkrainaslabdarībasor-
ganizācijai“PANFAMILYCharity
Foundation”divasPašvaldībai
piederošas vieglās pasažieru
automašīnas.

 Izdarītgrozī jumusPašvaldības
domes lēmuma“ParMārupes
novada pašvaldības izglītības
iestāžu amata vietu sarakstu
apstiprināšanu”pielikumāpar
pirmsskolasizglītībasiestādes
“Mārzemīte”amatiem.

 Piešķirt amatieru komandai
“BBMārupe”tiesībasizmantot
MārupesValstsģimnāzijaslielo
sportazāliparsamazinātuno-
masmaksu90procentuapmē-
rā.

 Piešķirtfiziskupersonuapvienī-
bai“Čebureki”tiesībasizmantot
BabītesSportakompleksalielo
sportazāliparsamazinātuno-
masmaksu90procentuapmē-
rā.

 AtceltPašvaldībasdomes2023.
gada31.maijalēmumuNr.28.3
“Parfinansiālaatbalstapiešķir-
šanu”(protokolsNr.16).

 Sešiembiedrības“RīgasFutbola
skola”sportistiempiešķirtfinan-
siāluatbalstu366,25eiroapmē-
rākatram,laisegtuizdevumus,
kassaistītiarviņudalībustarp-
tautiskajāfutbolaturnīrāPolijā.

 Piešķirtfiziskupersonuapvienī-
baitiesībasizmantotMārupes
Valsts ģimnāzijas mazo zāli
parsamazinātunomasmaksu
90 procentuapmērā.

 Piešķirtbiedrībai“Mārupesho-
kejasavienība”finansiāluatbal-
stuorganizācijasdarbībasno-
drošināšanai9996eiroapmērā.

 ApstiprinātMārupesnovadaPe-
dagoģiskimedicīniskāskomisi-
jas pakalpojuma sniegšanas
cenrādi.

 Apstiprinātsaistošosnoteiku-
musNr.45/2023“ParMārupes
Valsts ģimnāzijas un Babītes
vidusskolas10. –12.klašu iz-
glītojamostipendijām”.

 Apstiprinātnolikumu“Mārupes

novada2023.gadasportalau-
reāts”.

 Izdarīt grozījumuPašvaldības
domes2022.gada24.augusta
lēmumā“Par izmaiņāmMāru-
pesnovadapašvaldībassaisto-
šonoteikumuNr.26/2022 “Par
Mārupes novada pašvaldības
l īdzfinansējuma piešķiršanu
dzīvojamo māju pieslēgšanai
centralizētajai  ūdensapgādes
sistēmai un centralizētai ka-
nalizācijassistēmai”komisijas
sastāvā”.

 ApstiprinātgrozījumusPašval-
dības Stratēģiskās attīstības
plānošanasvadībasdarbagru-
pasnolikumā.

 ApstiprinātgrozījumusMārupes
novadateritorijasattīstībasplā-
nošanasdokumentuprojektuiz-
strādesdarbagrupasnolikumā.

 Apstiprināt Koku stādīšanas
darbagrupasnolikumu.

 SlēgtvienošanosarSIA“Getliņi
EKO”parlīgumatermiņapaga-
rināšanu sadzīves atkritumu
apglabāšanaipoligonā“Getliņi”.

 Noteikt,ka1435/10355domā-
jamāsdaļasnonekustamāīpa-
šumaJelgavasceļš27/2(Māru-
pespagastaTīrainē),kassastāv
no zemes vienības 0,2720 ha
platībā,piekrītPašvaldībai.

 Nodotpubliskajaiapspriešanai
unatzinumusaņemšanaiizstrā-
dāto detālplānojuma projektu
nekustamā īpašuma “Pļavma-
las” zemes vienības (Babītes
pagastaSpilvē)teritorijai.

 Apstiprināt izstrādātoszemes
ierīcībasprojektus,projektēta-
jām zemes vienībām piešķirt
un saglabāt adreses, piešķirt
nosaukumus,zemesvienībām
noteikt un mainīt nekustamā
īpašuma lietošanas mērķus.
Izsniegtizziņasparnekustamo
īpašumuiegūšanuīpašumā.

 Piešķirt pašvaldības nozīmes
ielasstatusuKabilesielaspos-
mam.

 Uzsāktdetālplānojumaizstrādi
nekustamāīpašuma“Staltbrie-
ži”(SalaspagastaStraupciemā)
teritorijai.

 Noteikt,kaarPašvaldībasdo-
mes2021.gada24.novembra
lēmumuNr.15apstiprinātāne-
kustamāīpašuma“Ezerlejnieki”
(Babītes pagastaV īkuļos) de-
tālplānojuma izstrādes darba
uzdevumaderīgumatermiņšir
2024.gada24.novembris.

 Izbeigt arPašvaldībasdomes
2023. gada 27. septembra lē -
mumuuzsāktodetālplānojuma
izstrādi nekustamā īpašuma
“Baltalstes” (Babītes pagasta
Spilvē)teritorijai.

 Nodotpubliskajaiapspriešanai
unatzinumusaņemšanaiizstrā-
dāto detālplānojuma projektu
nekustamoīpašumu“Svetas”un

“Jaunastras” (Babītespagasta
Dzilnuciemā)teritorijai.

 Uzsāktdetālplānojumaizstrādi
nekustamoīpašumu“Jaungravi-
ņas”unStīpniekuceļš23(Māru-
pespagastā)teritorijai.

 Noteikt Pašvaldības adminis-
tratīvajāteritorijātrīsvietaspa-
rakstuvākšanaino2023. gada
7. decembra līdz 2024. gada
5. janvārim tautasnobalsoša-
nas ierosināšanai: Mārupes
novadapašvaldībasCentrālās
pārvaldesēka(adrese:Dauga-
vasiela29,Mārupe);Pašvaldī-
basadministrācijasēka(adrese:
Centraiela4,Piņķi,Babītespa-
gasts)unJaunmārupespamat-
skola (adrese: Mazcenu aleja
4A,Jaunmārupe,Mārupespa-
gasts).

 Apstiprināt Pašvaldības sais-
tošosnoteikumusNr.40/2023
“Mārupesnovadapašvaldības
kapsētuuzturēšanasnoteikumi”
precizētāredakcijā.

 PiešķirtAtzinībasrakstuunnau-
dasbalvas(pēcnodokļunomak-
sas)konkursa“Mārupesnovada
2023.gadabērnuun jauniešu
sporta laureāts”uzvarētājiem:
450 eiro nominācijas “Bērnu
sportakomanda”uzvarētājam –
Mārupes Hokeja savienības
U-11vecumagrupaskomandai,
kāarīpiešķirtPateicībasrakstu
komandas trenerim;  150 eiro
nominācijas“Bērnusportalau-
reāte”uzvarētājai,kāarīpiešķirt
Pateicības rakstu sportistes
trenerim;150 eironominācijas
“Bērnu sporta laureāts” uzva-
rētājam,kāarīpiešķirtPateicī-
bas rakstu sportista trenerim;
150  eiro nominācijas “Bērnu
sporta treneris” uzvarētājam;
450eironominācijas“Jauniešu
sportakomanda”uzvarētājam –
MārupesnovadaSportaskolas
basketbolazēnukomandaiU-17
grupā(iepriekšMSCkomanda),
kāarīpiešķirtPateicībasrakstu
komandastrenerim;150eirono-
minācijas“Jauniešusportalau-
reāte”uzvarētājai,kāarīpiešķirt
Pateicības rakstu sportistes
trenerim;150eironominācijas
“Jauniešusportalaureāts”uzva-
rētājam,kāarīpiešķirtPateicī-
basrak-stusportistatrenerim;
150eironominācijas“Jauniešu
sportatreneris”uzvarētājam.

 AtsavinātPašvaldībaipiederošu
1/3domājamodaļunonekusta-
māīpašuma“Pāvuli”(Salaspa-
gastaPavasaros),kassastāvno
zemesvienības0,1799haplatī-
bā,parnosacītocenu1 823eiro.

Andrejs Ence,  
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

 
2023. gada 6. decembrī notika Pašvaldības domes ārkārtas sēde, kurā izskatīti trīs darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
 ApstiprinātJaunmārupesciema
siltumenerģijas apgādespakal-
pojumupagaidutarifu112,58eiro
bezPVN12%apmērāparmega-
vatstundu(MWh).Tarifsirspēkā
no2023.gada1.decembra.

 Precizēt Pašvaldības domes
2023.gada25.oktobra lēmu-

muNr.10“ParMārupesnova-
dapašvaldības kapitālsabied-
rību SIA “Mārupes komunālie
pakalpojumi”unSIA“BABĪTES
SILTUMS” reorganizācijas uz-
sākšanu”.

 Piedalītiesatklātāprojektupie-
teikumu iesniegšanā “Eiropas
Savienībaskohēzijaspolitikas

programmas 2021.–2027. ga-
dam4.2.1.specifiskāatbalsta
mērķa“Uzlabotvienlīdzīgupie-
kļuvi iekļaujošiemunkvalitatī-
viempakalpojumiemizglītības,
mācībuunmūžizglītībasjomā,
attīstotpieejamuinfrastruktūru,
tostarpveicinotnoturību izglī-
tošanā unmācībās attālinātā

un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.7.
pasākumā“Pirmsskolasizglītī-
basiestāžuinfrastruktūrasat-
tīstība” īstenošanasnoteikumi,
iesniedzotprojektapieteikumu
“Pirmsskolasizglītībasiestādes
būvniecībaTīrainē,Mārupesno-
vadā”.

Valdis Kārkliņš,  
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja vietnieks
Ar domes sēžu protokoliem var 

iepazīties www.marupe.lv sadaļā 
Pašvaldība/ Domes sēdes.



3Pirmdiena, 18. decembris, 2023

AutoceļšV-22(Bašēni-Mežgaļi).

Jauni noteikumi par sabiedrisko kārtību
Spēkā stājušies Mārupes novada sabiedriskās kārtības noteikumi, kas nosaka prasības sabiedriskās kārtības nodrošināšanai publiskās vietās Mārupes novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) administratīvajā teritorijā, kā arī administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpšanu, nosakot administratīvos pārkāpumus un par 
tiem piemērojamos administratīvos sodus sabiedriskās kārtības jomā.  

Saistošajosnoteikumosnoteikti
aizliegumiun ierobežojumi.Viens
notiemparuguņošanasierīčuiz-
mantošanu.Pašvaldībasadminis-

tratīvajāteritorijāesošāspilsētasun
pagastuteritorijās aizliegtsizmantot
uguņošanasierīcesunskatuvespi-
rotehniskosizstrādājumuslaikape-

riodānoplkst.23.00līdz7.00,izņe-
motgadumijā,kadminētoierīčuun
izstrādājumuizmantošanairatļau-
tano31.decembraplkst.7.00līdz

1. janvāraplkst.3.00.Pilnssaistošo
noteikumuteksts:www.marupe.lv/ 
Saistošie noteikumi. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Ceļā uz novada labiekārtošanu
Novadalabiekārtošanasunuztu-

rēšanasietvarosMārupesnovada
pašvaldība(turpmāk–Pašvaldība)
šorudenizsludinājusivairākusme-
tukonkursus,laiiegūtufunkcionāli
unestētiskipievilcīgusunvienlai-
kusekonomiskipamatotuspriekš-
likumuspubliskāsārtelpasizbūvei
trīsvietāsnovadā–Konrāduielas
skvēramMārupē,publiskajamlau-
kumamapPiņķusv.Jāņaevaņģē-
liski luterisko baznīcu Piņķos un
PūpesparkamBabītē.
Konrāduielasskvēralabiekārto-

jumaiepirkumsirnoslēdziesbez
pretendentupiedāvājumiem.Pre-
cizējot tehnisko specifikāciju un
paredzotilgākuieceresdokumen-
tuizstrādeslaiku,plānotsatkārtoti
izsludinātmetukonkursu.
Publiskā laukumaapPiņķusv.

Jāņaevaņģēliskiluteriskobaznīcu
labiekārtošanasiepirkumāpiedalī-
jāsvienspretendentsunirsaņemts
vienspiedāvājums.Dalībniekamti-
kapiešķirta2. godalgotāvieta.Tiks
slēgts līgums par projektēšanu.
Pašvaldībaiecerējusipiebaznīcas
izveidotcentrālosvētkulaukumu,
kas savienotu ciema  vēsturisko/
sabiedriskocentruarjaunuzbūvē-

totirdzniecībasvietuunstraujiau-
gošosavrupmājukvartālutuvākajā
Babītespagastaapkaimē.
Pūpes parka labiekārtoša-

nas koncepcija (“Zaļumi”, Babīte
0.8443 ha) paredz atjaunot teri-
torijāesošoietvjutīklu, lairadītu
pastaiguunpulcēšanāsvietucie-
maiedzīvotājiem.Labiekārtojums
noslēdzāsarvienupiedāvājumu.
Godalgotāvietanetikapiešķirta,jo
metapiedāvājumskopvērtējumā
bijasaņēmismazākpar50punk-
tiem. Atbilstoši konkursa noliku-
mammetapiedāvājumsturpmāk
netiksizskatīts.Tuvākajālaikāteri-
torijatiksuzturētalīdzšinējāveido-
lāatbilstošipiešķirtajiemfinanšu
līdzekļiembudžetā.
Novembrabeigāsizsludinātiarī

diviiepirkumiiežogotusuņupastai-
gulaukumuizveideiarlabiekārto-
jumaelementiemunadžilitišķērš-
ļiem.VienuplānotsierīkotTīrainē,
Viršuielā20,otru–Piņķos,Rīgas
ielā.Plānots,kalaukumuizbūves
darbibūtuveicami2024.gadabūv-
niecībassezonā.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Publisko iepirkumu likuma kārtībā 
noslēgtie līgumi
Ieluunautoceļuikdienasuztu-

rēšanasdarbiziemassezonāat-
bilstošiA,B,C,DunEuzturēšanas
klasēmMārupespilsētāunMāru-
pespagastā, līgumsnoslēgts ar
SIA“EcoBaltiavide”,līgumasum-
ma300 000eirobezPVN.
Iekšpagalmu,laukumu,gājējuun

velosipēduceliņuikdienasuzturē-
šanasdarbiziemassezonāMāru-
pespilsētāunMārupespagastā,
līgumsnoslēgtsarSIA“HAGBERG”,
līgumasumma250 000eirobez
PVN.
Iekšpagalmu, ielu, laukumu,

gājējuunvelosipēdistuceliņu ik-
dienasuzturēšanasdarbiziemas
sezonāBabītesunSalaspagastos,
līgumsnoslēgtsarSIA“HAGBERG”,
līgumasumma250 000eirobez
PVN.
Remontmateriāluuncitusadzī-

vesprečuiegāde,līgumsnoslēgts
arAS“KeskoSenukaiLatvia”,līgu-
ma summa līdz 139 999,99 eiro
bezPVN.
Dzintaru ielas posmameliorā-

cijasdrenāžassistēmaspārbūve
2. kārta, līgums noslēgts ar SIA
“Bauskasmeliorācija”,līgumasum-
ma52 721,44eirobezPVN.
Videonovērošanaskamerupie-

gādeunuzstādīšana,līgumsno-
slēgtsarSIA“VideoprojektsBalti-
ja”, līgumasummalīdz41999,99
eirobezPVN.
Satiksmes drošības uzlaboša-

nauzValstsvietējāautoceļaV-14
“Jaunmārupe – Skulte” Skultes
ciemā, 1. kārta, līgums noslēgts

arSIA“SCGRUPA”,līgumasumma
82 926,07eirobezPVN.
Būvprojektaizstrādeunautor- 

uzraudzībaobjektam“Gājēju–ve-
loceļa un apgaismojuma izbūve
starpSēbruciemuunDzilnuciemu
(gara/cC-65,Dzilnuciems-Piņķi)
Babītes pagastā”, l īgums no-
slēgtsarSIA“3C”,līgumasumma
37 870 eirobezPVN.
AutoceļaC-30(Vizmas–Vecais

Mārupesceļš)gājējuceliņa,velo-
celiņaunapgaismojumaprojektē-
šanaunautoruzraudzība,līgums
noslēgtsarSIA“Ceļuinženieri”,lī-
gumasumma15 640eirobezPVN.
Ēkuenergosertifikātu izstrāde,

līgumsnoslēgtsarSIA“Efekta”,lī-
gumasumma22 410eirobezPVN.
Interaktīvodisplejuuntāfeļuar

iebūvētuinteraktīvodisplejupiegā-
deMārupesnovadapašvaldībasiz-
glītībasiestādēm,līgumsnoslēgts
arSIA“Lielvārds”,SIA“Certes.lv”,
SIA “SensusLab”, līgumasumma
41 541,40eirobezPVN.
Operatīvātransportlīdzekļaiegā-

deMārupesnovadapašvaldības
policijai, līgums noslēgts ar SIA
“MollerAutoLatvia”, līgumasum-
ma28 438,02eirobezPVN.
Mēbeļuizgatavošanaunpiegā-

deMārupesnovadapašvaldībai,
līgumsnoslēgtsarSIA“Ritmeks”,
SIA“NVSTILS”,SIA“FLBIROJS”,
līgumasumma100 000eirobez
PVN.

Agnese Jankuna, Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektore

Aktuālais satiksmes infrastruktūras uzlabošanā
Kantora un Lielās ielas 
krustojums Mārupē
Ņemotvērāsatiksmesintensitā-

tesdatusunaugstosatiksmesne-
gadījumuskaituKantoraunLielās
ielaskrustojumā,Mārupesnovada
pašvaldība(turpmāk–Pašvaldība)
jaupirmsvairākiemgadiemvērsās
pieVSIA“LatvijasValstsceļi”(turp-
māk-LVC),laimeklētuatbilstošāko
risinājumusatiksmesdrošībasuz-
labošanai. 
Izvērtējot 2020.gadā veiktās

krustojumaizpētesdatus,tikaseci-
nāts,kapiemērotākaisrisinājums
būtuaprīkotkrustojumuar lukso-
foru, to paplašinot un izveidojot
nogriešanāsjoslas.2022.gadaau-
gustāstarpPašvaldībuunLVCtika
parakstītavienošanāsparsadarbī-
bubūvprojekta“Satiksmesdrošības
uzlabošanavalstsvietējāsnozīmes
autoceļaV15Rīgasrobeža –Silnie-
ki –Puķulejas(Kantoraiela)unLie-
lās ielas krustojumā” īstenošanā.
Tā pašagada oktobrī noslēdzās
iepirkuma procedūra būvprojekta
izstrādeiunautoruzraudzībai,kam
sekojaDabasaizsardzībaspārval-
des(turpmāk-DAP) iebildumi, jo,
īstenojotkrustojumapārbūvi,irne-
pieciešamsnozāģētkopumā13 ko-
kus(melnalkšņus–Alnus glutinosa),
nokuriemtrīsirvalstsnozīmesaiz- 
sargājamikoki–dižkoki.Turklātdivi
nošiemkokiem-viensnodižkokiem
untamblakusesošaiskoks –atzi-
numāirnovērtētikāekoloģiskivērtī-
gi,jošokokusakņukaklazonākon-
statētiīpašiaizsargājamāskukaiņu
sugas  – spožās skudras (Lasius 
fuliginosus)īpatņi. 
Krustojumapārbūveitikavērtēti

arīcitialternatīvirisinājumi,tomēr
tienespētuefektīvimazinātsabied-
rības drošības riskus, tāpēcDAP
atkārtoti vērtēja nepieciešamību
cirstkokuskrustojumapārbūvei.Lai

nodrošinātu sabiedrības drošību,
saskaņāarSuguunbiotopuaizsar-
dzībaslikumu,kaspieļaujizņēmu-
mus,šīgada26.oktobrīDAPlēmusi
atļautkokusnocirst,tospārvietojot. 
Pašvaldībairgatavarīkotiesat-

bilstoši norādītajai metodoloģijai
unveiktvisusnepieciešamosuz-
raudzībaspasākumus,laipārvieto-
tuaizsargājamāssugasapdzīvotās
kokudaļasuzPašvaldībai piede-
rošiem zemes gabaliem, kuros ir 
mežaudze. 
Projektētājsiesniedzisbūvvaldei

būvprojektu minimālajā sastāvā.
Plānots,kabūvdarbivarētutiktsākti
2024.gadā.

Gājēju un satiksmes 
infrastruktūras sakārtošana pie 
dzelzceļa pārejas Tīrainē
Laiuzlabotusatiksmesdrošību,

Pašvaldībaizbūvējusigājēju-velosi-
pēdistuceļasavienojumunoTīrai-
nesgājējupārejaspārsliežuceļiem
līdzgājējuietveigarVecoJelgavas
ceļu.VeiktaRudzroguielasunDzelz-
ceļa ielaskrustojumapārbūve, iz-
būvējotgājēju-veloceliņuungājēju
pārejuarapgaismojumu.Atbilstoši
valstskapitālsabiedrības“Latvijas
Dzelzceļš” sniegtajai informācijai
“LatvijasDzelzceļš”patlabanstrādā
pienepieciešamofinanšulīdzekļu
piesaistes,lai2024.gadāvarētutikt
īstenotagājējiemdrošasdzelzceļa
pārbrauktuvesizbūve.
Gājējupārejasizveideirvienano

piecām Pašvaldības 2022. gada
līdzdalībasbudžetamiesniegtajām
iedzīvotāju idejām,kaspubliskajā
balsojumā saņēma vislielāko sa-
biedrībasatbalstu.

Ielu un ceļu būvniecība
PabeigtibūvdarbiVentasielasat-

jaunošanaiMārupēnoKronesielas
līdzKurmalesielai.

Pabeigti būvdarbi pašvaldības
autoceļaC-5,Masīvaceļaposmā,
Babītespagastā,veicotnesaistīta
minerālmateriālu seguma dilum-
kārtasatjaunošanu.
Turpināsbūvdarbuiepirkums,no-

tiekbūvdarbulīgumanoslēgšanas
processsegumaatjaunošanasbūv-
darbiemJaunmārupē,Mazcenuale-
jā,posmamnoŠvarceniekumuižas
līdzMežaielai.Būvdarbivarētutikt
sākti2024.gadabūvdarbusezonā.
Noslēgusies būvniecības iepir-

kumaprocedūra,notiekbūvdarbu
līgumanoslēgšanasprocessKleistu
ielasposmaatjaunošanas1.kārtai
Babītespagastā.
Patlaban laikapstākļudēļvairā-

kiem objektiem ir tehnoloģiskais
pārtraukums:
 gājēju celiņa izbūvei Jaunmā-
rupēgarZiedkalnuunMazcenu
aleju no Loka ceļa līdz Māru-
pesMūzikasunmākslasskolai.
Darbi tiek īstenotiprojekta “Re-
ģionāla mēroga veloinfrastruk-
tūras izveideMārupes novadā”
(Nr.1.1.1.3.i.0/1/23/I/CFLA/004)
ietvaros;

 gājējupārejasierīkošanaiRīgas
ielā(BabītespagastaPiņķos)re-
gulējamākrustojumāarJūrmalas
ieluungājējuietvespievienojumu;

 autoceļa V-22 (Bašēni-Mežgaļi)
pārbūvesdarbiem.Līdznovembra
beigām ieklāts asfaltbetona se-
gumsbrauktuveiunieklāšanaisa-
gatavotsgājējuceliņš.Tāpatuzstā-
dītsapgaismojumsundaļējiveikti
apzaļumošanasdarbi.Būvprojek-
tarisinājumsparedzBašēnuceļa
brauktuvesizbūviarasfaltbetona
segumu un ielu apgaismojumu,
gājēju-velosipēdistuietvesizbūvi,
kāarīlietusūdenskanalizācijasun
drenāžastīkluizbūvi-pārbūvi.

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi


4 Pirmdiena, 18. decembris, 2023

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumā “Staltbrieži” Straupciemā, Salas pagastā
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
29.11.2023.pieņēmusilēmumuNr.
54(prot.Nr.22)“Pardetālplānojuma
izstrādesuzsākšanunekustamajam
īpašumam“Staltbrieži”,kadastraNr.
80880040398,Straupciemā,Salas
pagastā,Mārupesnovadā”.
Detālplānojuma(turpmāk–DP)

teritorija:  nekustamā īpašuma
“Staltbrieži”,kadastraNr.8088004
0398,zemesvienībaarkadastraap-
zīmējumu80880040060Straup-
ciemā,Salaspagastā,Mārupesno-
vadā,teritorijaarkopējoplatību6,1
ha,īpašumsatrodasStraupciema

teritorijā, funkcionālaiszonējums:
Savrupmāju apbūves teritorijā
(DzS1),kurjaunveidojamāszemes
vienībasplatībasavrupmājubūv-
niecībaiir2500m2.Zemesvienībai
papildus noteikts aprobežojums:
Plūduriskateritorijaaizsargdambju
avārijasgadījumā(1%applūduma
varbūtība)(TIN11).Piekļuvedetāl-
plānojumateritorijainodrošinātano
pašvaldībasautoceļaStraupesceļš
(C-109).
DPizstrādesmērķis:veiktīpašu-

masadalisavrupmājubūvniecības
attīstībai, veidot vienotu ielu tīklu
detālplānojumateritorijāuntaipie-

gulošajos īpašumos,noteikt ielas
sarkanāslīnijas,detalizētteritorijas
izmantošanasunapbūvesnoteiku-
musunprasībaslabiekārtojumam,
taiskaitādīķaizmantošanaiunuz-
turēšanai.
DP izstrādes ierosinātājs:

īpašnieks–juridiskapersona.
Arlēmumuundarbauzdevumu

variepazītiesPašvaldībastīmekļa
vietneswww.marupe.lvsadaļāPaš-
valdība/Attīstība un plānošana/De-
tālplānojumi/Detālplānojumi izstrā-
des stadijāunLatvijasģeotelpiskās
informācijasportālawww.geolatvi-
ja.lv sadaļā Teritorijas attīstības plā-

nošana(saite:https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_28853).

Rakstiskus ierosinājumus var
iesniegtlīdz22.01.2024.:papastu
vaiklātienē:Daugavasiela29,Mā-
rupe,Mārupesnovads,LV-2167;ar
elektroniskoparakstuuze-pasta
adresi:marupe@marupe.lv ; past-
kastēpiepašvaldībasadministrā-
cijasēkām:Piņķos,Centraielā4,
Babītespagastā;Mārupē,Dauga-
vas ielā29. Iesniegumāfiziskām
personāmjānorādavārds,uzvārds
unadrese,juridiskāmpersonām–
nosaukums,reģistrācijasnumurs,
adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs:67511291,e-pasta
adrese:svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā –
pirmdienās un ceturtdienās no
plkst.9.00līdz18.00.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumos “Jaungraviņas” un Stīpnieku ceļš 23 
Mārupes pagastā
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
29.11.2023.pieņēmusilēmumuNr.
58(prot.Nr.22)“Pardetālplānoju-
maizstrādesuzsākšanunekustamo
īpašumu“Jaungraviņas”,kadastra
Nr.80760060114,unStīpniekuceļš
23,kadastraNr.80760060031,Mā-
rupes pagastā, Mārupes novadā,
teritorijai”.
Detālplānojuma(turpmāk–DP)

teritorija:  nekustamo īpašumu
“Jaungraviņas”unStīpniekuceļš23
Mārupespagastā,Mārupesnova-
dā,teritorijaarkopplatību8,879 ha.
Īpašumi atrodas ārpus ciema

teritorijā,vairākufunkcionālozonu
teritorijā:Publiskāsapbūvesteritori-
jas(P),Meži(M)unMazsaimniecību
apbūveārpusciemiem(DzSM).Pie-
kļuvedetālplānojumateritorijaitie-
siskinavnodrošināta,teritorijarobe-
žojasarvalstsvietējoautoceļuV15
Rīgasrobeža-Silnieki–Puķulejas.
DP izstrādes mērķis: izveidot

jaunuceļapievienojumuvalstsau-
toceļam,izstrādātsatiksmesinfra-
struktūrasrisinājumusteritorijassa-
saisteiarpiegulošajāmteritorijām,
veidojotvienotuPašvaldībasceļu
tīklu,nodrošinotarīsavienojumuar
Pašvaldībasielu“Bašēnuceļš”,un

detalizētteritorijasatļautāsizman-
tošanasveidusunapbūvesnoteiku-
mus,lairadītupriekšnosacījumus
jaunasskolasbūvniecībainekusta-
majāīpašumā“Jaungraviņas”.
DP izstrādes ierosinātājs: īpaš-

nieks–Pašvaldība.
Arlēmumuundarbauzdevumu

variepazītiesPašvaldībastīmekļa
vietnes www.marupe.lv sadaļā
Pašvaldība/Attīstība un plānoša-
na/Detālplānojumi/Detālplāno-
jumi izstrādes stadijā  un Latvijas
ģeotelpiskās informācijas portāla
www.geolatvija.lv sadaļāTeritorijas 
attīstības plānošana.

Rakstiskus ierosinājumus var
iesniegtlīdz22.01.2024.:papastu
vaiklātienē,adrese:Daugavasiela
29,Mārupe,Mārupesnovads,LV-
2167;arelektroniskoparakstuuz
e-pastaadresi:marupe@marupe.
lv ;pastkastēpiePašvaldībasad-
ministrācijasēkām:Piņķos,Centra
ielā4;Mārupē,Daugavasielā29.
Iesniegumā fiziskām personām
jānorāda vārds, uzvārds un ad-
rese, juridiskāmpersonām–no-
saukums, reģistrācijas numurs,
adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes

vadītājavietnieceDaceŽīgure(tāl-
ruņa numurs: 67149862, e-pasta
adrese: dace.zigure@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā –
pirmdienāsunceturtdienāsnoplkst.
9.00līdz18.00.

Par īpašumu “Svetas” un “Jaunastras” Dzilnuciemā, Babītes pagastā, detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
29.11.2023. pieņēmusi lēmumu
Nr. 57(prot.Nr.22)“Parnekusta-
moīpašumu“Svetas”,kadastraNr.
80480071185,un “Jaunastras”,
kadastraNr.80480070112,Dzil-
nuciemā, Babītes pagastā, Mā-
rupes novadā, detālplānojuma
projekta nodošanu publiskajai
apspriešanaiunatzinumusaņem-
šanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
18.12.2023. – 22.01.2024. 

Publiskās apspriešanas sanāks-
me:  04.01.2024. plkst. 17.00 MS 
Teamsplatformā.
Saiteuzsanāksmi:https://ej.uz/

jaunastras04 
Ar lēmumu un detālplānojuma

redakcijuiespējamsiepazīties:
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā Teritorijas attīstības plā-

nošana, saite uz dokumentu: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_25608; 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lv sadaļā Pašval-
dība/ Attīstība un plānošana/ 
Detālplānojumi/ Publiskajā ap-
spriešanā esošie detālplānoju-
mi –  https://www.marupe.lv/lv/
sabiedriba/sabiedriskas-apsprie-
des;

 klātienē izdrukas formātā Paš-
valdībasAttīstībasunplānoša-
naspārvaldē(Mārupē,Daugavas 
ielā29)pirmdienāsunceturtdie-
nāsnoplkst.9.00līdz18.00.
Kopsavilkumsparrisinājumuiz-

vietotspubliskajāārtelpāpieieejas
Pašvaldībasadministrācijasēkās
Mārupē,Daugavasielā29;Piņķos,
Centraielā4.

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 22.01.2024.:

 papastu:Daugavasiela29,Mā-
rupe,Mārupesnovads,LV-2167;

 arelektroniskoparakstuuze-pas-
taadresi: marupe@marupe.lv;

 pastkastēpiePašvaldībasadmi-
nistrācijasēkām:Mārupē,Dau-
gavas ielā 29; Piņķos, Centra
ielā4;

 reģistrējoties ģeoportālā www.
geolatvija.lv, ievadot priekšliku-
musadaļā“Teritorijasattīstības
plānošana” (ievadot meklētāja
logāplānošanasdokumentano-
saukumuunizvēloties“Iesniegt
priekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs:67511291,e-pasta

adrese:svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā–pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.
Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
Detālplānojumamērķis – veikt

īpašuma sadali savrupmāju būv-
niecībai, veidot vienotu ielu tīklu
detālplānojumateritorijāuntaipie-
gulošajos īpašumos,noteikt ielas
sarkanāslīnijas,detalizētteritorijas
izmantošanasunapbūvesnoteiku-
mus.
Detālplānojumarisinājums–īpa-

šumateritorijas(3ha)sadale:21ze-
mesvienībās–18zemesvienības
savrupmājuapbūvei,vienazemes
vienība – labiekārtotai publiskai
ārtelpai(sportalaukumsvaibērnu
rotaļulaukums),divaszemesvienī-
bas-transportainfrastruktūrai,ielas

unmaģistrāloinženierkomunikāciju
izbūvei.Piekļūšanadetālplānojuma
teritorijainodrošinātanopašvaldī-
basnozīmesielas(Kviešuiela).
Detālplānojuma īstenošana ir

uzsākamatikaipēcreāliizbūvētas
un juridiski sakārtotas piekļuves.
Piekļuve iespējamapaSveķu ielu
(detālplānojuma nekustamajam
īpašumam “Anniņas” un Sniegu
ielas22 ietvaros)pēctās izbūves
un servitūta līguma noslēgšanas
parSnieguielasizmantošanu,kas
nodrošināssavienojumuarpašval-
dībasnozīmesKviešu ielu, vaipa
servitūtaceļucaurīpašumiem“Lo-
litas”un“Sidrabas”,kasnoteiktsar
pašvaldības20.06.2002.saistoša-
jiemnoteikumiemNr.16.,unīpašu-
mu“Briedīši”,kadastraapzīmējums
80480070114,pēctāizbūvesun
servitūta līguma noslēgšanas ar
īpašumu“Briedīši”.

Par īpašuma “Pļavmalas” Spilvē, Babītes pagastā, detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
29.11.2023. pieņēmusi lēmumu
Nr. 41 (prot. Nr. 22) “Par nekus-
tamā īpašuma “Pļavmalas” (ka-
dastra Nr.80480041650) zemes
vienības (kadastra apzīmējums
80480041617)Spilvē,Babītespagas-
tā,Mārupesnovadā,detālplānojuma
projekta nodošanu publiskajai ap-
spriešanaiunatzinumusaņemšanai”.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš: 18.12.2023. – 22.01.2024. 

Publiskās apspriešanas sanāks-
me:  11.01.2024. plkst. 17.00 MS 
Teams platformā.
Saiteuzsanāksmi:https://ej.uz/

Plavmalas11
Ar lēmumu un detālplānojuma

redakcijuiespējamsiepazīties:
 ģeoportālawww.geolatvija.lv sada-
ļāTeritorijas attīstības plānošana;

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lv sadaļāPašval-
dība/ Attīstība un plānošana/ 
Detālplānojumi/ Publiskajā ap-
spriešanā esošie detālplānoju-
mi;  https://www.marupe.lv/lv/
sabiedriba/sabiedriskas-apsprie-
des;

 klātienēizdrukasformātāPašval-
dībasAttīstībasunplānošanas
pārvaldē(Mārupē,Daugavasielā
29)pirmdienāsunceturtdienās
noplkst.9.00līdz18.00.
Kopsavilkumsparrisinājumuiz-

vietotspubliskajāārtelpāpieieejas
pašvaldībasadministrācijasēkās
Mārupē,Daugavasielā29;Piņķos,
Centraielā4.

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 22.01.2024.:
 papastu:Daugavasiela29,Mā-
rupe,Mārupesnovads,LV-2167;

 arelektroniskoparakstuuze-pas-
taadresi:marupe@marupe.lv;

 pastkastēpiePašvaldībasadmi-
nistrācijasēkām:Mārupē,Dauga-
vasielā29;Piņķos,Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportālāwww.
geolatvija.lv, ievadot priekšliku-
mu sadaļāTeritorijas attīstības 
plānošana (ievadot meklētāja
logāplānošanasdokumentano-
saukumuunizvēloties“Iesniegt
priekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs:27269759,e-pasta
adrese: anda.sprude@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-

dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
Detālplānojumamērķis – veikt

zemesvienībassadaliapbūvesga-
balos,veidotvienotuielutīkludetāl-
plānojumateritorijāuntaipiegulo-
šajosīpašumos,detalizētteritorijas
izmantošanasunapbūvesnoteiku-
musunnoteiktielassarkanāslīnijas.
Detālplānojumarisinājums–īpa-

šumateritorijas(5.1680ha)sadale:
40jaunaszemesvienības –32 ze-
mesvienībassavrupmājuapbūvei,
vienazemesvienībatehniskāsap-
būves teritorijai (ugunsdzēsības
dīķaizveidei),vienazemesvienība
labiekārtotas publiskas ārtelpas
teritorijaiunsešaszemesvienības

ārējoinženiertīkluizvietošanai,ie-
lasveidošanai.Īpašums“Pļavma-
las” piekļaujas Pašvaldības ielai
KleistuielaunPašvaldībasceļam
C57(V20-Kleistuceļš–Vārnukro-
gaceļš).Apbūvesnoteikumiparedz
apbūvilīdztrīsstāviem,maksimā-
laisapbūvesblīvums30%,zemes
vienībasminimālāplatība1200m2. 
Detālplānojumsiekļaujrindumāju
un dvīņu māju apbūves iespēju.
Publiskās ārtelpas platība kopā
veidoaptuveni24,5%novisasde-
tālplānojumateritorijas,kasietver
ieluteritorijuunatsevišķāzemes
vienībā izdalītu teritoriju, rotaļu
laukumaunaktīvaiunpasīvaiat-
pūtai paredzēta labiekārtojuma
izveideiuntehniskāsapbūvesteri-
torijuugunsdzēsībasdīķaizbūvei
aptuveni 2  % no detālplānojuma
teritorijas.

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28853
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28853
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28853
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28853
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28903
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:dace.zigure%40marupe.lv%29?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25608
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25608
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25608
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:https://geolatvija.lv/geo/tapis?subject=
mailto:https://geolatvija.lv/geo/tapis?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
mailto:https://ej.uz/Plavmalas11?subject=
mailto:https://ej.uz/Plavmalas11?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:https://geolatvija.lv/geo/tapis?subject=
mailto:https://geolatvija.lv/geo/tapis?subject=
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=


5Pirmdiena, 18. decembris, 2023

Sirsnīgā  
gaisotnē iedegta 
Mārupes pilsētas 
svētku egle
Svētdien, Pirmajā adventē, 
klātesot bērniem un vecākiem 
no biedrības “Kopā savā novadā”, 
pilnā krāšņumā iemirdzējās 
Mārupes pilsētas svētku egle.

Pirmā advente ir īpaša diena,
kas iezīmē sākumu Ziemassvēt-
kugaidīšanaslaikam.Tradicionāli
šajādienāmājāsiededzampirmo
svecītiadventesvainagā,uzielām
iemirdzas Ziemassvētku nofor-
mējums,novaducentros - egles.
Šisrituālskalpokāatgādinājums
par gaidīšanas un cerību nozīmi,
kopāaršīmsimboliskajāmdarbī-
bāmcilvēkisagatavojassvētkiem,

pievēršotiessvarīgāmvērtībāmun
kopībai.“Ceru, ka šī svētku sezona 
jums sniegs brīnišķīgus mirkļus ko-
pā ar ģimeni un draugiem. Turpiniet 
radīt brīnumus, būt viens otra atbals-
tītāji un saglabāt šo īpašo siltumu 
sirdīs ne tikai šajā laikā, bet arī visa 

nākamā gada garumā! Lai siltums 
un mīlestība piepilda jūsu mājas un 
lai katrs Ziemassvētku sveiciens nes 
līdzi pozitīvas emocijas,”pasākumā
novēlējaMārupesnovadapašvaldī-
basdomespriekšsēdētājsAndrejs
Ence.

Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Kabiles 
ielas posmam Mārupē
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
29.11.2023.pieņēmusilēmumuNr.
45 (prot. Nr. 22) “Par pašvaldības
nozīmesielasstatusanoteikšanuKa-
bilesielasposmamMārupē,Mārupes
novadā”,lemjotpiešķirtPašvaldības
nozīmesielasstatusuKabilesielas
posmam(zemesvienībāsarkadastra
apzīmējumiem80760072164,8076
0071246,80760072806,8076007
1944,80760072889),iekļaujotKabi-
lesielasposmuMārupesnovadaielu
unceļuuzturēšanassarakstā.
Pašvaldībasnozīmesielasstatuss

piešķirts,pamatojotiesuzīpašnieku

iesniegumiem.Arpieņemtolēmumu
atbilstošiZemespārvaldībaslikuma
8.¹pantapiektajaidaļaitieknoteikts,
kaielabūspubliskilietojama.
Ardomeslēmumuiespējamsie-

pazītiesPašvaldībastīmekļavietnes
www.marupe.lv sadaļāSabiedrība/
Vide un infrastruktūra/Ielas un ceļi.
Kontaktinformācija: Pašvaldī- 

basAttīstībasunplānošanaspār-
valdesZemesierīcībasspeciāliste
LaumaErdmane (tālruņanumurs:
67149862, e-pastaadrese: lauma.
erdmane@marupe.lv) speciālistu
konsultācijulaikā–pirmdienāsun
ceturtdienāsnoplkst.9.00līdz18.00.

Paziņojums par  detālplānojuma izstrādes izbeig-
šanu īpašumā “Baltalstes” Spilvē, Babītes pagastā
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
29.11.2023. pieņēmusilēmumuNr.
56 (prot.Nr. 22) “Par nekustamā
īpašuma“Baltalstes”,kadastraNr.
80480040244,Spilvē,Babītespa-
gastā,Mārupesnovadā,detālplāno-
jumaizstrādesizbeigšanu”.
Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zītiesPašvaldībastīmekļavietnes
www.marupe.lv sadaļāPašvaldība/
Attīstība un plānošana / Detālplāno-
jumi/Detālplānojumi izstrādes sta-
dijāunLatvijasģeotelpiskāsinfor-
mācijasportālawww.geolatvija.lv 
sadaļāTeritorijas attīstības plāno-
šana: https://geolatvija.lv/geo/ta-
pis#document_28459

Par īpašuma “Ezerlejnieki” Vīkuļos, Babītes pagastā, 
detālplānojuma darba uzdevuma termiņa pagarinājumu
Mārupesnovadapašvaldības(turp-

māk–Pašvaldība)dome29.11.2023.
pieņēmusilēmumuNr.55(prot.Nr.
22)“Parnekustamāīpašuma“Ezer-
lejnieki” Vīkuļos, Babītes pagastā,
Mārupesnovadā(kadastraNr.8048
0080043),detālplānojumadarbauz-
devumatermiņapagarinājumu”.
Detālplānojumaizstrādesdarba

uzdevumaderīgumatermiņšpagari-
nātslīdz2024.gada24.novembrim.
Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zītiesPašvaldībastīmekļavietnes
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
Attīstība un plānošana / Detālplā-

nojumi/Detālplānojumi izstrādes 
stadijāunLatvijasģeotelpiskāsin-
formācijasportālawww.geolatvija.lv 
sadaļāTeritorijas attīstības plānoša-
na, saite:https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_22379.
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs:67511291,e-pasta
adrese:svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā–pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Apstiprināts Jaunmārupes ciema siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu pagaidu tarifs
Mārupes novada pašvaldības

domes2023.gada6.decembraār-
kārtassēdēapstiprinātsMārupes
pagastaJaunmārupesciemasiltu-
menerģijasapgādespakalpojumu

pagaidutarifs112,58eirobezPVN
12% apmērā par megavatstundu
(MWh).Apstiprinātaistarifsirspēkā
no2023.gada1.decembra.

Parakstu vākšana tautas nobalsošanas 
ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi 
notariāta likumā” atcelšanu
No 2023. gada 7. decembra līdz 2024. gada 5. janvārim norisinās 
parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā 
likuma “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu.

2023.gada29.novembrīMāru-
pesnovadapašvaldības(turpmāk –
Pašvaldība)domenoteikusiPašval-
dībasadministratīvajāteritorijātrīs
vietas parakstu vākšanai tautas
nobalsošanasierosināšanai:
 Pašvaldībasadministrācijasēkā

Mārupē (adrese:Daugavas iela
29,Mārupe,Mārupesnovads);

 Pašvaldībasadministrācijasēkā
Piņķos(adrese:Centraiela4,Piņķi,
Babītespagasts,Mārupesnovads);

 JaunmārupespamatskolāJaun-
mārupē(adrese:Mazcenualeja
4A, Jaunmārupe, Mārupes pa-
gasts,Mārupesnovads).

Parakstu vākšanas vietu darba 
laiks
Pirmdienās,trešdienās,piektdie-

nās,svētdienās noplkst.9.00līdz
13.00,otrdienās,ceturtdienās,sest-
dienās noplkst.14.00līdz18.00.

Darba laiks svētku dienās
24.decembrīnoplkst. 9.00līdz

13.00,25.decembrī noplkst.14.00
līdz 18.00, 26. decembrī  no
plkst.9.00 līdz 13.00, 31. decem-
brī noplkst.9.00līdz13.00,1.jan-
vārī noplkst.14.00līdz18.00. 

Mārupes novada Vēlēšanu komisija

Mārupes novads svētku rotā
Gatavojoties gada gaišākajiem

svētkiem, visā Mārupes novada
teritorijāuzstādītasdažādasdeko-
rācijas,kasīpašiizceļasdiennakts
tumšajālaikā.Lielākievidesnofor-
mējumikrāšņoMārupi,Piņķusun
Jaunmārupi,tāpatdekorācijasap-

skatāmasTīrainē,Skultē,Babītēun
Spuņciemā.Aicināmdotiespastai-
gāsuniemūžinātskaistosmirkļus
fotogrāfijās.
Visanākamāgadalaikā,atzīmē-

jotvalstssvētkusunsaulgriežus,
Mārupes novadā tiks uzstādīti

gadskārtāmatbilstošividesnofor-
mējumi,kasakcentēsgantradīciju
iezīmes,ganmūsunovadamrak-
sturīgoidentitāti.

Sabiedrības informēšanas  
un multimediju nodaļa

SvētkunoformējumsJaunmārupē.

SvētkunoformējumsPiņķos.

SvētkunoformējumsMārupē.

https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
mailto:https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28459
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28459
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28459
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22379
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=


6 Pirmdiena, 18. decembris, 2023

Līdz 31. janvārim aicinām iesniegt idejas projektu konkursā “Mārupe – mūsu mājas 2024”
Izsludināts Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) projektu konkurss “Mārupe – mūsu mājas 2024”, aicinot iedzīvotājus iesniegt projektu idejas apkaimju 
svētku vai citu sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai. Konkursa mērķis ir uzlabot dzīves vides kvalitāti novadā un veicināt novada iedzīvotāju iniciatīvas, paredzot 
iedzīvotāju iesaistīšanos un līdzdalību sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanā.

Finansējumu līdz 2 500 eiro var 
iegūt sabiedrisko aktivitāšu īste-
nošanai,japrojektāplānota:
 iedzīvotājuizglītībasnodrošināšana;
 kultūrassekmēšanauntradicio-
nālokultūrasvērtībusaglabāšana,
kāarītautasjaunradesattīstība;

 iedzīvotājuveselīgadzīvesveida
unsportaveicināšana;

 veselībasaprūpespieejamības
nodrošināšana.
Finansējumu līdz 5  000 eiro 

var iegūt apkaimju svētku orga-
nizēšanai (atbilstošiprojektukon-
kursanolikumamapkaimjusvētki
tiekīstenotisadarbībāarapkaimes
iniciatīvugrupuvaiapkaimesbied-
rību.Svētkosjāparedzvismaztrīs
dažādas aktivitātes, jānodrošina
iespējapiedalītiesneierobežotam
apmeklētāju skaitambez iepriek-
šējaspieteikšanās).

Kopējais konkursa finansējuma 
apjoms ir 30 000 eiro.
Uz finansējumu var pretendēt

jebkura privātpersona, t.i., fiziska
persona, privāto tiesību juridiskā
persona vai šādu personu apvie-
nība, kuras reģistrētāun faktiskā
pamatadarbībasvietairMārupes
novadaadministratīvajā teritorijā,
vaifiziskapersona,kurasdeklarē-
tādzīvesvietavaidarbavieta, vai
mācību vieta ir Mārupes novada
administratīvajāteritorijāuntainav

nenokārtotusaistību(kurāmiestā-
jiesizpildestermiņš)arPašvaldību
vaivalsti. 
Vienaprivātpersonakonkursāvar

iesniegtvienupieteikumu.Arpro-
jekta īstenotāju Pašvaldība slēdz
līdzdarbībaslīgumuparvalstspār-
valdesuzdevumaīstenošanu.
Projektsbūsjāīsteno12mēnešu

laikānokonkursarezultātupaziņo-
šanasdienas.

Laika grafiks konkursam 
“Mārupe - mūsu mājas 2024”
 Projektapieteikuma  iesniegša-

na – līdz 2024. gada 31. janvāra 
plkst. 17.00,iesniedzotklātienē
vaiardrošuelektroniskoparaks-
tuparakstītuprojektapieteikuma
veidlapunosūtotlīdz31.janvāra
plkst. 23.59 uz e-pasta adre-
si: lidzdaliba@marupe.lv.

 Projektupieteikumuapkopoša-
nasun izvērtēšanas pirmā kār-
ta (vērtēkomisija) –no 2024. ga-
da 1. februāra līdz 2024. gada 
29. februārim;

 Projektu pieteikumu izvērtē-
šanas  otrā kārta  (iedzīvotāju
balsojums)  – no 2024. ga-
da 1.  marta līdz 2024. gada 
15. martam;

 Rezultātu paziņošana līdz 
2024. gada 28. martam.
Pirms projekta pieteikuma ie-

sniegšanas aicinām  iepazīties ar
projektu konkursa  nolikumu  un
nepieciešamajiem dokumentiem,
kas atrodami: https://ej.uz/
MMM2024.Pēcprojektanovērtē-
šanasatbilstošikonkursanolikumā
noteiktajiemvērtēšanaskritērijiem
projektuidejastiksnodotasiedzīvo-
tājubalsojumam.

Papilduinformācija pieejama,sa-
zinotiesarAttīstībasunplānošanas
pārvaldesprojektuvadītājuKristīni
Štrālu, zvanot uz tālruņa numu-
ru: 67914377 vairakstotuze-pasta
adresi: kristine.strala@marupe.lv.
Projektafinansējumsprivātperso-

naitiekizmaksātspriekšapmaksas
veidā 100% apmērā no piešķirtā
finansējuma.Gadījumā, ja fiziskā
persona uz pārvaldes uzdevuma
īstenošanas laiku normatīvajos
aktosnoteiktajākārtībānavreģis-
trējusiesValstsieņēmumudienestā
kāsaimnieciskāsdarbībasveicējs,
Pašvaldībaieturnolīgumasummas
normatīvajosaktosparedzētosno-
dokļusunfiziskajaipersonaiprojek-
taīstenošanaiizmaksāatlikušodaļu
līgumasummas.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Biedrības “Pierīgas partnerība” NVO Info punkta aktīvie dalībnieki smēlušies iedvesmu Islandē
Biedrība „Pierīgas partnerība”, turpinot aizsākto projektu par NVO Info punkta kapacitātes celšanu un tā darbības veicināšanu, īstenoja pieredzes apmaiņas un tīklošanās vizīti 
Islandē divpusējā projektā “Kopā stiprāki un zinošāki”. Pieredzes braucienu organizēja sadarbības partneris “Landsbyggðin lifi”, ļaujot gūt jaunus kontaktus un zināšanas. 

LaiganekonomiskiIslandeirat-
tīstītākaunarīcitipieejamieresursi
irplašāki,piemēram,siltums,tomēr
būtiski irmeklētsaskarsmespun-
ktus,kurasiniciatīvas,pieejasvaram
pārņemtnoIslandessavādarbā,īpa-
šuuzmanībupievēršotpilsoniskajai
līdzdalībaiun iedzīvotāju iesaistei.
Tādēļbiedrības“Pierīgaspartnerī-
bas”NVOInfopunktapārstāvjiun
tematiskogrupuvadītājikopādevās
piesadarbībaspartnera“Landsbygg-

dinlífi”uzIslandi,laismeltospiere-
dzēparlīdzdalību,nevalstiskoorga-
nizācijuaktivitātēmuniespējām.
Sadarbojotiesvisāmiesaistītajām

pusēm,tikaorganizētaMārupesun
Olainesmājražotājuproduktulabda-
rībasizsole,kopāgūstot75000ISK
(jebaptuveni500eiro)ieņēmumus
sociālās organizācijas “Specialis-
tarnir”atbalstam,kasstrādāarcil-
vēkiemarautiskāspektratraucēju-
miem. Islandiešiparprodukciju ir

gatavimaksātvairāk,jonovērtēro-
kudarbu,kvalitāti,tāsmērķiunsavu
atbildībuparlīdzcilvēkiem,tādēļtiek
novērtētivisimājražotājuprodukti.
Pievienotāvērtība - tikaveicināta
pašuislandiešuvidūsociālāorga-
nizācijaunaktualizētatāsdarbība.
ŠīvizītearAktīvoiedzīvotājufonda

atbalstunetikaiļaujizvērtētesošos
procesus, kārtību mūsmājās, bet
arīsmelties idejas, iedvesmukaut
mazāslietāsnevalstiskoorganizā-

cijudarbībaiunattīstībai,piemēram,
pašupasniegtasbrokastiskolēģiem,
jauniešucentraiespējasundarbības
principiaraktivitātēmdabāu.c.
Tikšanāsardažādāmnevalstis-

kajāmorganizācijām,viņupieejas,
darbības iepazīšana ir radījusi arī
iespējuNVOInfopunktamnetikai
pašam veidot jaunas sadarbības,
betarīpalīdzēttematiskoorganizā-
cijupārstāvjiemiepazītvienamotru
kopīgu projektu darbībā nākotnē.

Biedrība “Pierīgas partnerība” un
“Landsbyggðin lifi” ir atraduši vēl
kādussaskarsmespunktus–pie-
augušoneformālāsizglītībasiespē-
jāsunsenioruiesaistē,kasatbilstu
Ziemeļvalstuprojektukonkursam.
NVOInfopunktsirvērstsjauniešu,
kopienu,sociālojautājumuunvides
jautājumurisināšanaiunnevalstisko
organizācijustiprināšanā.

Biedrība “Pierīgas partnerība” 

Pašvaldība kopā ar novada uzņēmējiem diskutē “Prāta ku(s)tināšanā”
22. novembrī Tīrainē, “Biznesa Vēstniecībā”, aizvadīta diskusijām un idejām bagāta pēcpusdiena kopā ar Mārupes novada uzņēmējiem.  Pasākumā “Prāta ku(s)
tināšana”  radošā un brīvā atmosfērā starptautiska līmeņa apmācību vadītāja un konsultanta Valda Puriņa vadībā tika kustināti un kutināti prāti, lai radītu jaunas 
idejas, kā uzņēmējiem un Mārupes novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) ciešāk sadarboties. Kopā tika meklētas atbildes uz jautājumiem – ko uzņēmēji sagaida no 
Pašvaldības, ko Pašvaldība – no uzņēmējiem, kādi būtu labākie risinājumi sadarbības formām.

Izskanējušāsdiskusijasunaktīvā
dalībapasākumāatspoguļojusiuz-
ņēmējuviedokliunredzējumu,kāarī
devusivērtīguieskatuPašvaldības
iespējāsveiksmīgākaisadarbībaiar
savanovadauzņēmējiem.Būtiskā-
kāatziņa–nepieciešamsuzlabot
informācijas apmaiņu starp Paš-

valdībuunuzņēmējiem,kasbūtu
netikaikāinformatīvie-pasti,betarī
kopīgasregulārastikšanāsuntīklo-
šanās,jouzdevumā,kurātikaiden-
tificētasuzņēmējugaidas,secināts,
katāszināmāmērāPašvaldībapat-
labanjaunodrošina,tomērpietrūkst
izskaidrojošas un visaptverošas

informācijas.Priecēarīuzņēmēju
izteiktāvēlmedalītiessavālaikāun
zināšanāsnetikaiarPašvaldību,bet
arīarcitiemuzņēmējiem.
Vakaragaitāsecināts,kanepie-

ciešamaplaša,segmentētapublis-
kadatubāzearnovadaražotājiem,
tirgotājiem un pakalpojumu snie-

dzējiem.Daļējišofunkcijupatlaban
pildanovadalietotne,kurāiespējams
reģistrētsavuuzņēmējdarbībuun
veiktmeklēšanu.
Patiecamiesvisiemuzņēmējiem,

kuriatradaiespējupiedalītiespasā-
kumā,paratsaucību,idejām,vēlmi
vienotreformasrezultātāsavieno-

tonovaduuzņēmējus,kopīgimek-
lētnovadaidentitāti,unikalitātiun
kopīgāsvērtības.Paldies“Biznesa
Vēstniecībai”paruzņemšanuvies-
mīlīgajāstelpās.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Tūrisma speciālisti pārrunā jaunu produktu attīstību
Lai paaugstinātu Pierīgas tūrisma nozares pārstāvju sociālo tīklu komunikācijas un mārketinga prasmes, 8. novembrī Mārupes Kultūras namā biedrības  
“Pierīgas partnerība” un “Pierīgas tūrisma asociācija” organizēja semināru “Jaunas iespējas sadarbībai un digitāliem risinājumiem”.

PasākumuatklājaMārupesnovada
pašvaldības izpilddirektore Agnese
Jankuna,kuraklātesošosiepazīstinā-
jaarMārupesnovadatūrismanozares
jaunumiem-Medemapurvapastaigu
takuunMārupesnovadaTūrismaun
uzņēmējdarbībasatbalstaaģentūru.
Apliecinot,katūrismsPierīgāirno-

zīmīgs,semināradalībniekusuzrunāja
biedrības“Pierīgaspartnerība”admi-
nistratīvāvadītājaMaijaBebre,betar
turpmākajāmprojektaaktivitātēmie-
pazīstinājabiedrības“Pierīgastūrisma
asociācija”pārstāveElīnaBrigmane.

Pardigitālāskomunikācijasjaunāka-
jāmtendencēm,stratēģijasnepiecieša-
mībuunmūsdienusociālotīklumēr-
ķauditorijasinteresēmstāstījaBiznesa
augstskolas“Turība”Uzņēmējdarbības

vadībasfakultātesKomunikācijasvir-
ziena vadītāja, Latvijas Asociācijas
sabiedriskoattiecībuprofesionāļiem
valdeslocekleJanaBunkus.Aizsākto
tēmuartūrismaprodukturadīšanasun
popularizēšanaspiemēriemturpināja
mārketingaunpasākumuprojektuva-
dītājaLīgaGablika.
Lektoresuzsvēra,kadigitālāskomu-

nikācijaslaikmetāļotisvarīgairstratē-
ģiskivirzītakomunikācija.Bezilgtermi-
ņaplānagadam,betideālāgadījumā
diviem,trīsvaipieciemgadiem,šādai
komunikācijainebūspanākumu.Ek-
spertesarīnorādīja,kalielalomapat-
labanirsociālotīklualgoritmiemun
atzina–“jajūsuradītaissaturspatiks
jūsusekotājiemunauditorijaikopumā,
taspatiksarīalgoritmam”.

Seminārā par savām nākotnes
darbības iecerēm un sadarbības
izmantošanujaunuproduktuveido-
šanādalījāsarīMārupesnovadaTū-
rismainformācijasunamatumājas
vadītājaJūlijaSveženceva,kāarīLat-
vijāpirmāsmalcinātāmušļazīmola
«Smalkaismuslis”radītājasIevaBiķe
unIlzeKalāce.
Pasākumaotrajādaļākatramtika

dotaiespējaizteikties,plānotunpa-
sapņot par jauniem, perspektīviem
tūrismaproduktiemPierīgāarzīmolu
“EXITRĪGA”.Ievadvārdusšaiseminā-
radaļai,kastikaorganizētadarbagru-
pās,devaPierīgastūrismaasociācijas
pārstāveAivaVancāne.Sadarbības
tīklaveidošanašobrīdirīpašiaktuāla
saistībāarLIAAunCFLAizsludināto

unkoordinētoESfonduatbalstaprog-
rammutūrismanozareskomersantu
atbalstam, laiLatvijasmikro,mazie
unvidējiekomersantivarētuizstrādāt
jaunustūrismaproduktusvaipakal-
pojumusaraugstākupievienotovēr-
tību,tādējādiveicinottūrismanozares
eksportspējaspieaugumuunpaaug-
stinottokonkurētspējustarptautiskā
mērogā.Eksportspējīgutūrismapro-
duktupotenciālaanalīzei semināra
dalībniekidarbojāstrīsdarbagrupās
-nozaresattīstības izaicinājumiun
sadarbības tīkla nepieciešamības
pamatojums,sadarbībastīklastipro
unvājopušu,iespējuundraudu(SVID)
analīzeunkopīgieieguvumi,kasvieno
sadarbībastīklaesošos,potenciālos
dalībniekusunsadarbībaspartnerus.

Pardarbagrupuvadīšanuizsakāmpa-
teicībupieaicinātajiemekspertiem –
biedrības“Pasākumupadome”valdes
locekleiIlonaiGeidei,Biznesaaugst-
skolas“Turība”PhD.asoc.profesorei
unTūrismaunviesmīlībaskatedras
vadītājaiAgitaiDoniņai,kāarīmārke-
tingaunpasākumuprojektuvadītājai
LīgaiGablikai.
Paldiesvisiemlektoriem,semināra

moderatoramDīvamReizniekam,Mā-
rupesnovadapašvaldībaiunMārupes
Kultūrasnamadarbiniekiem,kāarīvi-
siemdalībniekiemparinteresipašu
izaugsmēunaktīvuiesaistiPierīgas
tūrismaattīstībā!

Elīna Brigmane, Pierīgas tūrisma 
asociācijas projekta vadītāja 

https://ej.uz/MMM2024
https://ej.uz/MMM2024
mailto:kristine.strala%40marupe.lv?subject=


7Pirmdiena, 18. decembris, 2023

Apstiprinātas deviņas novada iedzīvotāju 2023. gada 
līdzdalības budžetā izvirzītās idejas
Šī gada pavasarī norisinājās ideju iesniegšana līdzdalības budžeta projektu konkursam, kurā tika 
iesniegta 51 ideja. Izvērtējot iesniegtās projektu idejas, sabiedrības balsojumam tika nodotas 18 idejas 
desmit apkaimēs – Tīrainē, Mārupē, Tēriņos, Jaunmārupē, Piņķos, Klīvēs, Skultē, Spilvē, Babītē un Salā.

Šogadidejastikasadalītaslieloun
mazoprojektukategorijās.Mārupes
novada pašvaldība līdzdalības bu-
džetaidejurealizēšanaiirparedzējusi
250 000eiro.Lieloprojektukatego-
rijā–finansējumslīdz100000eiro
par vienu projekta ideju, paredzot
šiemprojektiemkopējobudžetulīdz
200 000 eiro.Mazoprojektukategorijā
–finansējumslīdz15000eiroparvie-
nuprojektaidejuarkopējofinansēju-
maatbalstulīdz50000eiro.Kopumā
sabiedrībasbalsojumāpiedalījāsun
parteritorijasattīstībasidejāmbalsoja
1064Mārupesnovadaiedzīvotāji.Pal-
diesikvienam,kuršpiedalījās!

Projektuidejas,kasieguvušaslie-
lākoiedzīvotājubalsuskaitu:
Lielo projektu kategorija
1.Nojumesportaparkā–slidotavai
unhokejamziemā,skrituļošanai,
velobraukšanai,futbolam,florbo-
lam,basketbolam,velopoloun
citāmsportaunaktīvāsatpūtas
aktivitātēmvasarāMārupē,Tīrai-
nesdārzos6;

2.Stāvlaukuma sakārtošana teri-
torijānoSkultes14alīdzgarāžu
rindai12dSkultē;

3.Publiskipieejamupludmalesvo-
lejbolalaukumuizbūveJaunmā-
rupē,Īvjuielā5;

Mazo projektu kategorija
4.KāpšanassienasizveideBabītes
vidusskolā;

5.Šūpolesbērniemarīpašāmvaja-
dzībāmMārupespamatskolā;

6.DzeramāūdensbrīvkrānsMāru-
pītesgatvespromenādē;

7.DabiskāpļavaMārupespilsētas
centrā;

8.Pārtikasskapis;
9.GaldaspēlesMazcenasbibliotēkā.

Projektu idejas ir iekļautas
2024.–2025.gadainvestīcijuplānā
untiksīstenotasnākamodivugadu
laikā.Četrasnopiecām2022.gada

konkursaidejāmjauirpabeigtas –
izveidotitrīsjaunirotaļulaukumi–
Mārupē(Zeltrītuielā4unpieMāru-
pesValstsģimnāzijas),Spuņciemā
(nekustamajāīpašumā“Krēsliņi”).

Noslēdziespirmaisposmsgājēju
ceļaizbūveipiedzelzceļaRīga–Jel-
gava.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Noskaidroti grantu konkursa “(ie)dvesma” uzvarētāji
Noslēdzoties jauno uzņēmēju atbalsta programmai “(ie)dvesma”, ko jau septīto reizi īsteno SEB banka 
kopā ar Pierīgas pašvaldībām – Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Siguldas un Ropažu 
novadiem –, izvēlētas deviņas perspektīvākās biznesa idejas, kuru autori to īstenošanai saņems 
finansiālu atbalstu. Kopējais šogad piešķirto grantu apjoms ir 70 000 eiro. 

Mārupes novada pašvaldības
grantu 9 997,74 eiro apmērā sa-
ņems uzņēmums  SIA “Moon
Elements”.   SEB bankas  grants
5000 eiro apmērā piešķirts vēl
vienam Mārupesnovadauzņēmu-
mam –SIA“Grindclaw”ergonomis-
kācimdaattīstībai,kasļaujizvairī-
tiesnolocītavusāpēmuntraumām,
ilgstošilietojotdatoru.
Šogad konkursā tika saņemti

59 pieteikumi jaunu biznesa ideju
īstenošanaiPierīgā.Pieteikumuatlase
norisinājāstrīskārtās,izvērtējotgan

atbilstību programmas kritērijiem,
gan biznesa plānu un idejas
potenciālu.Novisāmiesniegtajām
idejām līdz noslēdzošajai kārtai –
prezentācijāmžūrijai–tikaizvirzītas
19pārliecinošākās.
Visvairākpieteikumušogadsaistīti

arapmācību,spēļuunaprūpespa-
kalpojumusniegšanubērniem.Ne-
mainīgiaktuālasirbiznesaidejas,kas
saistītasarpārtikasražošanuunēdi-
nāšanaspakalpojumiem,kāarīmē-
beļu,dizainauninterjerapriekšmetu
ražošanu.Tāpatvairākasbiznesaide-

jassaistītasarmedicīnuunveselību,
tūrismu,atpūtu,videsrisinājumiem,
kāarīsportu,skaistumkopšanu,digi-
tāliemrisinājumiemunizglītību.
Grantuprogramma“(ie)dvesma”

norisināsjauseptītoreizi,laisekmē-
tuuzņēmējdarbībasattīstību.Līdz
šimprogrammāatbalstusavaside-
jasīstenošanaisaņēmuši48jaunie
uzņēmējiPierīgā.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra 

un SEB banka

Ūdenssaimniecības attīstība Mārupē
SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” informē, ka Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta Nr. 5.3.1.0/16/I/003 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Mārupē, 4. kārta” (turpmāk - Projekts)  ietvaros 2023. gada novembrī tika rekonstruēta kanalizācijas sūkņu stacija Vārpu ielas un Lielās ielas krustojumā 
Mārupē, palielinot tās notekūdeņu pārsūknēšanas jaudu no esošajiem 50 līdz 80 litriem sekundē, kas vienlaikus ir arī pēdējā no Projektā plānotajām darbībām.

Projektaīstenošanatikauzsākta
2016. gadā ar ūdenssaimniecības
infrastruktūraspaplašināšanasdar-
biemJaunmārupesciemā,unlaika
periodālīdz2023.gadamMārupes
pilsētā,JaunmārupesciemāunVēt-
ras ciemākopā izbūvēti ūdensap-
gādes tīkli 31.1 kilometragarumā,
kanalizācijastīkli63.1kilometraga-

rumā,t.sk.kanalizācijasspiedvads
6 kilometrugarumā,izbūvētas28ka-
nalizācijassūkņustacijasunrekons-
truēta1kanalizācijassūkņustacija.
Kopējāsinvestīcijasūdenssaimniecī-
basinfrastruktūrasizveidēsasniedz
20,9miljonuseiro,t.sk.Kohēzijasfon-
dalīdzfinansējums-8,6miljonieiro.
Projektaplānotaisrezultātsparedz

nodrošināt sadzīves kanalizācijas
pakalpojuma pieejamību papildus 
2897 Mārupes pagasta iedzīvotā-
jiem.Līdz2023.gada1.novembrim
šoiespējuirizmantojušiunsadzīves
kanalizācijapakalpojumuirpieslēgu-

ši2513Mārupespagastaiedzīvotāji,
garkuru īpašumiem izbūvētaPro-
jektāplānotāsadzīveskanalizācijas
infrastruktūra.
LīdzarProjektanoslēgšanosMā-

rupespagastanotekūdeņuaglomerā-
cijāsadzīveskanalizācijaspakalpoju-
mapieejamībairnodrošināta94,0%
iedzīvotāju,savukārt,ūdensapgādes
tīklupieejamībasasniedz96,4%.
Mārupespagastaiedzīvotājuērtī-

baiirizveidotatīmekļalapahttps://
marupe.gis.sungis.lv/map, kur ie-
spējamspārliecinātiesparūdensap-
gādesunkanalizācijaspakalpojuma

pieejamībuinteresējošāadresē.
SIA“Mārupeskomunāliepakalpo-

jumi”aicinaizmantotcentralizētāsa-
dzīveskanalizācijasunūdensapgādes
pakalpojumapriekšrocībasunsaga-
tavotpieteikumupieslēgumaizveido-
šanai.Arpakalpojumupieslēgšanas
kārtībuiespējamsiepazītiesmājasla-
paswww.mkp.lv sadaļā Pakalpojumi.
Atgādinām, ka ir pieejams arī

atbalsts  pieslēgumu izveidei pie
centralizētajiem tīkliem. Ar līdzfi-
nansējuma piešķiršanas kārtību
iespējams iepazīties Mārupes
novada pašvaldības saistošajos

noteikumos Nr.26/2022“ParMā-
rupes novada pašvaldības līdzfi-
nansējumapiešķiršanudzīvojamo
māju pieslēgšanai centralizētajai
ūdensapgādessistēmaiuncentrali-
zētaikanalizācijassistēmai”.Saisto-
šienoteikumipublicētiMārupesno-
vadapašvaldībasmājaslapāwww.
marupe.lv / Saistošie noteikumi.

  
SIA “Mārupes komunālie 

pakalpojumi”

Jau piekto gadu “Bermontiādē Jaunmārupē” ģimenes atraktīvā veidā 
iepazīst Latvijas vēsturi
Lāčplēša dienas atskaņās 12. novembrī Jaunmārupes dabas parkā aizvadīts izzinošs un aizraujošs pasākums ģimenēm ar vēstures 
garšu – “Bermontiāde Jaunmārupē”. Pasākumā vēsturnieks Māris Ribickis un vēstures entuziastu grupa “Latviešu strēlnieki 
Ķemeru purvos” atraktīvā un aizraujošā veidā ar dažādiem uzdevumiem, stafetēm un spēlēm iepazīstināja ģimenes ar svarīgākajiem 
Neatkarības kara notikumiem, kuri risinājušies Jaunmārupes apkārtnē.

Tradicionāli “Frontes mākslas
darbnīcā” no oriģinālajiem izej-
materiāliem bērni un pieaugušie
gatavojagredzenus,amuletusun
svečturus. Ikvienam bija iespēja
iepazītiesarvairāknekā100gadus
senāmizgatavošanasmetodēmun
iegūtskaistupiemiņaslietuarsavu
stāstuunvēsturi.Sataustītunsa-

justvēsturivarēja“Neatkarībaska-
raieročuunekipējumaekspozīcijā”,
kurkaralaikatērpostērptivīristās-
tīja apmeklētājiempar ieročuun
ekipējumupielietojumu,īpatnībām
un knifiem, par kuriem vēstures
grāmatāsneraksta.Ekspozīcijābi-
jaaplūkojamistrēlniekuieroči,lož- 
metēji,pistolesunrevolveri,kurus

lietojaganLatvijasarmijaskaravīri,
ganBermontaarmijaskaraspēka
vienības.
Vairāknekā150dalībniekicīnījās

parbalvām,piedalotiesšķēršļujoslā
arziņojumušifrēšanu,pēcīstasle-
ģendaspārvarotdažādusšķēršļus.
Ganpieaugušie,ganbērnimērojās
spēkiemšaušanāmērķīarpneima-

tiskajāmšautenēmuncīnījāspar
balvām.Pasvīstlikaarī“Medmāsu
izaicinājums”,kurābijajānogādāie-
vainotieuzpārsienamopunktuun
jāceļkaravīrutelts.
Pasākumāpavārsdalījāsarkara

laikavirtuvesnoslēpumiemun cie-
nāja dalībniekus ar siltu tēju un
garduzupu,kasgatavotapēckara

laikareceptēmJaunmārupesdabas
parkā“uzdzīvāsuguns”.
Paldiesvisiem,kuripiedalījās!

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

SIA“MoonElements”saņempašvaldībasgrantu.Foto:NokreisāsuzņēmumaSIA
“MoonElements”pārstāvjiRolandsMekšs,IngaMekšaunMārupesnovadapašvaldības

domespriekšsēdētājavietnieksValdisKārkliņšSEBBANKASPUBLICITĀTESFOTO

https://marupe.gis.sungis.lv/map
https://marupe.gis.sungis.lv/map
https://mkp.lv/index.php/pakalpojumi
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi


8 Pirmdiena, 18. decembris, 2023

Sporta ziņas īsumā

Aizvadītas pirmās divas spēles Latvijas senioru čempionātā volejbolā
4.novembrīMārupes30+sievie-

šuvolejbolakomandaaizvadījapir-
mosabraukumu7.atklātajāLatvijas
senioručempionātāMadonā.Tieko-
tiesarpirmajāmdivāmpretiniecēm,
tikaiegūtičetrinosešiempunktiem.
Pirmajāspēlēpārliecinošauzvara
visos trīs setos tika svinēta pret

Vecumnieku komandu. Savukārt
otrāspēlepretIkšķileskomanduiz-
vērtāssīvāka –neveiksmīgākārtā
saraustītās un vairākkārt apturē-
tāsspēlesdēļMārupeskomanda
nespējaatgūtvadību trešajāsetā,
rezultātānācāspiekāpties ar 1:2.
Čempionāta 30  + sieviešu grupā

kopumāpiedalāssešaskomandas,
uzvarētājastiksnoteiktas,izspēlējot
visāmkomandāmsavstarpējasun
finālaspēles.Dāmasdalībuvērtē
pozitīviunnoteiktibūsvēlpārlieci-
nošākasunazartiskākasnākamajos
sabraukumos.Tuvākais–2024.ga-
da13.janvārīAizkrauklē.

Tautas bumbas turnīrā uzvar komanda “Groziņš”
4.novembrīMārupēnorisinājās

MārupesSportacentrarīkotāssa-
censības tautas bumbā. Turnīrā
piedalījās21spēlētājs,izlozesveidā
spēlētājitikasadalītitrīskomandās.
Komandasaizvadījadivuapļu tur-

nīru,noskaidrojotvietusecību.Sa-
censībudalībniekiatzinīginovērtēja
iespējusportotkopāarvecākiemun
māsāmvaibrāļiem.Rezultāti:1.vie-
tā –komanda“Groziņš”;2.vietā–“Āt-
riezibšņi”;3.vietā–“Dzelzsgriezēji”.

Aizritējis Mārupes novada atklātais turnīrs galda 
tenisā “Mārupes kauss 2023”
26. novembrī Tīraines Sporta

kompleksā norisinājās Mārupes
novadaatklātaisturnīrsgaldateni-
sā“MārupesKauss2023”.Turnīrā
piedalījās 15 dalībnieki. Rezultā-
ti: V  7–12 jaunākā grupa zēniem:
1.  vieta–Miķelis Freipičs, 2. vie-
ta –EvertsKoks,3. vieta–Patriks
Pandars;V13–16vidējāgrupazē-
niem:1.vieta–RobertsStraubergs,
2.vieta–KristapsJansons;S17+

vecākāgrupasievietēm:1.vieta–
BeāteJansone,2.vieta–LīgaSak-
se;V17+vecākāgrupavīriešiem:
1.vieta–HaraldsDitrihs,2. vieta
–GatisVācietis, 3. vieta–Māris
Lukaševičs.Sacensībasorganizēja
MārupesSportacentrssadarbībā
ardienascentru“Švarcenieki”,bēr-
nuunjauniešucentru“Laimīte”un
uzņēmumu“PlayTables”.

Kornhols otrajās sacensībās pulcē 32 dalībniekus
12. novembrī Mārupes Sporta

centrs organizēja otrās kornhola
sacensības.Dalībniekuskaitssa-
līdzinājumāarpirmajāmsacensī-
bāmbijakrietniaudzis,piedaloties
32dalībniekiem,kuruspēcizlozes
principasadalīja16pāros. Sacensī-
burezultāti: 1.vieta–TeoKazanovs,

EdgarsVācietis;2.vieta–ElīnaJūl-
mane,ElīnaAuzāne;3.vieta –Anna
Bondarenko,IgorsRjabkovs.Trešās
kornhola sacensības norisinājās
17.decembrīTīrainesSportakom-
pleksā,arrezultātiemvariepazīties
www.marupe.lv/ Sports. 

Zuntners un Tanasi izcīna medaļas starptautiskā 
junioru džudo turnīrā “ADLER CUP 2023”
No26. līdz29.oktobrimVācijā,

Frankfurtē,notikaikgadējaisstarp-
tautiskaisjuniorudžudoturnīrs“AD-
LERCUP2023”,kurāpiedalījāsgan-
drīz1700dalībniekino35 valstīm.
Turnīrāpiedalījāsarīdivinovadnie-
ki –ArtjomsZuntners(vecumakate-
gorija–līdz11gadiem,svars –līdz

37 kg) unSandoTanasi (vecuma
kategorija–līdz13gadiem,svars –
līdz34kg). ArtjomsZuntners, zau-
dējotvienucīņuunuzvarotčetrās,
15 konkurentuvidūizcīnījabronzas
medaļu.SandoTanasi, uzvarotpie-
cascīņas,30konkurentuvidūizcīnī-
jazeltamedaļu.

Mārupes novada pašvaldībai 3. vieta Brīvības rogainingā
11.novembrī–Lāčplēšadienā- 

AlūksnēnotikaBrīvībasrogainings,
kuršogadpiedalījās122komandas,
tostarpseptiņasMārupesnovada
komandas.43 komandaspiedalī-
jāsarīLatvijasseptītajāPašvaldību
kausa izcīņā, kur kontrollaiks bija
četras stundas.Mārupes novada
pašvaldībaskomandučetrustun-

du sniegums Brīvības rogainingā
nodrošināja pašvaldībai 3. vietu
piecupašvaldībukonkurencē.Taču
pirmovietuunšīgadaBrīvībasro-
gainingaPašvaldībaskausuieguva
Smiltenesnovadapašvaldība.Četru
stundudistancēMārupesnovada
komanda“JaunmārupeSkrien!XV”
(VladimirsĻašsunKristīneSlikšāne)

ar159 punktiemierindojāsaugstajā
7.vietā,bet–1.vietā(12komandu
konkurencē)savāapakšgrupāXV4.
Savukārt komanda“Mārupesašie”
(MārtiņšJansonsunTomassFe-
dotovs)ar150punktiemkopvērtē-
jumāieguva10.vietu,bet4.vietu
(13komandukonkurencē)–MO4
apakšgrupā.

Mārupes novada Sporta skolas audzēkņiem lieliski 
rezultāti Latvijas atklātajā čempionātā “Taekvondo”
Sacensībasnotika18.un19.no-

vembrīVentspilī.Rezultāti:1.vieta
DāvisSpārns -kadeti (U-14)–37
kg;1.vietaLindaSiliņa–kadeti–
41kg;1.vietaKristaCimoška–ju-
niores(U-17)55kg;3.vietaPēteris
Paupers–juniori–73kg;1.vieta
Regnārs Grikke (2015.–2017. g.);

1. vietaPatriksŠulcs(2015.–2017.
g.);1.vietaRobertsLinde(2015.–
2017. g.); 2.  vieta Justs Spārns
(2015.–2017. g.);2. vietaAmanda
Dobele(U-11);3.vietaTomsGūtma-
nis(U-11);3.vietaArmīnsIvaninoks
(2015.–2017.g.).Treneri:VitālijsLe-
pins-ŽagarsunDāvidsBērziņš.Babītes Sporta kompleksa sacensībās volejbolā vīriešiem “Spuņciems 2023” 

uzvar komanda “Mārupe”
Noslēgušās Babītes Sporta

kompleksa sacensības volejbo-
lā vīriešiem   tautas klasē “Spuņ-
ciems 2023”. Sacensības notika
Spuņciema sporta hallē trīs pos-
mos –2023. gada22.oktobrī,5.un
19. novembrī.TajāspiedalījāsMāru-
pesnovadādeklarētoiedzīvotājuun
pamatdarbāstrādājošoizveidotās

10komandasunkomandasnoRī-
gas,PierīgasunDundagas.Turnīra
spēlēpar1.vietutikāskomandas
“Mārupe” un “Ieskaties.LV” (2:0,
25:20, 25:24), savukārt spēlē par
3.vietu-komandas“Lokomotīve” 
un“MārupesSC”(2:0,25:22,25:19).
Spraigā un bezkompromisa cīņā
1. vietuizcīnījakomanda“Mārupe”,

2. vietāatstājotkomandu“Ieskaties.
LV”,3. vietā -“Lokomotīve”,4.vietā
–“MārupesSC”,5.vietā“Minusas
VS”, 6. vietā– “LVMeži. 1.  vietas
ieguvējaskomandas“Mārupe”sa-
stāvāfinālāspēlējaArvīdsTaube,
RaivisČudars,GintsReika,Ronalds
Vucāns,GenādijsKonstantinovs,Ar-
vīdsLeimanisunGintsGulbis.

“Mārupes karatē kluba” sportistiem lieliski rezultāti 
karatē turnīrā Lietuvā
12.novembrīLietuvā,Kauņā,no-

tikaXIXStarptautiskaisShotokan 
Karatē turnīrs (“XIX International 
Shotokan Karate tournament”),
kurā piedalī jās 286 sportisti no
13LatvijasunLietuvaskaratēklu-
biem.Sacensībasnotikaatbilstoši
tradicionālajiemShotokankaratē
un olimpiskajiem WKF (World 
Karate Federation)noteikumiem.
Latvijupārstāvējapieci“Mārupes

karatēkluba”sportisti,kuri piedalī-
jāskumite(cīņaarpretinieku)dis-
ciplīnā,visiemiegūstotgodalgotas
vietas: AleksaPozdņakova–1.un
2.vieta; BeatriseRaufiņaBeļicka–
1.un2.vieta; RūdolfsSupe–1. un
2.vieta; KristersGrigalis–1.un
2.vieta; MatīssŠustko–1.vieta. 
13klubukopvērtējumā“Mārupes
karatē klubs” izcīnīja godalgoto
3. vietu.

Mārupes Ledus hallē aizvadīta slidošanas nodarbība  
bērniem ar īpašām vajadzībām
26.novembrīMārupesLedushallē

Mārupēnotikabezmaksasslidoša-
nasnodarbība, kurāpiedalījās30
bērniarīpašāmvajadzībām(kopāar
vecākiem),kāarī15senioriratiņkrēs-
los.PasākumuvadījaLatvijasdaiļsli-
došanastrenereOlgaŅečajeva,kura
ikdienāarīdarašķietamineiespēja-
mo –mācaslidotbērniem,kuriem
irdažādassmagasdiagnozes,pie-
mēram, autisms, bērnu cerebrālā
trieka,Daunasindroms,Aspergera
sindroms,smadzeņubojājumi,at-
tīstībastraucējumiu.c.Pateicoties

treneres neatlaidībai un entuzias-
mam,mazuļi,kasargrūtībāmspēj
nostāvēt, iemācās droši turēties
uzslidām.Betpatsgalvenais -vi-
ņiemuzlabojasveselībasstāvoklis. 
DaudziOlgasaudzēkņiir izcīnījuši
godalgotasvietasunbalvasstarp-
tautiskāsdaiļslidošanassacensībās,
kasdaudzāspasaules valstīs tiek
rīkotasbērniemarīpašāmvajadzī-
bām.Slimajiembērniņiemšīsnodar-
bībasirganterapija,ganārstēšana
unrehabilitācija,ganiespējaatbrīvo-
tiesnobailēmunsāpēm,tiktvaļāno

sajūtas,kaviņinevienamnavvaja-
dzīgi.Bērnisāklabākstaigāt,runāt,
komunicēt.Viņimācāsuzvarētne
tikaiuzledus,betarīcīņāarsavusli-
mību.Pasākumaatbalstītāji: daiļsli-
došanasklubs“TWIZZLE”,Mārupes
novadapašvaldība,MārupesLedus
halle,Mārupeshokejaskola,kāarī
biedrība“Kopāsavānovadā”unak-
cijusabiedrība“LatvijasGāze”.Šādi
bezmaksaspasākuminotiekkatru
mēnesi,ikviensiraicinātspievieno-
ties!Papilduinformācija:25972098
(Olga).

Novusa sacensībās pirmās vietas Balodei, 
Binderam un Firstam
25.novembrīPiņķosnorisinājās

BabītesSporta kompleksa2023.
gadaindividuālāssacensības no-
vusā,kurkopumāstartēja25dalīb-
nieki.Dalībniekusvērtējatrīsgru-
pās:sievietes,vīrieši“Tautasklase”,
vīrieši“Sportaklase”(LNFlicencēti
spēlētāji).Vietasgrupās:sievietes:

1.vieta–LīgaBalode,2.vieta–Tat-
janaStivka,3. vieta–DinaPomja-
lova;vīrieši“Tautasklase”:1.vieta
–AinārsBinders,2.vieta–Jānis
Driksne,3. vieta–ArtūrsBērziņš;
vīrieši“Sportaklase”:1.vieta–Ju-
risFirsts,2.vieta–GaidisČoders,
3.vieta–SergejsVarša.

Mārupes novada Sporta skolas audzēkņiem veiksmīgi starti SS “Arkādija” 
atklātajās sacensībās
15.novembrīRīgasSportama-

nēžā notika SS “Arkādija” atklā-
tās sacensības VFS daudzcīņā
(2. posms).MārupesnovadaSpor-
ta skolu pārstāvēja 41 audzēknis
treneruG.Ļebedeva,A.Blektesun
J. Ābelesvadībā.Sacensībāspieda-
lījās2011.–2015.gadādzimušiun
jaunākivieglatlēti. Katramsportis-
tamtābijalieliskaiespējapārbaudīt
savasspējas,pārvarētuztraukumu
-daudziemtasbijapirmaisstarts,
savukārtvieglatlētiemarpieredzi tā
bijaiespējauzrādītlabākorezultātu
sezonāunpacīnītiesparuzvaru.Lai

cīnītosparaugstvērtīguvietusacen-
sībās,bijajāpiedalāstrīsdisciplīnās:
pildbumbasmešananovietas,30
metrusprintsunātruma-izturības
300metruskrējiens.Uzvarētājitika
noteiktipēcizcīnītajāmvietāmtrīs
disciplīnukopvērtējumā.Pirmotrīs
vietuieguvējusapbalvojaardiplo-
muunbalvu,bet4.–6.vietuieguvē-
jisaņēmadiplomuunkārumus. La-
bākie Mārupes novada Sporta
skolas  audzēkņu rezultāti: Kārlis
Veiss–3.vieta2011.gadādzimu-
šozēnugrupā(trenerisA.Blekte), 
Alfrēds Beinerts – 3. vieta 2013.

gadādzimušozēnugrupā(treneri
G.ĻebedevsunA.Obižajevs),Kris-
tiānaDeksne –4.vieta2013.gadā
dzimušo meiteņu grupā (treneris
A. Blekte),DominiksProhorenko –
3.vieta2015.gadādzimušuunjau-
nākuzēnugrupā(trenerisA. Blek-
te),JānisTomsVēveris–5.vieta
2015. gadā dzimušu un jaunāku
zēnugrupā (trenerisG.Ļebedevs). 
Īpašipanākumi2015.–2016.gadā
dzimušajiem zēniem – spēcīgā
konkurencēpieciMārupesnovada
Sporta skolas  audzēkņi spēja
ierindotieslabākodesmitniekā.

BezmaksasslidošanasnodarbībāMārupesLedushallēpiedalījās30bērniarīpašāmvajadzībām,kāarī15senioriratiņkrēslos.



9Pirmdiena, 18. decembris, 2023

Mārupes novada basketbola līgā turpinās regulārais čempionāts
2023./2024.gadasezonāturnīrā

startē12komandas.Tāslīdzfebru-
ārimizspēlēsapļaturnīruregulārajā
čempionātā,pēckuraparčempio-
natitulucīnīsiesastoņasspēcīgā-
kās komandas izslēgšanas spēļu
turnīrā. Čempionāta noslēgums
– februāra beigās. Čempionātu
bez zaudējumiemuzsākušas “BA
Turība”,“Snoopijs”,“Lidosta“Rīga””

komandas. Rezultatīvākie turnīra
spēlētāji:HedijsŠliters34.4punkti,
ArtisArnītis29 punkti,ArtūrsGra-
dovskis29punkti.Labākieatlēku-
šajāsbumbās:AleksejsGrigulevics
15.5punkti,EdgarsArnītis14.5pun-
kti,JānisVainoris13.4punkti.Līde-
rirezultatīvajāspiespēlēs:Kristaps
Žīgurs8punkti,Jevgeni Podjatsev 
6.25 punkti, JānisMārtiņšMuste

5.33punkti.Turnīraspēlesnotiek
darbadienuvakarosMārupesSpor-
takompleksāMārupē,Kantoraielā
97.Sacensībasnorisināsno2023.
gada16.oktobralīdz2024.maijam,
organizēMārupesSportacentrs;sa-
censībugalvenaistiesnesis –Ints
PīrāgssadarbībāarMārupesSporta
centrasportaorganizatoruRolandu
Rulli.

“Mārupes SC” volejbolistes iekļūst “CEWOOD” Latvijas kausa volejbolā 
pusfinālā
AigaraBirzuļatrenētā“Mārupes

SC”dāmukomandakausaceturt-
daļfinālā divās spēlēs ar rezul-
tātiem3:1 un 3:1 pieveikusi “LU/
RVS” komandu. Uzvarētājām 20
punktusguvaMartaOzoliņa, bet
19punktussakrājaLīgaStrautnie-

ce.“MārupesSC”pusfinālātiksies
arkausaieguvējām“RVS/LU”vo-
lejbolistēm,betotrāpusfinālāspē-
kiemmērosies“RSU/MSĢ”unVK
“Jelgava”.Latvijaskausapusfināli
unfināliplānotiattiecīgi16.un17.
decembrī“Rimi”Olimpiskajācen-

trāRīgā.“CEWOOD”Latvijaskausa
ieguvējiizcīnīstiesībasstartētEiro-
pasVolejbolakonfederācijas(CEV)
organizētajāsEiropaskausuizcīņas
sacensībās2024./2025.gadase-
zonā,jaLatvijasVolejbolafederā-
cijaitikspiešķirtasdalībaskvotas.

“Mārupes SC” basketbolisti revanšējas SK “Rūjiena”
Aizdevums.lvReģionālāsbasket-

bolalīgasturnīruturpina“Mārupes
SC”komanda,sāciesregulārāturnī-
raotraisaplis.Pirmajāaplīkoman-
dacietadivuszaudējumus,zaudējot
“Eastball/RTDP”unSK“Rūjiena”ko-
mandai.6.decembrīMārupesSporta
kompleksāar87:77tikapieveiktaSK
“Rūjienakomanda”,izcīnotseptītouz-
varupēckārtas(“MārupesSC”:  M.
Kiops15,R.Savickis15,T.L.Ailis13,
J.Niedra12+8RP).Šībijakomandas

septītāuzvaraaizvadītajāsdeviņās
spēlēs.Komandugaidatrīsizbrau-
kumaspēles,nākamāmājasspēle
MārupesSportakompleksāMāru-
pē,Kantoraielā97,notiks10.janvārī
plkst.20.00pret“BJBSRīga/Centrs”,
spēlessākumsplkst.20.00.

Aizdevums.lv Reģionālās bas-
ketbola līgas turnīrāpiedalās  27
komandas,kuraspēckonsultāci-
jāmardalībniekiempamatturnīrā
sadalītastrīsgrupās.Austrumi:BK

“Augšdaugavasnovads”,Daugav-
pilsSportaskola(DSS),“Jēkabpils
SC/Sedumi”, BK “Madona”/BJSS,
BK“Aizkrauklesnovads”,BK“Līvāni/
BJSSJuniors”,“Mežusili/Alūksne”,
Gulbenes“Buki/JuniorsBJSS”un
BK “Smiltene”/BJSS. Centrs: BK
“Ādaži/Carnikava”, SK “Rūjiena”,
“EAST-BALL”/RTDP,BK“Salacgrīva”,
“Cēsis/CēsuSportaskola”,Māru-
pesSportacentrs,BKCēsis(Cēsu/
Limbažu/BertānuVBS),BJBS“Rī-

ga/Centrs”,“Basketbolaklase/Val-
ka”.Rietumi:BK“Jaunpils”,“Nīca/
BLi”,BK“Roja”,LatvijasBiozinātņu
untehnoloģijuaugstskola(LBTU),
BauskasBJSS,“Babīte”,BK“Darti-
ja”,KandavasBJSSunBJBS“Rīga/
Basketbolaklase”.Pamatturnīrāno
9.oktobralīdz11.februārimkatrā
grupātiksizspēlētidiviapļi,koman-
dāmsacenšotiessavālaukumāun
izbraukumā.Pirmopiecuvietuiegu-
vējikatrāgrupāunlabākā6.vietas

ieguvēja (klasifikācijasaskaņāar
FIBAnoteikumiem)piedalīsiesiz-
slēgšanas turnīrā.Astotdaļfinālā,
ceturtdaļfinālā,pusfinālāunsērijā
par3.vietucīņalīdzdivāmuzva-
rām,finālā–līdztrīsuzvarām.Iz-
slēgšanasturnīruparedzētsizspē-
lētno19.februāralīdz21.aprīlim.

Apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un  

multimediju nodaļa

Noslēgušās Mārupes novada Sporta skolas organizētās sacensības  
“Ziemas MNSS taekvondo turnīrs”
25. novembrī Mārupes novada

Sportaskolaorganizējasacensības 
“ZiemasMNSStaekvondoturnīrs”,
sacensībāspiedalījās 45 Mārupes
novada Sporta skolas audzēkņi.
Turnīrsnotikadivāsdisciplīnās:si-
tieniuzātrumu;sparings,kasnebi-
jaobligātsvisiemdalībniekiem,bet

tikaitiem,kuritovēlējās.Rezultāti 
sitieniem uz ātrumu: 2017.–2016. g.
dz.:1. vieta–AnnijaGonta;2.vieta
–MadaraŠimane;3.vieta–Alma
Veidmāne;3.vieta –ViestardsOš-
kaijs;2015.–2014. g.dz.:1.vieta–
PatriksŠulcs;2.vieta –AlbertsEgle;
3. vieta–ElīnaVasiļevska;2013.–

2012. g.dz. –1. vieta –VilhelmsOs-
is;2. vieta-MarksKronītis;3.vieta
–VilisTreilons;3. vieta–AlīnaGon-
ta;2011.–2010.g.dz.:1. vieta–Dāvis
Spārns;2. vieta–LindaSiliņa;3.vie-
ta–MiķelisDzērve;2009.–2008.g.
dz.:1.vieta –BeatriseCimmermane;
2. vieta –MāraKazaka.

Aizvadīts šaha turnīra “Jaunais šahists 2023” 4. posms
25.novembrīBabītesvidusskolā

PiņķosnotikaBabītesSportakom-
pleksa 2023. gada turnīra šahā
“Jaunaisšahists2023”4.posms.
Sacensībās piedalī jās 1.  l īdz
12. klašuskolēni,kuri irMārupes
novadapašvaldības izglītības ie- 
stāžušahapulciņadalībnieki, kā
arīciti interesenti,kopā58jaunie
šahisti.Sacensīburezultāti:Agru-

pa,zēni:1.vieta–AdriansBērziņš,
Rīgas64. vidusskola;2. vieta –To-
massLārmanis,Babītesvidussko-
la;3.vieta–DāvisDobelis,Babītes
vidusskola; A grupa, meitenes:
1. vieta–TifānijaBellaJēkabsone,
Rīgas40.vidusskola;2. vieta –So-
fijaČukste,Rīgas10. vidusskola;
3. vieta -BeatriseBethere,Māru-
pesValstsģimnāzija;Bgrupa,zē-

ni –1. vieta–TeodorsPeks,Babī-
tesvidusskola;2.vieta –Kristofers
Bērziņš,Babītesvidusskola;3.vie-
ta–NiklassKumpins,RīgasValsts
1. ģimnāzija; B grupa, meitenes:
1. vieta– AbigalleSkārletaJākab-
sone, Rīgas40.vidusskola;2. vieta
– KellijaGreisaJākabsone, Rīgas
40.vidusskola;3.vieta– Melānija
Ivanova, Babītesvidusskola.

Aicinām pieteikt pretendentus 
konkursā “Mārupes novada 
2023. gada sporta laureāts”

Lai noskaidrotu Mārupes nova-
da labākos sportistus, trenerus, 
komandas un sporta organizāci-
jas 2023. gadā, kā arī pārstāvēto 
sporta veidu izcilākos sasniegu-
mus 2023. gadā, apbalvotu  tos, 
kuri veicinājuši sporta attīstību 
novadā un popularizējuši novada 
vārdu Latvijā un pasaulē, Mārupes 
novada pašvaldība organizē kon-
kursu “Mārupes novada 2023. ga-
da sporta laureāts”. 

Aicinām pieteikt pretenden-
tus, līdz 21. janvārim, nosūtot
pieteikuma veidlapu uz e - pasta
adresi: laureats@marupe.lvvaino-
gādājotpersonīgiMārupesnovada
pašvaldībā(Klientuapkalpošanas
centrā:Mārupē,Daugavasielā29,
vaiPiņķos,Centraiela4).
Konkursapieteikumusvērtēs ko-

misija deviņu komisijas locekļu
sastāvā– Mārupesnovadapašval-
dībasdeputāti,Sportaunaktīvas
atpūtas konsultatīvās padomes
locekļi.

KONKURSA NOMINĀCIJAS

Nominācijas sportistiem vecumā 
no 19 gadiem:
 Gadasportists;
 Gadasportiste;

 Gadasportiststehniskajossporta
veidos;

 Gadasportistetehniskajossporta
veidos;

 Gada populārākais sportists/e
(iedzīvotājubalsojumsFacebook, 
Instagram, Twitter, www.marupe.lv);

 Gadaamatierusportists;
 Gadaamatierusportiste;
 Gadaparasportists;
 Gadaparasportiste;
 Gadakomanda;
 Gadaamatierukomanda;
 Gadatreneris/-e.
 

Nominācijas veterānu sportā:
 Gadasportaveterāns;
 Gadasportaveterāne;
 Gadaveterānukomanda.
 

Nominācijas par ieguldījumu, 
attieksmi un sasniegumiem:
 Gadasportapasākums;
 Gadasportaorganizācija;
 ParmūžaieguldījumusportāMā-
rupesnovadā;

 Gadaparaugssportā;
 Gadasportiskākāģimene;
 Parieguldījumusportanozares
attīstībā.

Plašāka informācija:  
www.marupe.lv/ Sports. 

Iedzīvotāji nodevuši ievērojamu 
apjomu bioloģiski noārdāmo dārzu 
un parku atkritumu
Oktobrī un novembrī pašvaldī-

basorganizētajāslapusavākšanas
vietāsTīrainē,JaunmārupēunPiņ-
ķosnovadaiedzīvotājibezmaksas
nodevuši ievērojamuapjomubio-
loģiskinoārdāmodārzuunparku
atkritumu.
Šoruden iedzīvotāji Mārupes

pagastā(TīrainēunJaunmārupē)
nodeva40,42tonnaslapu,kasno-
gādātasatkritumupoligona“Getli-
ņi”bioloģiskoatkritumupārstrādes
rūpnīcā.
Savukārt pašvaldībasdārzuun

parku atkritumu kompostēšanas
vietāBabītespagastā(Piņķos,ne-

kustamajā īpašumā “Notekas”),
iedzīvotājinogādājuši260m3lapu
unauguatliekuun80m3zaruno
saviemīpašumiem.
Lapunogādāšanuuzatkritumu

poligonu“Getliņi”apmaksāMāru-
pesnovadapašvaldība,unšogad
tāizmaksājusi8 555eiro.Arī“No-
tekās”Mārupesnovadapašvaldī-
ba lapu kompostēšanu veic par
saviem budžeta līdzekļiem, kas
ietvertraktortehnikasnomustirpu
veidošanai, jaukšanai, kā arī cil-
vēkresursus.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā
Atbilstoši 2023. gada 7. decembra normatīvo aktu izmaiņām no 2024. gada 1. janvāra mainīsies 
atkritumu apsaimniekošanas maksa.

Dabas resursu nodokļu likmes
paaugstināšanasdēļpalielināsies
nešķirotu sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanasmaksa.Savukārt,
atkritumuapsaimniekošanasliku-
magrozījumiparedz, ka turpmāk
bioloģiskoatkritumuapsaimnieko-
šanasmaksabūs60%apmērāno
nešķirotu sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanasmaksas.Maksas
apstiprināšanatiekplānotadecem-
braMārupesnovadapašvaldības
domessēdē.
Atkritumu apsaimniekošanas

likumsnosaka,kakatraatkritumu
radītāja pienākums ir iesaistīties
pašvaldības organizētajā atkritu-

muapsaimniekošanassistēmājeb
šķirotvisusatkritumuveidus,kuru
dalītusavākšanunodrošinaatkritu-
muapsaimniekotājs.
Bioloģiski noārdāmo atkritumu

apsaimniekošanaiundārzaatkritu-
muizvešanaiaicināmizmantotSIA
“EcoBaltiavide”piedāvātospakal-
pojumus –konteinerusvaipriekšap-
maksasmaisus.Mājsaimniecības
drīkstsavusbioloģiskosatkritumus
kompostētarīsavāīpašumā.

Babītes un Salas pagasta 
iedzīvotāju ievērībai
Pēc 2023. gada 31. decembra

publiskipieejamieatkritumudalītās

vākšanaspunktiBabītesunSalas
pagastā tiek likvidēti. Ikvienam ir
iespējaatkritumusšķirotunnodot
apsaimniekotājamsavāsmājāsre-
gulāriatbilstošigrafikam.Ganparei-
zisašķirotuiepakojumu(plastma-
sastaru,kartonu,skārdenes,stikla
taru) savākšanu, gan konteinerus
vaispeciālāssomasšķirošanaiat-
kritumuapsaimniekotājsnodrošina
bezmaksas.
Aicināmsazinātiesaratkritumu

apsaimniekotāju un vienoties par
šķirotuatkritumuizvešanasgrafiku,
konteineruizvietošanu.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

mailto:laureats%40marupe.lv?subject=
http://www.marupe.lv/


10 Pirmdiena, 18. decembris, 2023

Apbalvoti konkursa “Mārupes novada sporta laureāts bērniem un jauniešiem 2023” uzvarētāji
8. decembrī Mārupes Kultūras namā „Mārupes novada 2023. gada bērnu un jauniešu sporta laureāts” apbalvošanas ceremonija pulcēja daļu 2023. gada labāko jauno 
sportistu, treneru un sporta nozares atbalstītāju. Pārpildītā zāle un skaļās ovācijas apliecināja sporta īpašo vietu mārupiešu sirdīs. 

PasākumuvadījaiemīļotaisLat-
vijasTelevīzijassportažurnālistsun
novadnieksReinisOšenieks.Ievad-
daļātikasveiktilabākiejaundibinā-
tāsMārupesnovadaSportaskolas
audzēkņi–balvaspasniedzaMāru-
pesnovadaSportaskolasdirekto-
reDaigaŽvirbleunBabītesSporta
kompleksavadītājsGuntarsReika.
Pateicības vārdus par veselīga

unaktīvadzīvesveidaveicināšanu
Mārupesnovadā,kāarīMārupesno-
vadavārdapopularizēšanuLatvijā
unpasaulē,bērniemunjauniešiem
veiksmīgusstartusnākamajāgadā
novēlējaMārupesnovadapašvaldī-
basdomespriekšsēdētājsAndrejs
Ence.Atzinībuvecākiemuntrene-
riemparneizsīkstošuenerģijuun
neatlaidību,audzinotjaunosportis-
tupaaudzi,paudaMārupesnovada
pašvaldībasdomespriekšsēdētāja
vietnieksValdisKārkliņš.Pasāku-
mupagodinājaLatvijashokejaizla-
sesmenedžerisRenārsFreibergs,
Latvijasnacionālasfutbolaizlases
vārtsargs Rihards Matrevics un
MārupesnovadaSportaunaktīvās
atpūtaskonsultatīvāspadomesva-
dītājsNaurisMetnieks.Pasākuma
organizēja Izglītības, kultūras un
sportapārvalde.Paldiespasākuma
atbalstītājiem“Sportland”.
Konkursā kopumā tika saņemti

vairāknekā100pieteikumi,kurusno-
vembrabeigāsvērtējakomisijaMā-

rupesnovadapašvaldībasdeputātu
unSportaunaktīvāsatpūtaskon-
sultatīvāspadomeslocekļusastāvā.

Mārupes novada pašvaldības 
PALDIESMārupesnovadaSporta
skolasaudzēkņiemsaņēma: Toms
Ločs, Mikus Zūlis, Gustavs Vil-
šķērsts,MarkussTēbelis,RonijsJe-
romanovs,MarkussĶesteris,Aleksa
Skudra, Marks Ritenieks, Jēkabs
Niedra,MarkussKiops,LindaSiliņa,
DāvisSpārns,DāvidsBērziņš,Artūrs
Līvzinieks,AndisJūlmanis,Henrijs
Buķelis,RūdolfsZirdziņš,Kristiāns
Krieviņš,DanielsPētersons,Rodri-
goZariņš,RičardsDzērve,Dāvids
Baltais,GļebsJefimovs,Damians
Kontenis,KasparsUšackis,Artūrs
Anderšmits,KasparsUšackis,Ma-
reksSkribanovskis,EmīlsUdrass,
TomassMeclers,MiksSiliņš,Miks
Račko, Artūrs Vanags, Kristaps
Zvilna,MartensDāvidsons,Roberts
Ēdolfs,GustavsKristiānsBalodis,
DāvisAuziņš,SofijaBindere,Alfrēds
Beinerts,JānisSpilve,MareksDu-
binskis,EstereLiepa,MāraBlaka,
futbolaU-10komanda(treneriMār-
tiņšPluģisunAgrisKokorevičs, au-
dzēkņi:MartinsRatkēvičs,Leonardo 
Lipsnis,Markuss Strauss,Renats
Petrovs,ValtersKlaumanis,Ričards
Celms,RobertsZvejnieks,Lūkass
Piņķis,PatriksŠļūka,KārlisVītols,
HenrijsŠnepsts),  futbolaU-13ko-
manda(trenerisJevgenijsSmirnovs,

audzēkņi: RodrigoZariņš,Ričards
Dzērve,ArtūrsAnderšmits,Dāvids
Baltais, Martins Hermans, Gļebs
Jefimovs, Kristaps Ķemeris, Da-
miansKontenis,FilipsAleksandrs
Kovalers, Patriks Leksis, Deivids
Liepa,RomansMamatovs,Ronalds
Petrovičs,ĒriksRetenais,Gediminas
Rokanskis,MareksSkribanovskis,
EmīlsUdrass,KasparsUšackis,Ma-
riussViļums), futbolaU-12komanda
(treneris Jānis Vilkaušs, audzēk-
ņi: KārlisStrautmanis,RičardsSār-
taputns,ArtēmijsRevkovs,Oskars
Krampāns,TimursAstašonoks,Nils
Turners,ErnestsVeidmanis,Edvards
Cimermanis,KristapsCaune,Mar-
sels Vilkaušs, Alberts Juhnevičs,
StaņislavsPavlovs,SimeānsKotins,
JānisOškājs,MarksJungenbergs,
KristiānsKazaks,MarkussRolands
Juraševskis), basketbolaU-11ko-
manda (treneris Aivars Vīnbergs,
audzēkņi: AdriansSproģis,Ernests
Dumarans,MarkussDanielsLūkins,
RūdolfsLagzdiņš,KristersSkavrons-
kis,ErnestsKļaviņš,ErnestsBeļskis,
EdgarsĶimenis,TimursTimofejevs,
DāvisKrops,SebastiansOzolinkevi-
čs,MarioStaņko),florbolameiteņu
U-12komanda(trenerisJānisGoža,
audzēknes:EstereZukmane,Darja
Tomele,OdrijaRudmane,NikolaTāl-
berga,KeitaŠvēdere,ElīzaOzoliņa,
PatrīcijaTālberga,KristenaSaulīte,
GabriellaĀbola,NikolaPrava,Ma-

dara Vaska, Elza Vētra, Samanta
Zukmane,KarlīnaŠalma).

“Mārupes novada sporta laureāts 
bērniem un jauniešiem 2023” 
uzvarētāji
Par attieksmi, ieguldījumu un 
sasniegumiem
Gadasirdsdegsmesportā–Marta 
Vagine (daiļslidošana), Ralfs Smei-
lis (futbols)un Igors Gucanovičs  
(triatlons) 
Gada paraugs sportā
Emanuela Bole (volejbols), Markuss 
Ivulāns (futbols)un Nikolina Javor-
ska (mākslasvingrošana)
Gada balsts sportā
Raitis Lubgāns un Mārupes novada 
Sporta skolas U-12 futbola koman-
das vecāki
Gada atbalsts sportā
SIA “Specteh Serviss” (ilggadējs
MārupesBMXsportaunaktīvāsat-
pūtasparkaārējouniekšējoelektro
tīklubūvniecībasunservisanodro-
šinātājsunpasākumuatbalstītājs)
Gada sportiskākā ģimene
Ivanausku, Ivulānu, PaņkounZe-
mīšu ģimenes

Mārupes novada 2023. gada 
sporta laureāts” sportisti vecumā 
no 7 līdz 13 gadiem
Bērnu sporta laureāte
Emma Švalkovska,“BMXRīga”spor-
taklubs,trenerisEdžusTreimanis

Bērnu sporta laureāts
Zahars Maligins,RīgasFutbolasko-
la,trenerisOļegsTimofejevs
Bērnu sporta komanda
Biedrības “MĀRUPES HOKEJA SA-
VIENĪBA” – U-11 komanda,treneris
EdgarsRozenbergs
Bērnu sporta treneris
Jevgēnijs Smirnovs(futbols),Mā-
rupesnovadaSportaskola

“Mārupes novada 2023. gada 
sporta laureāts” sportisti vecumā 
no 14 līdz 19 gadiem
Jauniešu sporta laureāte
Sofija Prošina,Latvijaspaukošanas
federācija, trenerisMihails Jefre-
menko
Jauniešu sporta laureāts
Olivers Bulgačs(pludmalesvolejbols),
“O–Sands”,trenerisAtvarsVilde
Jauniešu sporta komanda
Mārupes novada Sporta skolas 
basketbola zēnu komanda U-17, 
trenerisOskarsZurkovs
Jauniešu sporta treneris
Igors Gucanovičs(triatlons),Māru-
pesnovadaSportaskola

Plašāk par laureātiem lasiet  
www.marupe.lv/Sports.

Sabiedrības informēšanas un
multimediju nodaļa

TāpatGintajauvairākusgadusir
iesniegusiprojektuskonkursā“Mā-
rupe –mūsumājas”unbrīvprātīgi
realizēsabiedriskāsaktivitātesno-
vadā,iesaistotpieaugušos,bērnus
un jauniešus aktīvi pavadīt brīvo
laiku.Sagatavojusiprojektuidejas
arī līdzdalības budžeta konkursā
Spuņciema infrastruktūras uzla-
bošanai.Pulcēaktīvosdomubied-
rusapkaimēunvirzāsuzapkaimes
biedrībasizveidošanu,laivēlvairāk
iesaistītosunveicinātusabiedrības
līdzdalībuSalasapkaimē.

Zane Zvejniece – par atbildīgu 
un profesionālu darbu projektu va-
dībā, veicot nozīmīgu ieguldījumu 
Mārupes novada attīstībā.
13 gadus Zane bija Mārupes

novadapašvaldībasAttīstībasun
plānošanaspārvaldesprojektuva-
dītāja,piesaistotnozīmīgusEiropas
Savienībaslīdzekļuspašvaldībasat-
tīstībāvairākumiljonueiroapmērā.
Viņasvadībārealizētitādinozīmīgi
projektikā“Uzņēmējdarbībasattīs-

tībainepieciešamāsinfrastruktūras
attīstībaMārupesnovadā”,“Māru-
pesvidusskolasmācībuvidesuzla-
bošana”,izveidotsjauniešucentrs
untirdzniecībasvietamājražotājiem
unamatniekiem,izveidotsŠvarce-
niekumuižasdabasparksunlabie-
kārtotamuižasēka.Piedalījusiesarī
cituprojektuīstenošanā.

Ināra Dubra – par ilggadēju un 
radošu pedagoģisko darbu un sa-
biedrisko aktivitāti Mārupes nova-
da Babītes pagastā.
InāraDubrair ilggadējaBabītes

vidusskolaspedagoģe,kuraizsko-
lojusi vairākas paaudzes. Savos
darbagadosvairākiemsimtiemBa-
bītesnovadaiedzīvotājuiemācījusi
lasīt,rakstītunrēķināt,kāarīcitas
nepieciešamāsiemaņasdzīvei.Sa-
vādarbāirzinoša,patstāvīga,ko-
rektaunerudīta.Laisavusmācību
priekšmetusintegrētureālajādzīvē,
Inārasekolīdzivisiemkultūrasjau-
numiem,apmeklējotteātraizrādes,
koncertus,izstādesu.c.pasākumus
kopāarizglītojamajiem.Bērnusun

vecākusiesaistaarīnovadapasāku-
mosunaktivitātēs.Visusavudzīvi
iraktīvidarbojusiesamatiermākslā,
šobrīddziedkorī“Atskaņa”unilgsto-
šiirkoravecākā.

Atzinības rakstu par dalību un 
gūtiem izciliem sasniegumiem 
XXVII Vispārējo latviešu Dzies-
mu un XVII Deju svētku skatēs un 
1000 eiro naudas balvu saņēma:
 Vidējāspaaudzesdejukolektīvs
“Mārupieši”DunEgrupa(vadītāja
GuntaSkuja);

 Senioru deju kolektīvs “Klases-
biedri”(vadītājaGuntaSkuja);

 Jauktaiskoris“Maska”(vadītājs
JānisOzols);

 Sieviešuseniorukoris“Noktirne”
(vadītājaIlgaBērziņa);

 Babītes Kultūrizglītības centra
koklētājuansamblis“Balti”(vadī-
tājaValdaBagāta);

 BabītesMūzikasskolaskoklētāju
ansambļajaunākāgrupa(vadītāja
ValdaBagāta).
Atzinības rakstu par dalību un 

gūtiem sasniegumiem XXVII Vis-

pārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku skatēs un 500 ei-
ro naudas balvu saņēma:
 Jauniešudejukolektīvs“Mārupe”
(vadītājsRolandsLevics);

 Vidējāspaaudzesdejukolektīvs
“Krustu šķērsu” (vadītāja Līna
DauguleRimša);

 Vidējāspaaudzesdejukolektīvs
“Dārta”(vadītājsLaurisSiliņš);

 Jauktaiskoris“Mārupe”(vadītājs
KalvisOzoliņš);

 Jauktaiskoris“Atskaņa”(vadītāja
GintaPētersone);

 Jaunmārupesjauktaiskoris“Uni-
versum”(vadītājsRihardsRudzītis);

 Sieviešukoris“Resono”(vadītāja
IrēnaRačevska);

 Mārupes Mūzikas un mākslas
skolaskoklētājuansamblis“Sau-
leskokles”(vadītājaDitaNeilan-
de);

 BabītesMūzikasskolaskoklētā-
juansamblis“Dzītariņi”(vadītāja
ValdaBagāta);

 Sieviešuvokālaisansamblis“Dzel-
de”(vadītājaSandraGaide).

Atzinības rakstu par dalību un 
gūtiem sasniegumiem XXVII Vis-
pārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku skatēs un 300 ei-
ro naudas balvu saņēma:
 Mārupes Mūzikas un mākslas
skolaspūtējuorķestris(vadītājs
PēterisPētersons).
Pateicības rakstu par dalību un 

gūtiem sasniegumiem XXVII Vis-
pārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku skatēs saņēma:
 MārupesValstsģimnāzijaskoris
“Kameus”(vadītājaEvijaMilzarāja);

 Jaunmārupespamatskolasdeju
kolektīvs“Ozolēni”(vadītājaAnita
Ozoliņa).
Sirsnīgs paldies ikvienam, kurš

svinējasvētkuskopā,pieteicaap-
balvojumiemnovadadarbīgosļau-
disunpaldiessakāmarīMārupes
Kultūrasnamakolektīvam,kuršrū-
pējāsparsvētkuradīšanu.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

turpinājumsno1.lpp

Pasniegti Mārupes novada pašvaldības apbalvojumi

Nominācijas“Jauniešusportakomanda”ieguvēja-Mārupesnovada
SportaskolasbasketbolazēnukomandaU-17,trenerisOskarsZurkovs.

Nominācijas“Bērnusportakomanda”ieguvēja-biedrības“MĀRUPES
HOKEJASAVIENĪBA”U-11komanda,trenerisEdgarsRozenbergs.

http://www.marupe.lv/Sports


11Pirmdiena, 18. decembris, 2023

Mārupes Valsts ģimnāzijas skolēni gūst jaunas zināšanas Erasmus+ projektā Spānijā
2023. gadā Mārupes Valsts ģimnāzija ieguva Erasmus+ akreditāciju, kas nozīmē, ka tuvāko piecu gadu laikā Mārupes Valsts ģimnāzijas skolēniem un pedagogiem tiks 
dota iespēja piedalīties dažāda veida skolēnu un pedagogu mobilitāšu projektos saskaņā ar skolas Erasmus+ plānu. 

Pirmaisprojekts,kastikaīstenots
Erasmus+akreditācijā,ir“Drivenby
Discovery:EmpoweringLanguage
ProficiencyandSTEMMotivation”.
ProjektapartnerisirskolaInstituto 
de Educación Secundaría Infiesto, 
kas atrodas Spānijas ziemeļos,
Astūrijasapgabalā.Pirmsčetriem
gadiemskolēninoInfiesto –mazas
pilsētas Spānijas ziemeļos  – ap-
meklējaLatviju,betpandēmijasdēļ
latviešuskolēniemnebijaiespējas
dotiesuzSpāniju.Šogadprojekts
tikaatjaunots,unno9.līdz15.ok-
tobrimdivdesmitMārupesValsts
ģimnāzijas11.un12. klašuskolēni
kopāardivāmskolotājamdevāsuz
Spāniju.Nedēļaslaikābijaiespēja
ganbaudītsiltodienvidulaiku,gan
gūtjaunaszināšanasSTEMpriekš-
metos,kāarīmācītiesvaiuzlabot
savuspāņuvalodu.Skolēniiepazina
netikaivietējociematu,betarītādas
pilsētasAstūrijasapgabalākāOv-
jedo(Oviedo)unHihona(Gijón)un
BaskuZemē –Bilbao.
9. oktobrī ieradāmies Infiesto,

kurmūssiltisagaidījaspāņuvies-
ģimenes.Kādamtābijaemocionāla
atkalredzēšanāspēcvairākugadu
nesatikšanās,citam –jaunasdrau-

dzībasdibināšana.Pirmajāvakarā
tikaklāts latviešu-spāņu tradicio-
nāloēdienugalds,nodemonstrēts
latviešu tautas tērps, kā arī, pro-
tams,novadītasjautrasaktivitātes
unrotaļas.
Pirmdien no rīta devāmies uz

skolu,kurjaunākoklašuspāņuau-
dzēkņinovadījaekskursiju,izsmeļo-
šipastāstotparmācībuiestādiun
mācībuprocesu.Īsāekspedīcijapa
skolastelpāmungaiteņiembeidzās
arsvinīgupasākumuaktuzālē,ku-
ra laikāpastāstījāmparMārupes
Valsts ģimnāziju un Mārupi. Tad
sekoja orientēšanās sacensības
Infiesto. Galapunktā tika ieturēta
pusdienu pauze, nobaudot kartu-
peļuomleti(tortilla de patatas)spā-
ņugaumē.Tadvisiatgriezāsskolā
unarautobusudevāsuzupiSella. 
Turpmākaispiedzīvojums –vairāku
stundubrauciensarkanoelaivām
paupi,kasdrošsirdīgajiemnoslē-
dzāsarbravūrīgulēcienuūdenīno
klints. Pēc tam skolēni atgriezās
Infiesto, kur apmeklēja dzērienu
ražotni.Bijainteresantiuzzināt,kā
tiekražotsAstūrijasapgabalatradi-
cionālaisdzēriens –sidrs,kasizga-
tavotsnovietējiemāboliem.

Otrdien devāmies uz Ovjedo –
Astūrijas apgabala galvaspilsētu.
Apmeklējām Ovjedo universitāti,
kaspastāvjauvairāknekā400ga-
du, –gantāsoriģināloēku,kurap-
skatījāmtāsarhitektūru,iespaidīgo
bibliotēkuarlielogrāmatukolekciju
unskaistokapellu,ganmodernākas
mūsdienu universitātes fakultāšu
ēkas,taiskaitāģeoloģijasmuzeju.
Ģeoloģijasmuzejāapskatījāmda-
žādusģeoloģiskosobjektus,kāarī
bijaiespējainteraktīvidarbotiesar
Zemes reljefa karti. Pēcpusdienā
devāmiesuzuniversitātespilsētiņu
Mieres Campus, kur apmeklējām
OvjedouniversitātesPolitehniskofa-
kultātiunpiedalījāmiesdivāsdarb-
nīcāspardabasresursuilgtspējīgu
izmantošanu,eksperimentosvēja
tunelīunuzzinājāmparsaulespa-
neļudarbību.
TrešdiendevāmiesuzpilsētuHi-

honu (Gijón).ApmeklējāmOvjedo
universitātesMedicīnas fakultāti.
Ekskursijas laikā apskatījām uni-
versitātes auditorijas teorijas un
praktiskajām nodarbībām, kā arī
piedalījāmiesmeistarklasēparpir-
māspalīdzībassniegšanu.Ekskur-
sijaotrajāuniversitātēbijasaistīta

ar 3D tehnoloģijām.Viena no šīs
dienasaktivitātēmbijaarīakvārija
apmeklējums.Vairākustundulaikā
skolēnipētījadažādusjūrasiemīt-
niekus, sākot no dažādām zivīm
līdzpatmazākajāmmedūzāmun
skorpioniem.
Laigankatradienabijacitādaun

kājaunspiedzīvojums,ceturtdiena
bijatā,kurātikagūtasvisdažādākās
pieredzes.Katrstopavadījaarsavu
viesģimeni,kasšajānedēļābijakā
dalībniekuotrāsģimenes.Tikaap-
ceļotasdažādasvietasAstūrijā,pie-
mēram,dažibijatuvākajāspilsētās,
citipludmalēsBiskajaslīcī,skaistā-
kajāsvietāstuvumāesošajākalnu
grēdāPicos de Europa. 
Piektdien apmeklējām pilsētas

domiunsatikāmpilsētasmēruIván
Allende Toraño.Pēctamdevāmies
uzsvētnīcuSantuario Virgen de la 
Cueva,nokurienesuzsākāmpārgā-
jienugarupi.Pastaigutakaieskauj
arīreģionālovēsturesmuzeju,kurā
irizvietotasskulptūras,galvenokārt
mazirūķīši.Pēcatgriešanāsciema-
tāapmeklējāmpilsētassvētkutirgu.
Vairākiemskolēniemkultūršokuiz-
raisījanetālusarīkotaisSanta Tere-
sagadatirgus,kasnotiekkatrugadu

13.oktobrī,tirgus,kurāfermeripērk
unpārdoddzīvniekus.
Pirmsdošanāsmājuppēdējodie-

nupavadījāmBilbao,kurapmeklē-
jāmGugenheimamuzeju,apskatot
pasaulesslavenomāksliniekudar-
bus,uniepazināmiesarpilsētu.
Spānijāpavadītānedēļabijapie-

sātināta un notikumiem bagāta.
Daudzuzzinājāmparkalnainoun
zaļo Astūriju, kas tautā iesaukta
pardabasparadīzi, iepazināmarī
nozīmīgākāsuniversitātes,mācību
procesuunizglītībasiespējastajās.
Tomērnevajadzētuaizmirstvēlkā-
dulieluieguvumu –satuvināšanos
ar spāņu jauniešiem – projekta
dalībniekiemunviņuģimenēm.Vi-
siemvēlilgipaliksatmiņākopīgās
sarunasunpiedzīvojumi,iepazīstot
spāņucilvēkus,dabu,dzīvesveidu
unkultūru.

Alise Noela Patmalniece, 
Anna Meikšane un 
Katrīna Miķelsone

Patriotiskais mēnesis Mārupes novada skolās
Arī šogad novembrī Mārupes novada sociālās un pilsoniskās jomas skolotāji papildināja skolēnu un 
kolēģu ikdienu ar patriotiskiem pasākumiem, ekskursijām, izstādēm un citām aktivitātēm. Katra skola 
izvēlējās savu pasākumu klāstu, bet tos visus vienoja patriotiskās noskaņas un Latvijas vēsture.

Jaunmārupes pamatskola  šo-
gad līdztekus krāšņajam “Staro
Jaunmārupe”pasākumamunda-
lībai10.novembrapiemiņasmirklī
kopāarMārupesValstsģimnāziju
papildinājamēnesiarīardažādiem
citiemnotikumiem.Skolēnuinteresi
veicinājaar izbraukumuekskursi-
jāmunlekcijāmskolā.10.novembrī
skolēnugrupadevāsuzLatvijasKa-
ramuzeju,kurinteraktīvānodarbībā
tikaizzinātabermontiādeunkāpēc
atzīmējam11.novembri.14.novem-
brīskolānorisinājāsnujauikgadējā
Latvijaskultūraskanona* orientē-
šanāsaktivitāte,kuraslaikāskolēni
parādījasavaszināšanasunātrumu
parkanonavērtībām, laipēctam
dotosuzlielospēliLatvijasNacio-
nālajābibliotēkā.17.novembrī, lai
radītu izpratnipar to, cikatšķirīgi
kādreiz pavadīts 18. novembris,
skolāviesojāsLatvijasOkupācijas
muzejaspeciālists,iepazīstinotar
svētku atzīmēšanu laikā, kad tas
bijaaizliegts.Mēnešanoslēgumā,
28.novembrī,skolēnugrupaarīde-
vāsekskursijāuzLatvijasNacionālo
vēsturesmuzeju,laisīkākuzzinātu

parSatversmiuntāsvēsturi.Visa
mēneša garumā jomas skolotāji
papildinājamācībuprocesuarīar
tematiskiemstūrīšiemstundulaikā.

Babītes vidusskolā skolēnišo-
gad plaši darbojās visās klašu
grupās. 1. klašu skolēni svinēja
valstsdzimšanasdienutematiska-
jāsklasesstundās, savukārt2.un
3. klašuaudzinātājiorganizējasko-
lēniemsvinīgupasākumu–viktorī-
nu“Daudzlaimes,Latvija!”.4.klases
vēsturesunsociālozinībustundā
spēlējaspēli“KotuziniparLatviju?”,
bet5.klasēstikaorganizētatema-
tiskamācībustunda“ManaLatvija”
un   organizēta viktorīna “Latvijas
valstsdibināšana”.Šādasstundas
norisinājāsarī7.–8. klasēm,papil-
dinottāsar izlaušanāsspēli “Lat-
vijasdibināšana”. 9. klašusociālo
zinībustundāsizglītojamieanalizē-
jaSatversmi,īpašuuzmanībupie-
vēršotpreambulai,kāarīdiskutēja
parcilvēktiesībāmunSatversmes
nozīmikatraLatvijascilvēkadzīvē,
betvēsturesstundāsskolēnilasīja
AleksandraGrīna“Dvēseļuputeni”
un skatījās tā ekranizāciju, anali-

zējotPirmāpasauleskaranotiku-
musunveidojotvēstureshronolo-
ģiju. Tuvojotiesmēneša izskaņai,
24. novembrīnorisinājās konkurss
-viktorīna “IzziniLatvijuunvalsts
prezidentus”7.–10. klašuizglītoja-
majiemarsagatavotumājasdarbu
-plakātuarLatvijassimbolu, kas
raksturoLatviju.6.eklasesskolēni
LatvijasOkupācijasmuzejāapmek-
lējanodarbību“Karogastāsts”un
Brīvībaspieminekli.No2023.gada
13. novembra līdz21.novembrim
skolā bija aplūkojamas   izstādes
“Priekšmetustāsti”un“Valstspre-
zidentainstitūcijaLatvijā”.

Mārupes Valsts ģimnāzija  tur-
pinājajauesošāstradīcijasunie-
viesajaunas.Mēnesiiesākatradi-
cionālaislāpugājiens11.novembrī.
Toturpinājapatriotunedēļano13.
līdz 17.  novembrim, kurā pamat-
skolasklasēstematiskāsstundas
parLatvijasvēsturivadīja12.klašu
skolēni.Patriotunedēļānorisinājās
arīīpašasnodarbībasvairākāskla-
šugrupāsparPirmopasauleska-
ru.Tāpatvidusskolasklašugrupās
notikaspēlfilmas“Manabrīvība”un

operetes/filmas “Trīs zvaigznes.
Zigfrīds”skatīšanās.Patriotunedēļu
noslēdzasvinīgālīnija17.novembrī.

Mārupes pamatskola un Salas 
sākumskola novembriieskandinā-
jaarsvētkukoncertiem.Salassā-
kumskolākoncertusvadīja6. klašu
skolēniungreznojaskoluarpatrio-
tiskajiemstūrīšiemklasēsargrāma-
tām,karodziņiem,spēlēm,puzlēm,
krizantēmāmkarogatoņos.Patriotu
nedēļāSalassākumskolasklases
spēlēja Latvija viktorīnu, parādot
savaszināšanas,betbrīvajosmir-
kļosskatījāsfilmas–“RīgasSargi”
un“Dvēseļuputenis”.Mēnešanoslē-
gumā4.–6.devāsuzBabītesKul-
tūrizglītībascentrafiliāli“Vietvalži”,
laiizzinātuuntuvākiepazītuSalas
pagastavēsturi.

Katrugadupatriotiskāmēneša
aktivitāšuklāstspaliektikaiplašāks,
ļaujotskolēniemvisāsklašugrupās
sajustšoīpašomēnesiunLatvijai
tiksvarīgonotikumuklātesamību.
Pasākumuklāstsnoteiktiturpinās
augtunpaplašinātiesarīnākamajā
mācībugadā.

Sabīne Ozoliņa, sociāli pilsoniskās 
jomas koordinatore

*Latvijaskultūraskanons– ir ie-
ejaLatvijaskultūraspasaulēcaur
daudzveidīgāmvērtībām,kasap-
tverdažādaskultūrasnozaresun
sniedzaspārilaikmetiem,gansav-
starpējisatiekotiesunmijiedarbo-
joties,gankāpretpoliveidojotkon-
trastus.(Avots:kulturaskanons.lv)

Reģistrācija bērnu uzņemšanai 1. klasē
2024. gada 15. janvārī plkst. 8.30 sāksies reģistrācija bērnu uzņemšanai pirmajās klasēs 2024./2025. mācību gadam Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēs.

Noteikumiparuzņemšanu Mā-
rupes novada izglītības iestāžu 
pirmajās klasēsparedz,kabērna
likumiskaispārstāvisirtiesīgspie-
teiktbērnuuzjebkuruMārupesno-
vadapašvaldībasizglītībasiestādi.
Laipieteiktubērnuuzņemšanai

pirmajāsklasēs2024./2025. mā-
cību gadam,   vecākiem,  sākot  
no 2024. gada 15. janvāra 
plkst. 8.30, irjānosūtanoteiktas
formas iesniegumselektroniskā

veidā,parakstottoardrošuelek-
tronisku parakstu vai pašrocīgi
parakstītuunnoformētuskanētā/
attēladokumentā,nosūtotuziz-
vēlētās izglītības iestādes e-pa-
staadresi   (Iesniegumi, kas tiks
iesniegtipirmsnoteiktālaika,ne-
tiksreģistrēti.):
 MārupesValstsģimnāzija–  

1klase.mvsk@marupe.lv;
 Mārupespamatskola–  

1klase.tiraine@marupe.lv;

 Jaunmārupespamatskola–  
1klase.jmsk@marupe.lv;

 Skultessākumskola–  
1klase.skulte@marupe.lv;

 Babītesvidusskola–  
1.klase@bvsk.lv;

 Salassākumskola–  
salasskola@marupe.lv.
Vecāki ir tiesīgi pieteikt bērnu

vienāizglītībasiestādē,iesniegu-
mā norādot nākamās vēlamās
izglītībasiestādes,sarindojottās

prioritārāsecībā.Vecākaveiktās
atzīmesiesniegumāpēciespējas
tiekņemtasvērā,lemjotparvietas
piešķiršanuizglītībasiestādē.
Klātienēiesniedzotpieteikumu

izvēlētajāizglītībasiestādē,jāuz-
rāda personu apliecinošs doku-
mentsunbērnadzimšanasaplie-
cība.Japieteikumuiesniedzbērna
aizbildnis,papildusiepriekšminē-
tajiemdokumentiem,jāuzrādabā-
riņtiesaslēmumsparaizbildnības

nodibināšanu,jašīinformācijanav
pašvaldībasrīcībā.
Reģistrācijabērnuuzņemšanai

1.klasē2024./2025.mācībuga-
damnotiksno2024.gada15. jan-
vāralīdz2024.gada1.martam.
Iesniegumaveidlapaunuzņem-

šanasnoteikumipieejamihttps://
ej.uz/uznemsana1klase. 

Izglītības, kultūras un  
sporta pārvalde 

ValstssvētkupasākumsMārupesValstsģimnāzijā.



12 Pirmdiena, 18. decembris, 2023

Novembra notikumi izglītības iestādēs
 
SVĒTKI
MārtiņdienaPII “Lienīte” tika

aizvadītaarrotaļām,tautasdzies-
mām,maskošanos,Mārtiņdienas
darbiemungarducienastu –uz
ugunsvārītuķirbjuzupu.
Mārtiņdienā PII “Mārzemīte” 

nama durvis bija plaši vaļā, lai
MārtiņgailisunMārtiņšvarsagai-
dītmazosunlielosķekatniekus.
10.novembrīMārupes Valsts 

ģimnāzijas pagalmu pieskandi-
nāja sākumskolas Mārtiņbērni.
Krāšņo ķekatu gājienu ap skolu
papildināja dziesmasun pašga-
tavotieritmainstrumenti.Arīkla-
šuaudzinātājasbijapacentušās
visuspārsteigtarkrāšņāmmas-
kām.Bijaarīklātigaldiuntirgo-
šanās ar dažādiemgardumiem,

kuruskopāarvecākiemunvec-
vecākiemsagatavojauntirgotāju
lomāiejutāsskolēni.
Lāčplēša dienā PII “Lienīte” 

notika drošsirdības stunda  un
dzimtenemīlestībasstunda,kuru
vadīja iestādesaudzēkņatētis–
Latvijasarmijaskaravīrs.
Kāpašimazākie , tāarī  lielā-

kiePII “Lienīte”audzēkņigaidīja
Latvijasdzimšanasdienaspasā-
kumuuntonosvinējaarpacilātu
patriotismu.
16.novembrīPII “Saimīte” bēr-

ni un Babītes Mūzikas skolas 
audzēkņipiedalījāskopīgāsvētku
koncertā“Daudzlaimes,Latvija!”.

PII “Zīļuks”Latvijasvalstssvēt-
kinoritējapatriotiskāunsvinīgā

kopības sajūtā, muzicējot jaun-
izveidotajam“Zīļuka”darbinieku
ansamblim, kopīgās dziesmās
iesaistot arī iestādesbērnusun
viņuvecākus.Vairojotsvētkuno-
skaņu, iestādesārateritorijātika
izveidotaLatvijasvalstskontūra
argaismaselementiem.Latvijas
dzimšanas dienas mēneša no-
slēgumāsagatavošanasgrupas
piedalī jāsskolotājuorganizētajā
viktorīnā“ManamīļaLatvija”.

PII “Mārzemīte”Latvijasdzim-
šanasdienassvētkunedēļatikai
atklātaarģimeneszīmējumuiz-
stādi “Latvijai – 105!”. Mūzikas
nodarbībās bērni mācī jās un
dziedājadziesmas,laisvētkurītā,
sveicotLatvijudzimšanasdienā,

visikopā varētusadziedāties lie-
lā  korī.Grupās tapadažādidar-
biņiLatvijassvētkutematikā,tika
cepticepumi–sirsniņu, mājiņuun
Latvijaskontūrasformās.Kopāti-
ka  gatavotaLatvijaslielā dzimša-
nasdienaskūka.Svētkumēnesi
noslēdzaerudīcijasviktorīnasa-
gatavošanasgrupām“Mūsuzeme
Latvija”. 
10.novembrīMārupes pamat-

skolā notikapasākums“Lāčplēša
dienaspriekšvakarā”,kurāSkolē-
nupadomekopāarZinātnespul-
ciņu8. –9.klasēmrādījaperfor-
manci“Latviešustāsts”,betpēc
tamnotikavisudalībniekugājiens
arlukturīšiem“Latviešurakstuzī-
mes –mūsusenčumantojums”.

Gājiensšogadnotikajauotroreizi
unpulcējavairākkā300dalībnie-
ku.
Klašugatavotieoriģināliegais-

masobjektiunkoncertsardažādu
māksliniekupriekšnesumiem,mā-
jražotājuunskolēnumācībuuzņē-
mumutirgotāji,kāarīsiltumsno
ugunskuriem –tasvisspriecēja,
sasildī ja un izgaismoja ikvienu,
kurš atnāca uz Jaunmārupes 
pamatskolas pasākumu “Staro
Jaunmārupe2023 –“Dziesmavie-
no””.Paldieskorim“Universum”,
grupas“Tautumeitas”pārstāvēm
uncitiemmāksliniekiem,kurišo-
gadkuplinājapasākumu.

AKTIVITĀTES PIRMSSKOLĀS
Ziemeļvalstuliteratūrasnedēļā

PII “Saimīte”unBabītes pirms-
skolas izglītības iestādes bērni
apmeklējaMārupes novada bib-
liotēku(filiālesPiņķosunBabītē),
lai šī gada tēmas “Ziemassvētki
Ziemeļvalstīs”ietvarosiepazītosar
AstrīdasLindgrēnesgrāmatu“Len-
nebergasEmīlajaunienedarbi”.

Izzinošā nodarbībā “No stās-
ta līdz grāmatai” PII “Saimīte” 
audzēkņitikāsarbērnugrāmatu
rakstnieciInesiValteri.Bērniuzzi-
nāja,kātopstāstiuntoilustrācijas,
kodaraliterātsunmaketētājs.

PII “Mārzemīte”viesojāsRodri-
goLaviņahokejaskolas“Baltuvil-
ki”pārstāvji,  lai iepazīstinātubēr-

nusarhokeju.Lielupriekubērniem
sagādājaiespējapatrenētiesraidīt
ripuvārtosarnūju,kā arī dažādas
darbībasarripām,un,protams,uz-
vilkthokejistaformastērpu.
Ar saukli “Planēta pirmajā vie-

tā!”no6.līdz12.novembrimvisā
Latvijājauvienpadsmitogaduno-
risinājāsEkoskoluRīcībasdienas,

kurāsarīPII “Zeltrīti”audzēkņine
tikaipašiizzināja,betpievērsaarī
sabiedrībasuzmanībubioloģiskās
daudzveidības izzušanai, klimata
pārmaiņām un bezatkritumu dzī-
vesveidam. Divas grupas devās
pastaigāpaMārupesteritoriju,kur
ganaptaujājasatiktosiedzīvotājus
parviņuiepirkšanāsparadumiem,

gandalījāsar jauapgūtopieredzi
klimatapārmaiņusamazināšanāar
PII “Lienīte”bērniem.Bērniiepazi-
naganGrāmatuapmaiņaspunktu,
gankonteinerustekstilam.

AKTIVITĀTES SKOLĀS
Jaunmārupes pamatskolaor-

ganizēja Mārupes novada alter-
natīvokonkursu latviešuvalodā,
literatūrāunfolklorā“Dzimtāva-
loda kā vērtība”, kurā piedalījās
Mārupesnovadaskolukomandas.
1.vietu,iegūstot104punktus,sa-
ņēmatiešiJaunmārupespamat-
skolaskomanda.

Mārupes pamatskolā7.–9.kla-
šuskolēni literatūrasstundāsiz-
strādājaprojektadarbu“Ziedošā
bumba–zieds”.

Mārupes pamatskolāturpinās
projekts“Skoladodasdzīvē,dzīve
ienākskolā”.8.novembrīsociālo
zinību stundāsMārupes pamat-

skolas8.klašuskolēnuzināšanas
parsavauzņēmumabiznesaplāna
izstrādāšanasstratēģijupalīdzēja
uzlabotnodarbība,kovadījaSIA
“Lursoft” valdes locekle Daiga
Kiopa.

Babītes Mūzikas skolā 9. no-
vembrakoncertā“Dzied’,māsiņa,
tupretmani”uzskatuveskopīgā
muzicēšanāvienojāsbrāļiunmā-
sas,vecākiunbērni.
Laisekmētujauniešuinteresiun

izpratniparuzņēmējdarbībuunsa-
gatavotutosbiznesavideiganLat-
vijas,ganstarptautiskāmērogā,8.
novembrīBabītes vidusskolāpie
vidusskolēniemviesojāsLatvijas

Tirdzniecībasunrūpniecībaska-
meras (LTRK) prezidentsAigars
Rostovskis. Meistarklasē sko-
lēniem tika sniegtas praktiskas
zināšanas par uzņēmējdarbību,
tāsnozīmiunlomutautsaimnie-
cībasizaugsmēunkatraindivīda
labklājībā.
24.novembrīMārupesnovada

Izglītības,kultūrasunsportapār-
valdesjaunatneslietuspeciālisti
viesojāsBabītes vidusskolā,lai8.
un9.klašuskolnēniempastāstītu
pardažādāmiespējāmaktīvidar-
botiesganMārupesnovadā,gan
arītiešiBabītespagastā.
6. novembrī Mārupes Valsts 

ģimnāzijas Skolēnu parlamenta
pārstāvjidevāsuz“RixwellElefant
Hotel”, lai piedalītos parlamenta
apmācībās–rakstījanolikumus,
aktīvidarbojāspiegadaplānavei-
došanasskolēniemunsākaplānot
tuvākospasākumus.
10. novembrīMārupes Valsts 

ģimnāzijāskolēniembijaiespēja
satikt, klausītiesunuzdot jautā-
jumus Latvijas hokeja zvaigznei
ArtūramIrbem.Artūrssarunāar
skolēniem motivēja tiekties uz
mērķiem un nepadoties pie pir-
majām grūtībām, kā arī vēlēja
sasniegt savus lielos unmazos
sapņus.

23.novembrīMārupes Valsts 
ģimnāzijā viesojāsDailes teātra
aktierisAndrisBulis–tābijalielis-
kaiespēja11.klašuskolēniemgūt
ieskatupar“profesijuprožektoru
gaismās”,kāarīuzzinātparviņa
dzīvesgaitām.
29.novembrī Mārupes Valsts 

ģimnāzijassākumskolāarvadmo-
tīvu“Buri-buri–burtiņi,trīsdesmit
trīstāsirburvjudurtiņas,pakurām
varieietgrāmatā”notika“Burtoša-
naskonkurss”,kuraidejasautore
unorganizētājairskolotājaIngrida
Petrovska.

AKTIVITĀTES ĀRPUS SKOLAS
No22. līdz27.oktobrimLatvi-

jasUniversitāteValkāorganizēja
izglītojošunometniSTEM(dabas
zinātņuuntehnoloģijutēmas)jo-
mā.Nometnēpiedalījāstrīsdesmit
8.–12.klašujaunietes,tostarpdi-
vasBabītes vidusskolasskolnie-
ces.Nometnetikaorganizēta, lai
sekmētuskolniečusasniegumus
STEMjomā,kāarīsniegtuemo-
cionālounpsiholoģiskoatbalstu
pašefektivitātesunpašpārliecības
paaugstināšanai.
VairākasBabītes vidusskolas 

klasesiesaistījās“Swedbank”pie-

dāvātajāfinanšupratībasiniciatī-
vā“Naudasdiena”.Naudasdiena
bijaaizraujošsvienasdienaspa-
sākumsvisuklašuskolēniem,kur
videolekciju formātā interaktīvā,
vieglāunaizraujošāveidāskolē-
niemstāstīja,kasirnauda,kāpēc
svarīgabudžetaplānošana,kāpel-
nītnauduunkātogudri ieguldīt.
Stundas noslēgumā skolēniem
bija iespēja izpausties radošiun
izveidotatraktīvureklāmasklipu
“Hei,krāt irforši!”,kasuzrunāun
motivēkrāt.Babītesvidusskolas
3.b klases skolniece izveidoja

video,piedalījāsizlozēunlaimē-
ja  “Naudas dienas” finansējumu
kopīgaiklasesaktivitātei.

Babītes vidusskolas12.bklases
skolnieceKleopatraMatapiedalī-
jāspatriotiskāsdzejaskonkursā
“Miera vēstis Latvijai”, uzrakstot
pašsacerētudzejoli.10.novembrī
Kleopatrakopāarlatviešuvalodas
unliteratūrasskolotājuSantuLem-
pu tika uzaicinātas uz konkursa
noslēgumapasākumuPreiļuGal-
venajābibliotēkā,saņēmadzejas
krājumu, kurā tika iekļauts arī
Kleopatrasradītaisdzejolis.Viens

krājumaeksemplārs ir pieejams
arīskolasbibliotēkā.

Babītes vidusskolas11.aklases
skolēnsRainersBortkevičs,veik-
smīgi izturotkonkursu, ir ieguvis
iespējuiesaistītiesSEBSkoluvēst-
nešuprogrammā,kurasmērķisir
pilnveidotskolēnuzināšanaspar
finansēm,tādējādipaverotjaunie-
šiem plašākas iespējas kļūt par
nākotnes līderiem.Laidalītosar
zināšanāmunpieredzi,kasgūta,
piedaloties programmā, Rainers
kursa “Vēstures un sociālās zi-
nātnesI” ietvarosīstenoslekciju

cikluparfinanšupratībusaviem
vienaudžiem.
2. novembrī Mārupes Valsts 

ģimnāzijas12.klasesskolēnivie-
sojāsbiedrībā“Cerībuspārni”,kur
nodarbībās kopā ar jauniešiem
no Siguldas strādāja pie Reiņa
Daļecka veidotā skolas projekta
darbarealizācijas,kuragalvenais
mērķis bija jauniešu integrācija,
sadraudzība un kopīgu radošu
darbuveidošana.



13Pirmdiena, 18. decembris, 2023

LEPOJAMIES
8.novembrī Mārupes Valsts 

ģimnāzijasvācuvalodasskolotā-
jaVinetaRozīteunJaunmārupes 
pamatskolasangļuvalodassko-
lotājaDainaSpilberga piedalījās
Latvijas Universitātes sadarbībā
arStarpnozaruizglītībasinovāciju
fondu,Valstsizglītībassaturacen-
truunIzglītībasunzinātnesminis-
trijurīkotajākonkursā“Ekselences
balva”,kasnoslēdzāsarbalvupa-
sniegšanasceremoniju,laipateiktu
paldiestiemskolotājiem,kurusnie-
gumskalpoparmēraukluizcilam

pedagogadarbam21.gadsimtā.
No sirds lepojamies ar Vinetas
RozītesunDainasSpilbergasmeis-
tarību un sasniegumiem – abas
pedagoģesšogadiekļuvalabāko
skolotājupieciniekāvalodujomā.
II Starptautiskā A.Feila jauno

dziedātājukonkursaotrajākārtā
Babītes Mūzikas skolas audzēk-
ņiGermansMiroņenkounMonta
KlintaMucenieceieguvauzvarētā-
jubalvuduetukategorijābērniem
unjauniešiemlīdz14gaduvecu-
mam. Monta Klinta Muceniece

ieguva zelta diplomu kategorijā
meitenēmno12 līdz15gadiem.
PaldiesskolotājāmLāsmaiPom-
merei un Ilzei Latkovskai, kā arī
koncertmeistaram Austrim Kal-
niņam.
No5.oktobra līdz10.novem-

brimnorisinājāsLatvijasAtvērto
tehnoloģiju asociācijas (LATA)
ikgadējaisatvērtodatuhakatons
unidejuģenerators,kurāpiedalī-
jāsBabītes vidusskolas komanda,
izveidojot drošu autentifikācijas
sistēmu.Skolaskomanda“Savičs”

arideju“Delta–digitālaisidentitā-
šumaks”izcīnījagodpilno2.vietu.
Draudzīgā Aicinājuma fonda

SkolureitingāBabītes vidussko-
lakategorijā“Laukuvidusskolas”
ieguvusi22.vietu.Šīreitingamēr-
ķisir izveidotobjektīvuizglītības
iestāžu,kurāsrealizēvidējoizglītī-
bu,vērtējumupēccentralizētoek-
sāmenurezultātiem.Matemātikā
(augstākālīmeņasaturs)unģeo-
grāfijā (augstākā līmeņasaturs)
Babītesvidusskola ir1.vietā,kā
arī pārējoscentralizētajoseksā-

menosiruzrādītiaugstirezultāti.
1.novembrī Mārupes pamat-

skolas8.dklaseapmeklēja“Cen-
trālofinanšuunlīgumaaģentūru”
(CFLA).Tikšanāslaikāskolēniuz-
zinājavairākparvalstspārvaldes
darbu,jauniešunozīmiLatvijasat-
tīstībā,kāarīiepazinasabiedrisko
attiecībuspeciālistaprofesiju.Pal-
dieskarjeraskonsultanteiSandrai
Slišānei,klasesaudzinātājaiKris-
tīneiMazureiun8.dklasesskolēna
mammaiElanaiparnoorganizēta-
jāmaktivitātēm.

PROJEKTI
No 28. oktobra līdz 5. novem-

brim PII “Zeltrīti”skolotājasLiene
Eikina,IvetaGreitāneunskolotāja
palīdze Valentīna Tepļakova pie-
dalījās  Eiropas Savienības Eras-
mus+ programmas Pamatdar-
bības Nr. 1 (KA1) skolu sektora
projekta Nr. 2023-1-LV01-KA122-
SCH-000129842“Dariinovatīvi.Rī-
kojiesatbildīgi.Cienicitādo.”pirma-
jāmobilitātē–kursos“Āraizglītība”
Tenerifē(Spānija).Kursudalībnieki
varējaganiejustiesbērnulomās,da-
lītiespedagoģiskajāpieredzē,gan
izbaudītvietējodabu –tikapiedāvā-
tasdažādasaktivitātesbrīvādabā,
piemērotasganbērniemmācībuun
izziņasprocesā,ganpieaugušajiem
emocionālāsveselībasnoturībai,ti-
kadiskutētsarīparbulingu.

No20. līdz24.novembrimJaun-
mārupes pamatskolasskolēniun
skolotājidevāsErasmus+program-
masPamatdarbībasskoluapmai-
ņas partnerību projekta “Climate
ActionsatLocalLevel”mobilitātē
uzRumānijaspilsētuLasi.Projek-
ta mērķis ir veicināt izpratni par
jautājumiem, kas saistīti ar vidi,
ilgtspējīguattīstībuunklimatu,tā
pārmaiņām.
Projektā “Central Baltic Young

Entrepreneurs(CBYE)”no23. līdz
25.  oktobrī Tallinā piedalījās seši
skolēni no Babītes vidusskolas. 
Mācībugada laikākomandaibūs
iespējapiedalītiestrīsstarptautis-
kos skolēnu mācību uzņēmumu
pasākumosunmeistarklasēsIgau-
nijā,SomijāunLatvijā.Trīsdienu

laikāskolēnipiedalījāsaruzņēmēj-
darbībusaistītāslekcijās,strādāja
radošajās darbnīcās – par sevis
izzināšanu,līderaprasmēm,darbi-
niekalomuuzņēmumā,pienākumu
deleģēšanuunsadalīšanu.Projekta
pirmaismājasdarbauzdevums–ie-
pazīstinātsavaskomandaspārstāv-
jusarskolēnumācībuuzņēmuma
produktuunveikttirgusizpēti.Lat-
vijaskomandaiirjāveicIgaunijasun
Somijasskolēnumācībuuzņēmu-
muproduktutirgusizpēteLatvijā.
Erasmus+akreditācijasietvaros

Babītes vidusskolasdirektoreIlze
Rozenbergakopāarizglītībasiestā-
desEkoskolasvadītājuDiānuEglīti
unsportaunveselībaspedagoģēm
JolantuBrigmaniunAnituMintāli
apmeklēja kvalifikācijas celšanas

kursusTenerifē(Spānija).Kursulai-
kātikaaktualizētasunpapildinātas
angļuvalodaszināšanas,savukārt
sportapedagoģesieguvainformā-
cijuparizglītībassaturarealizēšanu
āravidē.
Novembrī projektā “Atbalsts iz-

glītojamoindividuālokompetenču
attīstībai”Babītes vidusskolas5.un
6.klašuizglītojamiedevāsmācību
vizītēuzzinātnescentriemLatvijā.
DaļaizglītojamoapmeklējaVents-
pilszinātnescentru“VIZIUM”,savu-
kārttie,kurijaubijaiepazinuši“VI-
ZIUM”ekspozīciju,devāsuzRīgas
Tehniskās universitātes izveidoto
zinātnescentru“FUTURIMO”.
ArīSalas sākumskolasaudzēk-

ņidevasuz “VIZIUM”,kurpiedalī-
jāsdažāduSTEM (dabaszinātņu

untehnoloģijutēmas)nodarbībās.
1.–4. klasesskolēnibūvējasliežu
ceļus un plānoja, kā brauks viņu
vilcieni,bet5.un6.klasesskolēni
veidojaklavieresnodabasmateriā-
liem.Novembrīskolēniapmeklēja
arī“FUTURIMO”,laiuzzinātu,kādar-
bojaspasaule,kādiirdabaszinātņu
likumi un kā inženierzinātnes un
tehnoloģijasjautagadunnākotnē
uzlaboscilvēkudzīvi.

Skultes sākumskolāarinteresan-
tāmnodarbībāmeksaktajāszināt-
nēsviesojās“Prātniekulaboratorija”.

Apkopoja Izglītības, kultūras  
un sporta pārvalde

Šie un citi notikumi plašāk:  
www.marupe.lv/ Izglītība.

Aptauja 
vecākiem
Vēlamiesnoskaidrotvecākuvie-

dokli(kuriembērns/-iir3līdz17 ga-
duvecumā), laiturpmākplānotās
aktivitātes (bezmaksaspasākumi
un lekcijas par veselību) atbilstu
jūsu un jūsu bērnu interesēm un
vajadzībām.

 

Aptauja 
uzņēmējiem
Vēlamiesuzzinātuzņēmējuvie-

dokļusunpriekšlikumusparbez-
maksas pasākumuun lekciju par
veselībunepieciešamību,laitieat-
bilstujūsudarbiniekuinteresēmun
vajadzībām.

Aktivitātes tiks plānotasEiropas
SavienībasKohēzijaspolitikasprog-
rammā“Veselībasveicināšanasun
slimībuprofilaksespasākumuīste-
nošanavietējaisabiedrībai”.



14 Pirmdiena, 18. decembris, 2023

Godināti Mārupes novada Zelta kāzu jubilāri    
Turpinot 2017. gadā aizsākto tradīciju, 2. decembrī svinīgā ceremonijā Mārupes Kultūras namā godinājām piecus novada pārus, kuri laulībā nodzīvojuši jau 50 gadus – 
Largiju un Uldi Kļavas, Dzidru un Rolandu Reiziņus, Sandru un Inti Ruskus,  Dzintru un Jāni Saukitenus, Natāliju un Grigoriju Ļubovičus.  

Pārusunsanākušosģimeneslo-
cekļusuzrunājaunsveicaMārupes
novadapašvaldībasdomespriekšsē-
dētājsAndrejsEnceunDzimtsarak- 
stunodaļasvadītājaDzintraKlintsone.
Savā uzrunā priekšsēdētājs

AndrejsEnceuzsvēra,ka“mēsvaram
priecātiesparšādāmstiprāmģime-
nēm,jotāsirmūsunovadaunvisas
valstspamats.Katrsnošiempāriem
arsavupiemēruunpasaulesuztveri
stiprinaspēcīguvērtībusaglabāšanu
unnodošanunetikaisavāsģimenēs,
betarīsabiedrībākopumā”.
VisipārisaņēmaatjaunotāsLatvi-

jasRepublikaslaulībasapliecībasun
parakstījāsgodagrāmatā.Klātesošie
tikaiepazīstinātiarpārudzīvesstās-
tiem,atmiņāmpariepazīšanosunkā-
zudienu.Pasākumukuplinājadziedā-
tājaAijaVītoliņa,saksofonistsZintis
ŽvartsunpianistsRomānsVendiņš.
Sakām sirsnīgu paldies visiem

pāriem,kuripieteicāsdalībaipasā-
kumāunatklājasavasmīlestības
stāstus!Vēlam,laiizdodassaglabāt
savstarpējucieņu,audzētmīlestību
unbūtatbalstošiemvienampretot-
ru!Laispēcīgāsģimenessaitesstip-
rinauniedvesmobērnusunmaz-
bērnus,laivisiemkopāarvienjauni
notikumi,kopiedzīvotunsvinēt!

Jānis un Dzintra Saukiteni   
BabītespuišaJāņaunSabilesmei-

tenesDzintrasliktenīgāsatikšanās
bija1972.gadaLīgovakarāJūrma-
lā,Dubultos.Laulībatikareģistrēta
1973.gada3. martāJelgavaspilsē-
tasDzimtsarakstunodaļā.Svinības
notikaSabilē,Dzintrasvecākumājās.
Vedējtēvsbijasagatavojispārsteigu-
mu,vēlāvakarāizšaujottrīsraķetes,
ardomu,katikbērnigaidāmi.Norīta
jaunopārimodinājušikāzumuzikanti
noValdemārpils,ejotunspēlējotSa-
bilesgalvenajāielā.Vēlākabisāka
dzīvotJāņatēvamājāsSpilvē.Kopā
audzējušitulpes,rožustādus,apce-
ļojušiEiropu.JānispabijisarīČer-
nobiļā.Dzintrasvaļasprieksirdarbs
dārzāunkonditoreja,savukārtJānis
iraizrautīgsnovusaspēlētājs,pieda-
lāsarīsacensībās.Abukopējaisva-
ļasprieksirsēņošanagandivatā,gan
ardraugiem,reizēmpatarnakšņoša-
nu,kaduzvietastiekgatavotamaltīte
nomežaveltēm.Izaudzinātidivibēr-
ni –dēlsJānisunmeitaIneta,pieci
mazbērniunviensmazmazbērns.

Dzīves gudrība 
Visuizrunāt,neturētvienamuz
otrudusmas,prastpiedot.

Rolands un Dzidra Reiziņi   
RolandsunDzidraviensotrāie-

skatījās1972. gada31. decembrī.
Tīšivainetīši,betuzJaungadasvi-
nībāmieradāsarīDzidrasmāsīcas
vīraarmijasdraugs,staltspuisisvār-
dāRolands.Dzidra,kājaudaudzas
meitenes,bija izsapņojusi,kādam
jābūtviņasvīram –garaauguma,
tumšiem matiem un ar brūnām
acīm.Rolandstādsbija.Rolandam
blondāmeiteneļotiiepatikās.Jau-
niešisākatikties, līdzkādudienu
rīdzinieksdeviespieDzidras,kura,
kā izrādījās,dzīvojadziļos laukos,
unturarīpalicis.Mammapēctam
meklējusidēludarbavietā.Laulība
tikareģistrēta1973. gada30. jūnijā
MārupespagastaDzimtsarakstuno-
daļā,svinībasnotikadzimtasmājās
“Konrādos”. Izaudzināti divi dēli –
RaimondsunAinārs,divimazbērni.

Dzīves gudrība
Jāprotpiedot,pieņemtvienam
otrutādu,kādsir,jonevarpār-
veidot nevienu. Galvenais ir
izrunāties.

Uldis un Largija  Kļavas    
ZemgalespuišaUldaunvidzem-

nieces Largijas draudzība iesākās
ziemassportanometnē”Pipariņš”
Cēsurajonā,kurnotikasacensības
dažādosziemassportaveidos.To-
reizUldisbijaatnācisdraugamlīdzi
uzmedpunktuunsāka“amizēties”ar
smukofeldšerīti.Tasbija1973. gada
janvārī,pēcnometnesabisākatikties.
UldistolaikstudējaRīgasPolitehnis-
kajāinstitūtā,betLargijajaustrādāja
Studentupoliklīnikāparfeldšeri.“Jā”
vārduviensotramteica1973. gada
15. septembrīOgresDzimtsarakstu
nodaļā,betkāzasarpulkaviesiem
(80)tikasvinētasvīravecākumājās
Mārupē.AbipatlabanstrādāMārupes
Valstsģimnāzijā.Viensotrampalīdz
arīdarbā,netikaimājās.Neveltidar-
bāabiiesauktiparsaldopārīti“Twix”.
Uldimpiemītlabahumoraizjūta,vēl –
joprojāmpatīkjokoties,kautreizēm
Largijapartopiktojas.Izaudzinātidivi
bērni –dēlsEdmundsunmeitaInese,
piecimazbērniunirjaumazmazbērni.

Dzīves gudrība
Ticēt,cienīt,mīlēt,uzticēties,
pielāgotiesunmazas,nevainī-
gassievietesviltībiņas.

Intis un Sandra Ruski    
Intis un Sandra iepazinās ballē

Mārupes klubā.Toreizpuisisdie-
nēja Rīgā, bet pamanījās tikt uz
ballēm. Intim iepatikās spriganā,
sprogaināmeitene,vārduganbija
grūtiatcerēties,tasbijajāuzraksta
uz sērkociņu kārbas. Sandra pēc
Bulduru dārzkopības tehnikuma
strādāja3. dārzniecībā,tepat,Brūk-
leņuielā,kurstrādājaarīIntamāsa.
“Meitenenavizlepusi,strādīga,Tu
labākunedabūsi,”Intimteicamāsa.
Viņšatceras,kabraucispieSandras
mammaslūgtmeitasroku,mam-
ma tikainoteikusi – “nezinugan,
kājūssadzīvosiet,viņajauirdikti
šerpa”.Laulībareģistrēta1973. ga-
da15. septembrīMārupespagasta
Dzimtsarakstu nodaļā. Abi bijuši
sabiedriskiaktīvi –Sandradziedā-
jusisieviešuvokālajāansamblī,Intis
spēlējaakordeonu,kopāaudzējuši
rožustādus,apceļojušiLatvijuun
bijušo Padomju Savienību. Izau-
dzinātidivibērni –dēlsGuntisun
meitaSanta,divasmazmeitasun
divimazdēli.

Dzīves gudrība
Vienamjāpiekāpjas.Strīdibi-
jušidaudz,“uguņišķīlušies”,
betpēcnegaisaatspīdsau-
l īte. Abi esam šerpi, sastrī-
damies,betātripāriet –pēc
minūtes jau atkal viss labi.
Pēdējaisvārdsvienalgapie-
derSandrai.

Grigorijs un Natālija  Ļuboviči  
GrigorijaunNatālijasceļiparalēli

gājušijaunostudijulaikiem.Abimā-
cījušiesRīgasPolitehniskajāinstitū-
tā –Automātikasunskaitļošanas
tehnikasfakultātē,kursābijušitikai
četri puiši. Tajā laikā studentiem
bijajābraucuzkolhozupalīdzētno-
vāktražu,vienānotādāmreizēm
Grigorijam un Natālijai  aizsākās
draudzība.Tīšivainetīši,betpēc
augstskolasabsolvēšanasabinorī-
kotivienādarbavietā–“Orgtehstroj”
parinženieriem.1973. gada14. de-
cembrī“ jā”vārdstikateiktsRīgas

pilsētasDzimtsarakstunodaļā.Svi-
nībasnotikatolaikpopulārajāres-
torānā“Astorijs”Rīgā.Izaudzinātas
divasmeitas –ŽannaunEmīlija,
trīsmazmeitasunmazdēls.

Dzīves gudrība
Uzticība,rūpesparotru,atvieg-
lojotdzīvilaulātajam.Kopāvar
tiktgalāargrūtībām.

Sabiedrības informēšanas 
un multimediju nodaļa un 

Dzimtsarakstu nodaļa

UldisunLargijaKļavas.

IntisunSandraRuski.JānisunDzintraSaukiteni.

GrigorijsunNatālijaĻuboviči.RolandsunDzidraReiziņi.



15Pirmdiena, 18. decembris, 2023

Jaunumi bibliotēkās

SaņemtsLatvijasBibliotēkupado-
mes2023.gada15.novembrasēdes
lēmums–akreditācijasatzinums–,
kasnosaka,kaMārupesnovadabib-
liotēkauntāsfiliālesatbilstakreditā-
cijasnosacījumiemunakreditācijas
rezultātā tāmatkārtotipiešķirams

vietējas nozīmes bibliotēkas sta-
tuss.Tāpatnovembrīundecembra
sākumā bibliotēkās norisinājušies
izglītojošiunkultūraspasākumi,bib-
liotekārāsstundasun“Ziemeļvalstu
literatūrasnedēļa”.Aicināmiepazī-
tiesarlielākopasākumuatskatu.

Piņķos atklāta 
Aijas Meikšānes gleznu 
personālizstāde 
2. novembrī Mārupes novada

bibliotēkāatklātanovadniecesAijas
Meikšānesgleznuizstāde“Klusumu
sadzirdot”, kurā Babītes Mūzikas
skolasaudzēkņipārsteidzaaremo-
cionālukoncertu.IkdienāAijastrādā
arlieliemunmaziemdejotājiem,va-
dotamatiermākslaskolektīvu“Pla-
tīns”Salaspagastā.Gleznotsākusi
2009.gadā,kadeksperimentējaar
mazformātadarbiem –svētkuap-
sveikumukartītēmunglezniņām,
arkurāmapsveicasavusģimenes
locekļusundraugus.Pēdējossep-
tiņus gadus pievērsusies  akrilam
unlielākiemformātiem.Aijauztver
savuhobijukāsajūtudarbību:“Otas
unkrāsaneprasaizskaidrojumuvai
pamatojumu,tāspašasvadapro-
cesu,uztversajūtasunemocijas.” 
Aijasmejas,ka,iesākotjaunudarbu,

nekadnezina,kātasbeigāsizskatī-
sies. Tasviņugleznošanasprocesā
aizraujvisvairāk:sajust,ļautiesun
sekotiedvesmai.IzstādēMārupes
novadabibliotēkā(Piņķos,Jūrma-
lasielā14A)līdzdecembrabeigām
iraplūkojamas13autoresgleznas.

Vēsturnieks Mārtiņš 
Mitenbergs iepazīstina ar 
stāstiem un nostāstiem 
par Mārupes novadu
15.novembrīMārupesnovadabib-

liotēkāPiņķosviesojāsvēsturnieks
MārtiņšMitenbergs,kuršar“Stās-
tiemunnostāstiemparmūsunova-
du”iepazīstinājasešdesmitbērnus–
8.un11.klašuaudzēkņusnoBabītes
vidusskolas.Vizuālampriekšstatam
bijasagatavotaprezentācijaparno-
tikumiem1917.–1919.gadāPiņķos
unapkārtnē.1919.gada11.novem-
brīLatvijasarmijaizcīnījaspožāko
unasiņainākouzvarusavāvēsturē,
atbrīvojotPārdaugavuunpadzenot
PāvelaBermontakomandētovācu
unkrievuarmijunoRīgas.Vēstur-
niekspastāstījaparciviliedzīvotā-
jiem,karavīriemunvaroņiem,parto,
kādabijanovadaiedzīvotājuikdiena
Neatkarībaskaralaikāunkastieši
notika1919. gadaoktobrī  unno-
vembrīšajāteritorijā.Mūsunovadu

atbrīvojajau10. novembrī,betRīgu
11.novembrī,kāparādītsmākslas
filmā “Rīgassargi”. Stāstījumā ie-
skanējās arī “skaudras notis” par
badu,slimībām,necilvēciskurīcību.
Ikvienaminteresentamsarunapar
mūsunovadavēsturiarMārtiņuMi-
tenbergupieejamaMārupesnovada
bibliotēkasFacebookunInstagram 
ziņujoslā.

Zane Eniņa ar eksotiskiem 
ceļojumu stāstiem 
pārsteidz Mazcenas 
bibliotēkas viesus 
30.novembravakarāMazcenas

bibliotēkāviesojāsceļotāja,grāmatu
autoreunblogereZaneEniņa.Ce-
ļojumustāstuspapildinājakrāšņa
prezentācija un fotoattēli. Viņa ir
pabijusivairāknekā80valstīs.Klāt-
esošiesaņēmapraktiskuspadomus
ceļojumuuntobudžetaplānošanā.
Pasākumaapmeklētājivarējaieska-
tītiespasauleseksotiskajāsvirtuvēs
unneierastākajosparadumos.Lielu
interesiradījastāstījumsparSantja-
goceļu.Zanepatinogājusičetrus
maršrutus, kas ļauj dot vērtīgus

padomus–kāgatavoties,koņemt
līdzunkurpārnakšņot.ArīLatvijāir
“Santjagoceļš”,kasietcauriJaun-
mārupei.

Vairākparpasākumiembibliotēkās:www.marupe.lv/Kultūra/Mārupes
novadabibliotēkaunsociālajostīklosFacebookunInstagram.

Mārupes novada bibliotēka

AijaMeikšāne

Jauktaiskoris“Atskaņa”40gadujubilejaskoncertā.

ZaneEniņa

MārtiņšMitenbergs

Babītes Kultūrizglītības centra jauktais koris 
“Atskaņa” atzīmē 40 gadu jubileju
Pirmās adventes svētdienas priekšvakarā, 2. decembrī, Babītes Kultūrizglītības centrā pulcējās 
jauktā kora “Atskaņa” dalībnieki, ģimenes, radi un draugi, bijušie kora dziedātāji un vienkārši 
dziesmu draugi, lai kopā svinētu kora 40 gadu jubileju koncertā “Pūtiet guni”. 

Koncertāskanējalatviešumūzika,
vairākipirmatskaņojumi,kasrakstīti
unveltītikorim,kāarīkrāšņi,iemī-
ļotiskaņdarbigannokora,ganlielā
Dziesmusvētkurepertuārapūra.
Svinotzīmīgojubileju,korimtie-

šāmir,uzkoatskatītiesunparko
priecāties–daudzugadugarumā
uzrādītslabssniegumsnetikaiko-
ruskatēs,piedzīvotiDziesmusvētki,

bet arī  radītas dažādas koncert-
programmas,arkurāmapceļotas
tuvākasuntālākaszemes.Vēlam,
laišievisikopīgipiedzīvotiemirkļi
un sasniegumi vēl vairāk stiprina
kori un arvien virza pretī jaunām
virsotnēm!
Parjubilejaskoncertaorganizēša-

nuunilggadējudarbuarkorisakām
lielupaldiesdiriģenteiGintaiPēter-

sonei!PateicamieskormeistareiRi-
taiBirzulei,vokālajampedagogam
RobertamHansonam,koncertmeis-
taramMārimŽagaramunkatram
koristam!PaldiesBabītesKultūriz-
glītībascentraunBabītesMūzikas
skolaskolektīvam!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Sirsnīgā koncertā 
sagaidīta Pirmā 
advente Babītes 
Kultūrizglītības 
centrā
Pirmajā adventē Babītes 
Kultūrizglītības centrā ar 
sirsnīgu un patiesi emocionālu 
koncertprogrammu “Kaut kur 
tepat” uzstājās latviešu mūzikas 
mākslinieki Kaspars Markševics, 
Sergejs Jēgers un Juris Vizbulis. 

Māksliniekiardziesmāmaicināja
uzbrīdiapstātiesunpadomāt,cik
biežiikdienasgaitās,darbuundzī-
vesskrējienāmēsesamklātesoši.
Koncerts izskanējakāaicinājums

būtkopāarsaviemmīļajiemcilvē-
kiemnetikaitagad,svētkugaidīša-
naslaikā,betarīikdienā.
Paldiesklausītājiem,kurikopāar

māksliniekiemradījapatiesisirsnīgu

atmosfēru!Laiskaistssvētkugaidī-
šanaslaiks!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mārupes novada Babītes Kultūrizglītības centra 
filiāles “Vietvalži” mūsdienu deju grupas “Platīns” 
sasniegumi konkursā 
12. novembrī Kandavas Kultūras namā notika mūsdienu radošais deju grupu konkurss “II Kandavas 
deju festivāls”, kur piedalījās vairāk nekā 120 dejotāju no visas Latvijas. 

PriecājamiesparBabītesKultūrizglī-
tībascentrafiliāles“Vietvalži”mūsdie-
nudejugrupas“Platīns”unvadītājas
AijasMeikšānessasniegumiem –ie-
gūtaSkatītājusimpātijubalvaun3. vie-
ta5.–9.klašuvecumagrupā.
Konkursadalībniekusvērtējaizcila

žūrija:IngusStauģis(Rīga) –zumbas
instruktors,profesionālssportadeju
dejotājs,divkārtējsLatvijasčempi-
onsLatīņamerikasdejās,LaurisLim-
bergs(Rīga) –laikmetīgounsporta
dejudejotājs,pasniedzējsunSarmīte
Erkena(Talsi) –Talsuaerobikasun
dejufestivālaorganizatore,pasnie-
dzēja,aerobikasunsportatrenere.
Sveicammeitenesunskolotājuar
sasniegtounvēlamvēldaudzpanā-
kumu,piedzīvojotdejuburvību! Dejugrupas“Platīns”dejotājasunvadītājaAijaMeikšānepēckonkursaapbalvošanas.

Koncerta“Kautkurtepat”māksliniekiJurisVizbulis,SergejsJēgers,Kaspars
Markševicsunpavadošaissastāvs.FOTO:JĀNISBĒRZIŅŠ.

https://www.marupe.lv/lv/kultura


16 Pirmdiena, 18. decembris, 2023

3  Reģistrētas laulības

14 Reģistrēti mirušie

21 Reģistrēts jaundzimušais

9 Zēni 12 Meitenes

2023.gada novembris
Dzimtsarakstu nodaļā

Alīna Ratkivičiene 
(dzimusi 1959. gadā)
Aina  Barviģe (dzimusi 1933. gadā)
Viktors Vidrickis (dzimis 1950. gadā)
Laimonis Amols (dzimis 1940. gadā)
Anita Siliņa (dzimusi 1929. gadā)
Voldemārs Laicāns 
(dzimis 1933. gadā)
Maija Zondaka (dzimusi 1948. gadā)

Velga Karašāne (dzimusi 1942. gadā)
Vasilijas Antonovs 
(dzimis 1949. gadā)
Juris Dervenieks (dzimis 1950. gadā)
Mārtiņš Treimanis-Freimanis 
(dzimis 1971. gadā)
Aija Kārkliņa (dzimusi 1931. gadā)
Ēriks Juhņevičs (dzimis 1964. gadā)
Janīna Balinska (dzimusi 1928. gadā)

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada

pašvaldībasviedokli.
Pārpublicēšanasgadījumāatsauce

obligāta.

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67934695
e-pasts:marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
IzdevumsMārupesVēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA“PoligrāfijasgrupaMŪKUSALA”

19. decembrī 
17.00 “Ziemassvētku kartīšu meistarklase” 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

21. decembrī 
17.00 “Dāvanu medības” 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12) 
Komandām pieteikšanās obligāta, anketa pieejama sociālo tīklu lapās – 
Instagram: m_upjauniesi un Facebook: Mārupes novada jauniešiem. 
19.00 Itāļu, vācu un angļu baroka meistardarbu koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Meistardarbus atskaņos Ieva Saliete (klavesīns), Maija Zandberga (flauta), 
Sandis Šteinbergs (vijole), Jānis Semjonovs (fagots) un Viktors Stankevičs 
(kontrabass).
19.00 Ģimenes izrāde “Viens pats mājās Ziemassvētkos” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Latvijas teātru aktieri, iedvesmojoties no visiem zināmās filmas, 
izveidojuši jaunu, mūsdienīgu un multimediālu izrādi “Viens pats 
mājās Ziemassvētkos”, kur notikumi risināsies tepat Latvijā – radot 
neatkārtojamu Ziemassvētku sajūtu.  
Biļešu cenas: 12, 15, 18, 20 eiro, pieejamas “Biļešu Paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv. 

22. decembrī 
no 16.00 Tikšanās ar Ziemassvētku vecīti 
Pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Lielus un mazus uz kopīgu fotogrāfiju gaidīs Ziemassvētku vecītis un viņa 
draugs Rūķis. Būs iespēja tikt arī pie kāda kāruma.
18.00 Ziemassvētku koncerts 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Piedalās Babītes Kultūrizglītības centra un filiāles “Vietvalži” interešu 
izglītības kolektīvi Kristīnes Paņko vadībā: popgrupas “Zefīrs”, “Šokolāde”, 
“Marmelāde”, “Ledenītes”, ”Bon Bon”, Maijas Sējānes popgrupa “Pīlādzīši” 
un mūsdienu deju grupa “Platīns” Aijas Meikšānes vadībā. Īpašie viesi 
grupa “Franco Franco”, pasākuma vadītājs Mārtiņš Spuris. 

24. decembrī 
11.00 Ziemassvētku labdarības koncerts “Pie Tavas rokas” 
Piņķu Sv. Jāņa evanģēliski luteriskajā baznīcā 
Koncertā piedalās: Babītes Kultūrizglītības centra bērnu vokālie ansambļi 
“Bon Bon”, “Ledenītes”, “Zefīrs”, “Šokolāde”, “Marmelāde”, vokālā 
grupa “Karameles”, dziedātājs Lauris Reiniks, “Daisy Trio” un Haralds 
Stenclavs (taustiņistrumenti), Gatis Ivans (ģitāra), Artūrs Miķelsons 
(taustiņinstrumenti). Pasākuma vadītājs: Dailes teātra aktieris Lauris 
Dzelzītis. Īpašā viešņa: Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācijas goda 
patronese Iveta Vējone. 
Koncertā tiks vākti ziedojumi SOS bērnu ciematu ģimenēs augošo bērnu 
atbalstam.

25. decembrī 
14.00 un 17.00 Muzikāla izrāde visai ģimenei “Grinča 
Ziemassvētki” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Šī būs sirsnīga un muzikāla pasaka divās daļās, kurā netrūks jautrības un 
piedzīvojumu. Izrādes režisors – Imants Strads, galvenajā lomā – Māris 
Bezmers. Lomās: Marģers Eglinskis vai Ģirts Liuziniks, Meinards Liepinš, 
Madars Zvagulis, Agnese Kalniņa, Terēze Lasmane u. c. aktieri. 
Biļešu cenas: 15, 18, 20, 25 eiro, pieejamas “Biļešu Paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv. 

27. decembrī 
19.00 Liepājas leļļu teātra izrāde “Sniega karaliene” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Mīlestība, tāpat kā Sniega karaliene, uzliek daudz pārbaudījumu Kajam 
un Gerdai. Bērnus vieno ārkārtīgi stipra un sirsnīga draudzība, tomēr 
Sniega karaliene to nolēmusi sašķelt. Un viss norit pēc karalienes plāna – 
Kajs pazūd un Gerda dodas viņu meklēt. Ceļā viņu gaida neskaitāmi 
pārbaudījumi - jāpretojas kārdinājumam palikt Floras ziedu valstībā, 
tāpat kā kļūt par daļu no princeses greznās dzīves. Taču visnopietnākais 
pārbaudījums ir vēl priekšā…Kāds? To uzzināsim izrādē “Sniega 
karaliene”. Biļetes cena 5 eiro, iegādāties var pie Babītes Kultūrizglītības 
centra administratorēm. 

28. decembrī 
15.00 Senioru Ziemassvētku pasākums 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

1. janvārī 
01.00 Gadumijas balle 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Svētku balle kopā ar grupu “Lauku muzikanti”. Skanēs burvīgas melodijas, 
kuru pavadībā varēs griezties dejās. Līdzi groziņi un labs garastāvoklis, ar 
ko iesākt 2024. gadu. 
Biļetes cena (vienai personai) 20 eiro. Biļešu skaits ir ierobežots! Norēķini 
tikai ar maksājumu kartēm. Rezervēto biļešu iegāde no 18. decembra 
pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 18.00, otrdienās un 
trešdienās no plkst. 10.00 līdz 17.00 Mārupes Kultūras namā (ieeja no 
Gaujas ielas puses pa Mārupes Kultūras nama dienesta ieeju). 

Pasākumi Mārupes novadā
4. janvārī 
14.00 Vladimira Avramenko gleznu izstādes atklāšana 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

5. janvārī 
18.00 Ceļā uz Jauno gadu muzikāla izrāde “Šurumburums  
mēneša garumā” kopā ar popgrupu “Bon Bon” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

6. janvārī 
12.00 Ziemassvētku kaujās kritušo strēlnieku piemiņas brīdis 
Antiņu kapsētā 
Mārupes novada Babītes pagasta Antiņu kapsētā (Rīgas–Liepājas 
šoseja, norāde “Rubeņi”, tālāk līdz norādei ceļa labajā pusē)
18.00 Zvaigznes dienas koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Uzstāsies grupas “Inversija” 1985. gada sastāvs Raimonda Macata vadībā. 
Solisti: Ira Krauja, Uģis Roze, Viktors Lapčenoks.  
Biļetes cena 10 eiro, tās iespējams iegādāties no 18. līdz 21. decembrim 
pirmdien un ceturtdien (10.00–18.00), otrdien un trešdien (10.00–17.00), 
2024. gada 3. janvārī (10.00–17.00) un 4. janvārī (10.00-18.00) Mārupes 
Kultūras namā (ieeja no Gaujas ielas puses pa Mārupes Kultūras nama 
dienesta ieeju). 

9. janvārī 
19.00 Kino seanss – filma “Pienvedēja Piedzīvojumi” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Tikšanās ar filmas režisoru Jāni Orbidānu.  
Biļetes cena 3 eiro. 

10. janvārī 
17.30 Tikšanās ar detektīvu rakstniekiem – Maiju Pohodņevu 
un Modri Pelsi 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) un bibliotēkas 
Facebook tiešsaistē. 

11. janvārī 
17.00 Mazcenas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

16. janvārī 
19.00 Kino otrdiena Vietvalžos – filma bērniem “Sniega 
kaujas” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta 
Spuņciemā) 
“Sniega kaujas” ir aizkustinoša, labsirdīga un asprātīga multfilma par 
draudzību. Par to, ka rotaļa var kalpot ne vien kā jautra izklaide, bet arī 
rosināt pārdomas. Par bērnības veiksmēm un sakāvēm, par pasauli, kurā 
noteikti jāuzvar labajam. Filmas garums – 1 stunda un 22 minūtes.  
Biļetes cena 2 eiro. 

22. janvārī 
14.00 radošā meistardarbnīca bērniem un pieaugušajiem – 
ūdenszīmējumi Ebru tehnikā 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

26. janvārī 
15.00 Salas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” pirmā tikšanās 
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

27. janvārī 
13.00 Mārupes novada senioru Jaungada balle 2024 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Mārupes dāmu klubiņa izrāde “Līnis Murda” (autors Edvards Vuvs). Ballē 
muzicēs mūziķis Kaspars Kārkliņš. Līdzi jāņem izcils garastāvoklis un 
groziņi.
16.00 Muzikāla izrāde bērniem “Pasaku sargi” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Interaktīva izrāde bērniem vecumā no 3 līdz 12 gadiem. Trīs rūķi – pasaku 
sargi – ir atbildīgi par kārtību pasakās, lai visi pasaku tēli atrastos savās 
pasakās. Zaķis, kuram lācis uzticējis aizgādāt pasaku sargiem grāmatu 
maisus, aizbildinoties ar to, ka pašam ir ziemas miegs, dodas bīstamā 
ceļojumā. Negadījuma dēļ, protams, pasakas tiek sajauktas, pie visa 
vainīga trakulīgā vāvere. Pasaku pasaulē iestājas pilnīgs haoss. Izrādē tiek 
iesaistīti bērni, lai kopā atrisinātu sajukušo pasaku mīklas. Lomās: Aīda 
Ozoliņa, Laila Kirmuška, Edgars Lipors, Jānis Kirmuška.  
Biļetes cena 5 eiro, pieejamas pie Babītes Kultūrizglītības centra 
administratorēm no 15. janvāra. 

30. janvārī 
19.00 Kino otrdiena Vietvalžos –  
filma “Vietām gaidāms stiprs lietus” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta 
Spuņciemā) 
Filma stāsta par šī brīža divdesmitgadniekiem, seko divu jaunu cilvēku 
attiecībām, kas norisinās mūsdienās, bet vidēs, kas atgādina par 
iepriekšējām paaudzēm. 
Biļetes cena 3 eiro. 

1991. gada janvāra barikāžu 
atceres nedēļas pasākumi 
12. janvārī 
18.00 filma “Mana brīvība” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Sižets balstīts vēsturiskos notikumos un vēsta par pagājušā gadsimta 
80. gadu beigām Latvijā – Atmodas laiku, kad gaisā jaušamas pārmaiņu 
vēsmas. Filmas galvenās varones prototips ir viena no Atmodas laika 
spožākajām zvaigznēm – poļu izcelsmes sabiedriski aktīva personība, 
žurnāliste un politiķe Ita Kozakeviča (filmā – Alīcija).

16. janvārī
12.00 Piemiņas brīdis pie Roberta Mūrnieka atdusas vietas 
Mārupes kapos (Mārupē, Meldriņu ielā)  
Godinot 1991. gada barikāžu upurus, kuri pirms 33 gadiem atdeva dzīvību 
par mūsu valsts neatkarību, kopā ar novada iedzīvotājiem un Mārupes 
Valsts ģimnāzijas muzikāliem priekšnesumiem pieminēsim upurus un 
Robertu Mūrnieku, kuru Rīgas omonieši sašāva 1991. gada 16. janvārī 
uzbrukuma laikā barikādēs pie Vecmīlgrāvja tilta. Tajā pašā dienā Rīgas 
1. slimnīcā viņa sirds pārstāja pukstēt. Roberta Mūrnieka bēres 1991. gada 
19. janvārī, ierodoties tūkstošiem ļaužu, pārvērtās par tautas manifestāciju. 

20. janvārī 
16.00 1991. gada barikāžu atcerei veltīts sarīkojums 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Pasākumu organizē: 1991. gada barikāžu dalībnieku Mārupes biedrība. 
Ieeja pasākumā ar ielūgumiem. 

 Izstādes
No 15. novembra līdz 14. janvārim 
“Ziemassvētku kaujas pieminot”  
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

No 7. novembra līdz 18. janvārim 
izstāde - rotaslietu kolekcija “Judītes rotas” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži”  Radošo prasmju telpā 
Visi interesenti aicināti apmeklēt izstādi, kurā aplūkojama interesanta 
privātkolekcija – desmitiem dažādu piespraužu, kas apkopotas 
gan tematiski, gan atbilstoši izmantotajam materiālam, gan 
mākslinieciskajam veidojumam. Izstāde apskatāma katru dienu (izņemot 
svētdienas un pirmdienas) no plkst. 10.00 līdz 18.00. 

 Sports
18. decembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Yee Ball”: “Bao Bun Latvia”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

19. decembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Gaismas Maģija”: “Lidosta Rīga”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

20. decembrī 
21.00 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Concombres”: “Biznesa augstskola “Turība””
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

21. decembrī 
21.00 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Mārupes Sporta centrs”: BK “Rekets”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

30. decembrī 
10.00 “Mārupes kauss volejbolā 4 pret 4”
Tīraines Sporta kompleksā (Mārupē, Viskalnu ielā 7) 
10.00 Babītes Sporta  kompleksa 2023. gada turnīrs  
kāršu spēlē “Zole”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 
10.00 Babītes Sporta kompleksa 2023. gada  
“Gadumijas turnīrs 3x3 basketbolā” 
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 

2. janvārī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle 
 “Mārupes Sporta centrs”: BK “Rekets”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

4. janvārī
21.00 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“NG26 Autoparks”: “Snoopijs”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

5. janvārī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Babīte”: “Concombres”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

13. janvārī
10.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada  
individuālās sacensības novusā
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 

Par pasākumu norisi lūdzam pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav norādīts citādi.

Dievkalpojumi

Salas Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskā baznīca (Salas pagasta Spuņciemā) 
24. decembrī 15.00  Ziemassvētku Svētvakara dievkalpojums
25. decembrī 13.30 Kristus piedzimšanas (Ziemassvētku) svētku dievkalpojums 
31. decembrī 13.30 Vecgada dievkalpojums 

Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskā baznīca (Babītes pagasta Piņķos, Skolas ielā 17)*
24. decembrī 11.00 Ziedojumu koncerts SOS Bērnu ciematu atbalstam
 17.00 Ģimeņu dievkalpojums (bez Svētā vakarēdiena)
 19.00 Svētvakara dievkalpojums (ar Svēto vakarēdienu)  
25. decembrī 11.00 Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums Pirmajos Ziemassvētkos
31. decembrī 11.00 Vecgada dienas dievkalpojums, pēc dievkalpojuma – Sadraudzība

* Informācija no Piņķu draudzes tīmekļa vietnes. Aktuālā informācija par dievkalpojumiem un citiem notikumiem  
draudzēs pieejama www.salasdraudze.lv un www.pinkudraudze.lv.  

Ziemassvētku vakars, kad satumst aiz loga, 
Zaigot sāk zvaigznes kā dimanta pogas, 
Spīd zelta mēness, mirdz sudraba sniegs, 
Ir bagāts ik viens, ja vien sirdī mīt prieks. 

Sirsnīgi sveicam visus Mārupes novada 
un Mārupes pilsētas iedzīvotājus 
jaunajā 2024. gadā! Novēlam gaiša 
miera un labestības piepildītus 
Ziemassvētkus visās ģimenēs! Labu 
veselību, skaistiem mirkļiem, labām 
domām un darbiem bagātu jauno gadu!

Novēl 1991. gada barikāžu dalībnieku 
Mārupes biedrības valdes priekšsēdētājs, 

Triju Zvaigžņu ordeņa kavalieris Jānis Ozols 
un biedrības valde

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.salasdraudze.lv
https://www.pinkudraudze.lv. 

